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ZAWODY JEŹDZIECKIE
W GORZYCZKACH 
więcej na str. 20

fot. arch. stajnia Dido Supreme

BEŁSZNICKI FESTYN
„NASZE DZIECI”
więcej na str. 16 

fot. W. Langrzyk

O ATRAKCJACH TURYSTYCZNYCH W OKOLICY

TU TEŻ JEST CIEKAWIE!

więcej na str. 4-6

fot. arch. WDKC

fot. arch. UG

fot. arch. WDK Olza

fot. B. Jordan

fot. źródło: turystyka.subregion.pl



k ą c i k  ż y c z e ń

DOSTOJNI JUBILACI
więcej na str. 21

Albina i Roman Witowie Stefania i Ruin Jakubczykowie

Na Twoje urodziny przyjmij życzenia od całej WDK-owskiej rodziny.
Danusia, jak wiecie, w WDK-u dyrektoruje już drugie dziesięciolecie,

 szefuje dzielnie i o wszystko zabiega,
a jesienią w nowej placówce nowe możliwości dostrzega.

Życzymy Ci zdrowia, uśmiechu na co dzień, 
widać, że ta praca Ci służy, bo wyglądasz coraz młodziej.

Cieszymy się z Tobą na nowe WDK-u mury,
zrobimy wielkie otwarcie, zadziwimy niektórych.

100 lat naszej Pani Dyrektor Danusi chórem śpiewamy! 
Pracownicy Wiejskiego Domu Kultury w Gorzycach i Redakcja gazety „U Nas”.

Prezesowi Zygfrydowi Jureczce, członkom Zarządu Gminnej Spółdzielni
„Samopomoc Chłopska” oraz wszystkim spółdzielcom 

z okazji 70. rocznicy powstania i działalności na terenie Gminy Gorzyce
serdeczne podziękowania za wieloletnią służbę lokalnej społeczności

oraz życzenia wszelkiej pomyślności i dalszych sukcesów
na spółdzielczej niwie działania 

składają Redakcja gazety „U Nas” oraz Danuta Parma
– Dyrektor Wiejskiego Domu Kultury w Gorzycach wraz z Pracownikami.

Ema Bystroń z rodziną Alfred Trojniar

fot. M. Sporek

fot. M. Sporek fot. M. Sporek

SPOTKANIA KOBIET 
KATOLICKICH MAGNIFICAT
więcej na str. 11

fot. arch. Magniicatfot. arch. Magniicat

fot. arch. Magniicat

Magdalena Frączek – wokalistka Love Sto-
ry, gość IV Magniicatu w Czyżowicach

Błogosławieństwo dla kobiet w Turzy Śl. – Łukasz Szromek

Uczestniczki Magniicatu – grupa Aniołów

OŁTARZE BOŻEGO CIAŁA 
W NASZEJ GMINIE
fotorelacja

fot. Alojzy Błędowski fot. Alojzy Błędowski

fot. Alojzy Błędowski

ROZMOWA 
Z KS. STEFANEM STEBLEM
więcej na str. 12

Odnowiona ambona z baldachimem i zapleckiem oraz kopia obrazu Najświętszego Serca Pana Jezusa 
w gorzyckim kościele 

fot. A. Nowak fot. A. Nowak



r e k l a m y

NAGRODY W DZIEDZINIE
KULTURY I SPORTU 2015
więcej na str. 14, 22

fot. P. Warzeszka

fot. P. Warzeszka fot. P. Warzeszka

fot. P. Warzeszka

Zespół Śpiewaczy Czyżowianki

Zespół taneczny Miraż: Julia Skrodzka, Nina Stec, Antonina Swoboda, Julia Wolny

Nagroda II stopnia traiła do Olgi RumpelEwa Kałuzińska

fot. P. Warzeszka fot. P. Warzeszka

Poseł RP Ryszard ZawadzkiZespół taneczny Miraż

Chór Cantemus Domino z Gorzyc pod kierunkiem Olgi Rumpel

fot. P. Warzeszka

SCENA GŁÓWNA
15.00–15.20 – Orkiestra Dęta Gminy Gorzyce pod kierunkiem H. Krótkiego 
(WDK w Czyżowicach)
15.20–15.40 – grupa folklorystyczna Gorzyczanie pod kierunkiem U. Wachtarczyk 
(WDK w Gorzycach)
15.40–16.00 – Orkiestra Dęta Gminy Gorzyce pod kierunkiem H. Krótkiego 
(WDK w Czyżowicach)
16.00–16.30 – zabawy dla dzieci z Kreatornią Studio
16.30–16.45 – dziecięcy zespół Małolaty pod kierunkiem U. Wachtarczyk
(WDK w Gorzycach)
16.45–17.15 – młodzieżowy zespół EDA (WDK w Olzie)
17.15–17.45: 
- wręczenie Pucharów Wójta w Amatorskim Rajdzie Samochodowym Klub Auto-
mobil Ślązak
- wręczenie Pucharów Subregionu Zachodniego w turnieju piłki nożnej
17.45–19.15 – zespół B.A.R.
19.15–19.45 – grupa wokalna VOCALSI pod kierunkiem U. Wachtarczyk (WDK 
w Gorzycach)
19.45–20.15 – KOKOS
20.15–20.30 – młodzieżowy zespół wokalny Kameleon pod kierunkiem U. Wach-
tarczyk (WDK w Gorzycach)
20.30–21.30 – GWIAZDA WIECZORU: SOLEO
21.30–24.00 – dyskoteka z Agencją AB Music

I SUBREGIONALNY FESTIWAL RODZIN AKTYWNYCH
GOTSiR „Nautica” (basen):
12.00–14.00 „Aquafamiliada” – rodzinne zawody pływackie o Puchar Wójta
16.00–16.30 – pokazy ratownictwa WOPR
16.30–17.00 – pokazy stylów pływackich ALIGATOR
kompleks sportowy „Orlik” przy GOTSiR „Nautica”:
15.00–17.00 – turniej piłki nożnej o Puchar Subregionu Zachodniego
16.30–17.30 – pokaz aerobiku, gry i zabawy dla dzieci 
17.30–18.00 – konkurs rzutów „za trzy” do kosza
ok. 18.00 – pokazy tenisa ziemnego
pokaz pierwszej pomocy – OSP Gorzyce 

AMATORSKI RAJD SAMOCHODOWY O PUCHAR WÓJTA GMINY 
GORZYCE
Organizator: Automobilklub „Ślązak”. Zawody zostaną przeprowadzone na drogach 
Gminy Gorzyce w godz. 7.00–17.00.
I odcinek na ul. Wiejskiej z Uchylska do Olzy o nawierzchni asfaltowej i betonowej 
o długości trasy 3400 mb
II odcinek na ul. Stawowej z Odry do Bełsznicy o nawierzchni asfaltowej o dł. trasy 
2100 mb, z bazą zawodów przy ul. Bogumińskiej w Gorzycach, skąd będą wyjeżdża-
ły wszystkie załogi do każdej pętli, pokonując każdą pętlę trzy razy.
Planujemy, że w zawodach weźmie udział do 45 załóg!



Rock&Reggae Summer Party 2015 
3.07.2015, 19:30
Camping EUROPA w Olzie

ZAGRAJĄ:
Don’t Do That – bo chłopaki fajnie grają i dają radę
TABU – bo to już nasza tradycja
Łowcy.Band – bo chcemy jeszcze więcej dobrej energii, a to grupa 
tworzona przez członków jednego z najpopularniejszych polskich 
kabaretów – Łowcy.B!
 
Informacje: www.wdkolza.org

3ARTbeat Festival 
31.07. – 1.08. 2015
Kopalnia Hlubina – dolny obszar Vítkovic

3ARTbeat Festival to połączenie muzyki, teatru, sztuki, ekolo-
gii, nowych technologii (np. video maping, mechatronika, robo-
tyka), performansów, warsztatów, to wprowadzenie publiczności 
w świat muzyki, kolorów, artefaktów, niecodziennych doświad-
czeń i przeżyć w dobrze zorganizowanej, edukacyjnej i artystycz-
nie ciekawej przestrzeni, z towarzyszeniem efektów świetlnych, 
scenograii, obiektów, wystąpień artystów, wystaw, prezentacji or-
ganizacji pozarządowych itd. 
Powstanie tu miejsce dla młodych, utalentowanych studentów 
i artystów, którzy będą współpracować, dzięki przestrzeni dialogu, 
którą oferujemy krajowym i zagranicznym studentom i artystom.

Program festiwalu znajduje się na stronie 3ARTbeat Festival.

FESTYN RODZINNY W OLZIE
więcej na str. 17

fot. A. Kura

XII MIĘDZYNARODOWA 
ZABAWA – „U BALBINY W ZE-
GRÓDCE PRZY FAMILOKU”
więcej na str. 21

fot. I. Procek

SPOTKANIE Z ROMĄ LIGOCKĄ
więcej na str. 19

SUKCESY UCZENNIC Z GORZYC 
I ROGOWA  
więcej na str. 19

fot. arch. Gimnazjum Gorzycefot. arch. szkoła
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OD REDAKCJI

URZĄD GMINY W GORZYCACH INFORMUJE

POMIESZCZENIE DO WYNAJĘCIA
28 m2, przy ul. Raciborskiej 50 

w Rogowie

tel.: 32 4518324

Stacja Paliw Gorzyce oferuje 
usługi myjni samochodowej 

bezdotykowej samoobsługowej 
w godz. od 7.00 do 20.00

Wójt Gminy Gorzyce ogłasza, że w dniu   
29.06.2015 r. w Urzędzie Gminy w Gorzycach odbędą 
się przetargi ustne nieograniczone na dzierżawę nieru-
chomości położonej w Czyżowicach na cele rolnicze 
stanowiącej mienie komunalne gminy Gorzyce. 

Zapraszamy do niedziel-
nego wypoczynku z „Moto-
sportem” 5 lipca w Gorzy-
cach, w ramach Dni Gmi-
ny Gorzyce. Zawody zostaną 
przeprowadzone w ciągu jed-
nego dnia na drogach gminy 
Gorzyce w godzinach od 7.00 
do 17.00.

Serdecznie zapraszamy wszystkie chętne panie na 
darmowe zajęcia aerobiku! Ćwiczymy w każdy ponie-
działek o 19.30 na boisku „Orlik” w Gorzycach.

Prosimy o zabranie ze sobą karimaty. Dodatkowe 
informacje pod nr. tel. 725 333 733.

Wójt Gminy Gorzyce przypomina, iż zgodnie 
z aktem prawa miejscowego przyjętego Uchwałą 
Rady Gminy Gorzyce nr VII/55/15 z dnia 27 kwiet-
nia 2015 r. w sprawie określenia szczegółowego spo-
sobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbie-
rania odpadów komunalnych od właścicieli zamiesz-
kałych nieruchomości i zagospodarowania tych od-
padów z dniem 1 lipca 2015 r. następuje zmiana 
w zakresie odpadów komunalnych przyjmowa-
nych w PSZOK tj. w punkcie selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych będą przyjmowane wyłącz-
nie odpady zielone, a nie jak dotychczas odpady ule-
gające biodegradacji.

Zmiany nie dotyczą pozostałych frakcji odpadów.

Jednocześnie informuję, iż właściciele nieru-
chomości przed umieszczeniem odpadów w po-
jemnikach zobowiązani są do okazania obsłudze 
PSZOK dowodu opłacania opłaty za gospodaro-
wanie odpadami za ostatni kwartał.

RAJD 
SAMOCHODOWY 
W GORZYCACH

AEROBIK NA „ORLIKU”

W marcu na terenie gminy Gorzyce przeprowa-
dzono zbiórkę żywności dla potrzebujących mieszkań-
ców zaprzyjaźnionego miasta Kamieniec Podolski na 
Ukrainie. Zbiórka była przeprowadzona w szkołach, 
przedszkolach, gimnazjach na terenie gminy. Do akcji 
przyłączył się także WDK Czyżowice, Stowarzyszenie 
LGD, Gminny Zespół Obsługi Finansowej, Urząd 
Gminy, a także wójt gminy. 

Akcję przeprowadzono przy pomocy ZNP Gorzyce 
i pracowników Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Go-
rzyczkach. Transport na Ukrainę zorganizowali przyja-
ciele z tego kraju, którzy przewieźli i podzielili paczki 
najbardziej potrzebującym dzieciom w Szkole nr 13 
z rozszerzonym nauczaniem języka polskiego w Ka-
mieńcu Podolskim oraz tamtejszym biednym ludziom 
będących pod opieką Zgromadzenia Sióstr Urszulanek. 

W sumie zebrano 470 kg żywności. Serdeczne po-
dziękowania, które w postaci kartek świątecznych, 
dotarły do wszystkich darczyńców – środowisk zbie-
rających żywność, złożyła pani dyrektor Szkoły nr 13 
w Kamieńcu Podolskim. Organizatorzy składają ser-
deczne podziękowania panu Witalemu Wesołowskie-
mu za odbiór i przewóz paczek, wójtowi gminy Gorzy-
ce panu Danielowi Jakubczykowi za pomoc w zbiórce. 

Załączamy zdjęcia ze zbiórki oraz skan jednej 
z kartek świątecznych. Na odwrocie znajdowały się 
życzenia: Drodzy przyjaciele, pragnę złożyć serdeczne 
podziękowania za Wasze dary dla najbardziej potrze-
bujących dzieci. Wasza pomoc jest bardzo znacząca  
dla tych osób w okresie Świąt Wielkanocnych. Z pozdro-
wieniami Dyrektor SP nr 13 – Ina Ochota. 

koordynator zbiórki: Stanisław Wujec

PACZKI DOTARŁY NA CZAS

Lato sprzyja wyjazdom. Zwiedzamy, odwiedzamy 
i nawiedzamy. Czasami są to podróże, które planuje się 
miesiącami lub latami. Czasami efekt porywu chwili. 
Dalekie i całkiem bliskie. Kosztowne i niemal darmo-
we. Niezależnie jednak od tego wszystkiego to właśnie 
najczęściej latem odzywa się w nas „iskra” homo viatora 
– człowieka wędrującego.

Prezentujemy ciekawe turystycznie i rekreacyjnie 
miejsca. Jako miernik zastosowaliśmy czas potrzebny do 
tego, by dotrzeć do tych miejsc. Pierwsza granica czaso-
wa to 15 min., czyli miejsca, jakie znajdujemy w naszej 
gminie, o czym piszą B. Jordani  i A. Nowak (str. 4). 
Kolejną granicą jest 30 min. To czas jaki powinien wy-
starczyć, by dotrzeć do miejsc położonych w granicach 
powiatu czy też gmin sąsiednich. Pisze o tym A. Bierska 
(str. 5). Ostatnią granicę stanowi 60 min., czyli czas po-
trzebny do tego, by dotrzeć do miejsc położonych w re-
gionie (A. Bierska, str. 6).

Wspomniana tematyka obecna jest także w rubry-
kach stałych. Radca prawny M. Jopek pisze o odpowie-
dzialności właścicieli hoteli (str. 7), o „zapachu wakacji”– 
A. Głowacka (str. 8), zaś o symbolice pielgrzymowania 
i turystyki religijnej pisze P. Będziński. (str.8).

Z różnych stron docierają informacje i porady do-
tyczące życia seksualnego nastolatków. Wiele z tych 
informacji jest niepełnych, a nawet kłamliwych, co 
może prowadzić nawet do tragedii. Tematem tym 
zajęła się E. Firla-Chałupek, specjalista psychoterapii 
uzależnień i seksuolog kliniczny, pracownik WO-
LOiZOL w Gorzycach, w artykule „Nie możemy 
lekkomyślnie traktować więzi ciała” (str. 10)

W Czyżowicach miał miejsce IV Magniicat, spo-
tkanie kobiet katolickich. O tym, co łączy Czyżowi-
ce z Nowym Orleanem, o ideach przyświecających 
uczestniczkom spotkania, a także o planach na przy-
szłość w relacji W. Bańczyk (str. 11).

O ciekawych wydarzeniach  kulturalnych, które 
odbywały się ostatnio w domach kultury naszej gmi-
ny przeczytamy na str. 15-17. Zaś z twórczością pu-
blicystyczną uczniów naszych szkół można zapoznać 
się na str. 18-20.

Oprócz tego w numerze także aktualne informa-
cje Urzędu Gminy w Gorzycach, relacja z uroczysto-
ści wręczenia nagród w dziedzinie kultury i sztuki 
(str. 14), życzenia dla jubilatów oraz relacje sportowe.

Zapraszamy do lektury.

 •meble tapicerowane

 •krzesła i stoły

 •meble z litego drewna

 •meble modułowe

Czynne: Pon.-Pt. 8.30-17.00 Sb 8.30-13.00

44-353 OLZA, ul. Bogumińska 17

tel. 693 628 370

Zebrane paczki / fot. arch. UG

Stanisław Wujec i Daniel Jakubczyk wraz z Witalim 
Wesołowskim z Ukrainy/ fot. arch. UG
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W WAKACJE MOŻNA TEŻ NA PLACE ZABAW
W ostatnich latach w każdym sołectwie naszej 

gminy powstały place zabaw dla najmłodszych. 
Niektóre place zabaw powstały jeszcze w latach 90. 
i te przeszły modernizację, stały się terenem zaba-
wowo-rekreacyjnym. Powstało także wiele siłowni 
plenerowych, właśnie blisko dziecięcych placów za-
baw, gdzie opiekunowie czy też rodzice mają okazję 
popracować nad swoją tężyzną i kondycją. Miejsca 
zabawy dzieci i rekreacji w naszych sołectwach po-
wstały przy pomocy różnych form inansowania. 
Najczęstszym sposobem jest inansowanie z bu-
dżetu gminy, okazją są przede wszystkim dożynki 
gminne, ale realizowane są pomysły mieszkańców 
i rad sołeckich. Wielki wkład w budowę i wyposa-
żenie placów zabaw dla dzieci pozyskano z różnych 
projektów i funduszy unijnych. Ładnie urządzo-
ne miejsca zabawy dla dzieci w Olzie, Bluszczo-
wie i Turzy Śl. to także efekt udziału tych sołectw 
w konkursie „Piękna Wieś Województwa Śląskie-
go”. Kiedy weszła w życie ustawa o wyodrębnieniu 

TU DOJEDZIESZ... 
W 15 MINUT

Wakacje to okres, kiedy wielu z nas myśli o wypo-
czynku. Wybieramy wtedy góry, morze lub kraje, gdzie 
słonko przygrzewa od rana do wieczora. Lecz w koń-
cu nadchodzi czas, by wrócić w domowe pielesze. Co 
wtedy począć, gdzie się wybrać, by zregenerować siły? 
Gmina Gorzyce, choć do typowych turystycznych tere-
nów nie należy, oferuje dużo atrakcji. 

Tereny leśne naszej gminy to ciekawe, spokojne 
miejsca dla amatorów spacerów. Przykładem jest las 
tursko-gorzycki ze szczególnym uwzględnieniem staro-
rzecza Leśnicy. Perełką krajobrazową jest tzw. Szwajca-
ria Czyżowicka, leżąca pomiędzy Czyżowicami i Bełsz-
nicą. Znajdują się tam zalesione wzgórza, oczka wodne, 
ciekawe okazy lory i fauny. Dla bardziej aktywnych 
i lubiących jazdę rowerem udostępniona jest trasa ro-
werowa 316Y o długości 52 kilometrów, a jej przebieg 
to: Wodzisław Śl. – Turzyczka – Turza Śl. – Kolonia 
Fryderyk – Gorzyczki – Uchylsko – Gorzyce – Osiny 
– Czyżowice – Syrynka – Zawada – Pszów – Lubomia 
– Buków – Bluszczów – Rogowiec – Odra – Olza.

Zmęczeni rowerzyści lub turyści spoza naszego te-
renu mogą wypocząć w gospodarstwach agroturystycz-
nych w „Parku Leśnym u Kaczyny” w Rogowie, „Ran-
czo Western”, „Picnic Country” w Czyżowicach lub 
Kasztance w Bełsznicy. Kolejnym ciekawym terenem 
jest „Polder Buków”. Przejeżdżając od strony Bluszczo-
wa, warto zwrócić uwagę na przepiękny krajobraz. Po 
drodze możemy zobaczyć zalew, w miejscu, gdzie znaj-
dowała się miejscowość Kamień nad Odrą. Ze względu 

tzw. budżetów sołeckich, środki z nich w dużym 
stopniu przyczyniły się do powstania czy też uno-
wocześnienia tych placów. Największym i najbar-
dziej rozbudowanym kompleksem zabaw dla dzieci 
oraz rekreacji w gminie Gorzyce jest teren wokół 
basenu „Nautica”. I dobrze się stało, można tam na-
prawdę dobrze się pobawić i zarazem zrelaksować. 

Bardzo ważnym aspektem w funkcjonowaniu 
placów zabaw dla dzieci w naszych sołectwach jest 
stan bezpieczeństwa. Do użytku dopuszczono tyl-
ko urządzenia posiadające ważny atest. O estety-
kę i stan urządzeń dbają społecznie rady sołeckie 
z sołtysami na czele oraz mieszkańcy. Koszty utrzy-
mania porządku na tych placach leżą w gestii rad 
sołeckich, czyli funduszy sołeckich. Jak wiadomo, 
place zabaw dla dzieci są ogólnodostępne. Zdarza 
się niestety, że po zmroku place te wykorzystane są 
nieraz przez huliganów, którzy urządzają tam naj-
częściej imprezy pijackie, pozostawiając za sobą de-
likatnie mówiąc – bałagan. Sprzątanie tych miejsc 

na częste powodzie i podtopienia została w całości zala-
na. Dzisiaj jest to idealne miejsce dla miłośników węd-
karstwa, spacerów i wycieczek rowerowych. Duża ilość 
zalewisk stwarza też doskonałe warunki wypoczynku 
dla osób lubiących obcować z naturą. Można tutaj zor-
ganizować biwak czy piknik, a przy okazji nakarmić 
uwielbiające ten teren łabędzie. Ale jak wszyscy wie-
my, w letnie ciepłe dni na ochłodę najlepsza jest kąpiel 
(nie polecamy dzikich kąpielisk). Olza to jest ta miej-
scowość, do której najchętniej wybierają się amatorzy 
zabaw w wodzie. Dwa ośrodki wypoczynkowe, jakie 
znajdują się w tej miejscowości, posiadają dobrą ofertę 
wypoczynku. W OW „Olza” przy ul. Kolejowej można 
bezpiecznie i tanio wypocząć. Cena wejścia to od 3 do 
5 złotych od osoby. Obiekt monitorowany i chroniony 
przez całą dobę w swej ofercie posiada czystą piaskową 
plażę, na której ciągle gra muzyka, domki do wynaję-
cia, pole namiotowe, dyskoteki, festyny i bardzo dobre 
zaplecze gastronomiczną. Osoby nie lubiące zgiełku 
i hałasu za opłatą mogą powędkować i skorzystać z ofer-
ty przystani „Marina”: kajaków, rowerków wodnych, 
łódek czy motorówek. Drugi z ośrodków wypoczynko-
wych w Olzie to „Camping Europa”, który poza liczny-
mi walorami przyrodniczymi terenu, posiada również 
kompletną infrastrukturę. Znajdą tu Państwo boiska 
do piłki nożnej i siatkowej, dobrze zaopatrzony punkt 

gastronomiczny serwujący domową kuchnię oraz pełen 
węzeł sanitarny (łazienki z kabinami prysznicowymi). 
Dysponuje ona również przyległym akwenem z plażą 
„Macarena”. Obszar wodny campingu objęty jest opie-
ką ratowników WOPR, a także poddawany jest syste-
matycznym badaniom epidemiologicznym. Znajduje 
się tam również mała wypożyczalnia rowerów, bilard, 
a dla najmłodszych zagroda z kucami szetlandzkimi. 
W Gorzycach prym wiedzie kryta pływalnia „Nautica”, 
która oprócz basenów sportowego i rekreacyjnego ofe-
ruje grotę solną, jacuzzi, bicze szkockie czy zjeżdżalnię. 
Można tam także skorzystać z sauny czy z solarium. 
Teren wokół kompleksu „Nautica” to miejsce dla osób, 
które lubią aktywnie uprawiać sport. Boisko Orlik 
otwarte dla każdego (po uzgodnieniu terminu), boisko 
do siatkówki, koszykówki czy tenisa pozwoli wydobyć 
ostatnie poty z grających tam, a jeśli tego będzie mało, 
można do końca zakwasić mięśnie na ogólnodostępnej 
stojącej na powietrzu siłowni. Dla dzieci obok basenu 
znajduje się zapewniający wiele uciech plac zabaw.

Tak więc każdy, kto znajdzie chęć do wyjścia 
z domu, czy to wędkarz, rowerzysta, amator spacerów, 
pływania, grillowania czy zwykłego leniuchowania 
znajdzie w naszej gminie coś dla siebie. To tylko od nas 
samych zależy, jak spędzimy swój wolny czas. 

Bogusław Jordan

spoczywa niestety na służbach gminnych oraz lo-
kalnych społecznikach. 

Piękne dni wiosenne, lato, wakacje oraz piękna 
wczesna jesień to czas, kiedy place zabaw w naszych 
sołectwach tętnią życiem, przynosząc radość i poży-
tek korzystającym z nich. 

Andrzej Nowak

Plac zabaw przy GOTSiR „Nautica” / fot. arch. UG

Trasa rowerowa Gorzyczki-Uchylsko / fot. B. Jordan

Camping Europa w Olzie / fot. B. Jordan
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TU DOJEDZIESZ... W 30 MINUT

FASCYNUJĄCY ŚWIAT INDIAN
Fanów kultury indiańskiej z pewnością zaintere-

suje informacja, iż w pobliskiej gminie Krzyżanowice 
w miejscowości Tworków koło Raciborza, zainstalo-
wała się prawdziwa wioska indiańska! W dzieciństwie 
opowieści o Indianach, Dzikim Zachodzie pobudzały 
często naszą wyobraźnię. Któż bowiem nie rozczyty-
wał się w opowieściach Karola Maya, Jacka Londona 
czy Arkadego Fiedlera ukazujących przygody znanych 
szczepów:  Siuksów, Czejenów, Czarnych Stóp, Ko-
manczów – najpotężniejszego ze szczepów indiańskich 
i odwiecznych wrogów Apaczów. Nieustraszony Win-
netou i Old Surehand byli idolami niemal wszystkich 
chłopców i… dziewcząt! Jak na prawdziwy obóz in-
diański przystało, mamy niestety okresową, a więc 
rzadką możliwość skonfrontowania, i to niezależnie od 
wieku, swoich wyobrażeń o życiu, kulturze i historii In-
dian Ameryki Północnej. 

W okresie od 22 kwietnia do 10 lipca 2015 r. przy 
ul. Drzymały 11 w Tworkowie Wioska indiańska 
MATO przyjmuje zgłoszenia grup (wycieczek szkol-
nych) oraz turystów indywidualnych w uzgodnionych 
terminach. Największą atrakcję stanowi zwiedzanie 
wioski indiańskiej, na obszarze której wyeksponowa-
no wyroby indiańskie, wszelkie sprzęty i przybory 
niezbędne Indianom do życia i polowania. Ofer-
ta państwa Anny i Krystiana Pawlików obejmuje 
również możliwość zorganizowania na terenie osady 
urodzin, festynów, przeprowadzenia warsztatów wy-
konywania sprzętów indiańskich, a dla największych 
zapaleńców stworzono możliwość noclegu na terenie 
wioski w prawdziwym tipi. Nie zabrakło także zwie-
rząt: danieli, kóz i owiec. Pamiętajmy jednak, by 
się spieszyć z decyzją o zwiedzaniu. Nie zastaniemy 
w wiosce prawdziwych bizonów, lecz mogą powrócić 
miłe wspomnienia z dzieciństwa.

TROPIKALNA WYSPA – PARK ROZRYWKI
W samym centrum Marklowic na terenie Gminne-

go Centrum Rekreacji nieopodal kościoła, przy ul. Wy-
zwolenia 71 B, znajduje się „Tropikalna wyspa”.  Obiekt 
jest czynny codziennie, ale w okresie od maja do końca 
września w dniach: piątek, sabota i niedziela pobiera-
na jest niewielka opłata. Nie zmienia to faktu, że wy-
spa stanowi przyjazne miejsce dla całych rodzin. Roz-
brykane i znudzone wakacjami pociechy z pewnością 
znajdą sobie tutaj okazję do wydatkowania niespożytej 
dziecięcej energii. W pięknie urządzonym Parku Roz-
rywki można się bezpiecznie bawić, pospacerować, po-
wspinać, pozjeżdżać w skate parku, poskakać, pohuśtać 
się itp. albo po prostu odpocząć przy wodospadzie, fon-
tannie lub ministawie.  Drewniany, kolorowy pociąg 
z pewnością przyciągnie milusińskich. Nie zapomniano 
także o zbudowaniu prawdziwej sceny i umieszczeniu 
na terenie parku małej gastronomii i niezbędnych sani-
tariatów. Wszystko to, jak również estetyczne i ukwie-
cone alejki tworzą miły klimat i zachęcają do spędzania 
wolnego czasu  na „Tropikalnej wyspie”  w Marklowi-
cach. 

GRANICZNE MEANDRY ODRY
Na terenie gminy Krzyżanowice pomiędzy Cha-

łupkami a Zabełkowem znajduje się jeden z najciekaw-
szych i najpiękniejszych zakątków naturalnej przyrody 
Graniczne meandry Odry.  Polsko-czeskie pogranicze 
urzeka malowniczym, wprost bajkowym krajobrazem 
oraz bogactwem lory i fauny. Odra, druga co do wiel-
kości rzeka w Polsce, podlega naturalnym procesom 
formowania koryta i tworzenia rozlewisk oraz innym 
procesom korytotwórczym. Stąd rzeka charakteryzuje 
się  specyicznym, krętym przebiegiem. Warto w tym 
miejscu przypomnieć, iż meander, inaczej zakole rzeki, 
to nazwa fragmentu koryta rzeki o kształcie przypomi-
nającym pętlę lub łuk, którymi rzeki Odra i Olza się  
charakteryzują. 

Bogactwo ekosystemu przygranicznej krainy pod-
lega międzynarodowej ochronie, ale również stanowi 
jej największy potencjał, przede wszystkim turystycz-
ny i rekreacyjny. Z walorów okolicy chętnie korzystają 
rowerzyści, wędkarze, amatorzy sportów wodnych, 
kajakarze. Najbliższe  interesujące imprezy przewi-
dziano:

 – w okresie 3–5 lipca 2015 r., MEANDER 
ORIENT EXPRESS, spływ rzeką Odrą na trasie 
Chałupki–Zabełków,

– w okresie 4–5 lipca 2015 r., VII Międzynaro-
dowe i X Powiatowe Zawody Sikawek Konnych- 

Bieńkowice,
– 5 lipca 2015 r., Wędkarskie Zawody Sparingowe- 

Zbiornik 627 Roszków-Kalny.
Na szczególną uwagę na obszarze Meandrów Odry 

zasługuje działalność Klubu Kajakowego „MEAN-
DER”.  Jak sami o sobie mówią, są grupą ludzi pozy-
tywnie zakręconych ze wszystkich zakątków regionu, 
a jeziora, rzeki i morza Europy im nie straszne. Zarażają 
optymizmem i kajakarską pasją. Z powyższych wzglę-
dów warto rozpocząć swoją kajakarską przygodę pod 
skrzydłami Klubu Kajakowego „MEANDER”. 

Możliwości aktywnego wypoczynku jest zatem 
wiele i zaspokoją gusty nawet najwybredniejszych tury-
stów. Dojazd samochodem nie zajmuje więcej niż 30-
40 minut. Zwiedzanie meandrów Odry oraz licznych 
zabytków trasami rowerowymi jest równie urokliwe, 
ale nie zapominajmy, że należy je wcześniej zaplanować.

PRZYGODY Z DINOZURAMI – DREAM PARK 
OCHABY

Dream Park Ochaby jest Parkiem Rozrywki i Edu-
kacji, usytuowanym przy trasie z Katowic na Wisłę, 
przy ul. Hodowlanej 2 w Ochabach Wielkich. Mimo 
położenia w nieco większej odległości od gminy Gorzy-
ce jest wart odwiedzenia. Na terenie Parku znajduje się 
wiele atrakcji i z pewnością każdy znajdzie coś ciekawe-
go dla siebie. Największy obszar Dream Parku zajmuje 
ekspozycja dinozaurów, ulubieńców dzieci. Hitem dla 
zainteresowanych tą tematyką jest Prehistoryczne Oce-
anarium. Oceanarium zwiedza się w specjalnych okula-
rach 3D, zapewniających odpowiednie efekty wizualne. 
Godny polecenia jest również Park Miniatur. Zbudo-
wane z dużą dozą pieczołowitości miniatury zabytków 
klasy światowej: Wieża Babel, Wieża Eila, Wielki 
Meczet w Dżenne, Zamek Neuschwanstein, Partenon 
czy piramidy egipskie przyciągną lubiących zwiedzać 
zabytki architektury. Maluchy chętnie pobawią się na 
pobliskim placu zabaw oraz zwiedzą wspólnie z rodzi-
cami „Dom do góry nogami”. W tylnej części Parku 
dla starszych dzieci zainstalowano park linowy. Ama-
torzy mocnych wrażeń nie zapomną ataku rekina oraz 
wizyty w kinie 6D. 

W tym miejscu nie sposób się nudzić! Dobra zabawa 
i ciekawe zdjęcia gwarantowane! 

Anna Bierska

Graniczne Meandry Odry 
(źródło: www.turystyczne.morawskie-wrota.pl)

„Tropikalna Wyspa” w Marklowicach / fot. arch. Związku (źródło: www.turystyka.subregion.pl/galeria,120,24)

Dream Park Ochaby / fot. arch. Dream Park Ochaby

Wioska indiańska MATO w Tworkowie
fot. arch. Wioska indiańska MATO
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TU DOJEDZIESZ... W 60 MINUT

ZADZIWIAJĄCY ŚWIAT DINOZAURÓW
Park Dinozaurów i Ogromnych Owadów usy-

tuowany kilka kilometrów przed Ustroniem, przy 
ul. Katowickiej 203, jest stosunkowo mało znanym 
miejscem, w którym każdy niezależnie od wieku od-
krywa fascynujący świat zwierząt. Dojazd do miejsca, 
w którym łączy się teraźniejszość i przeszłość zabierze 
około godziny, lecz warto przenieść się czasie do ery 
mezozoicznej, w świat, gdzie dominowały gady, dając 
początek dinozaurom. Przechadzając się wśród zieleni 
ciekawie zaprojektowaną ścieżką edukacyjną, pozna-
jemy w przyjemny sposób niezwykłe stworzenia. Po-
dobnie jak dinozaury, owady zasiedliły wszystkie kon-
tynenty, ale przetrwały do czasów współczesnych. Na 
terenie parku można sfotografować się z olbrzymich 
rozmiarów repliką kleszcza, pająka i podobnych stwo-
rzeń. Małych paleontologów zainteresuje piaskowni-
ca ze skamieniałościami oraz kilka innych specjalnie 
dla nich przygotowanych atrakcji. Wybierając się na 
wycieczkę z najmłodszymi, należy wziąć pod uwagę, 
że najprawdopodobniej zakończymy ją w pobliskim 
sklepiku, zaopatrując dzieci w pamiątkowe igurki di-
nozaurów. Dla najodważniejszych odkrywców świata 
dinozaurów w lipcu i sierpniu zostanie udostępnione 
nocne zwiedzanie Parku. Tym samym wrażenia z pre-
historycznej wycieczki mają duże szanse, iż na długo 
zapadną w naszej pamięci…

KOLEJ WĄSKOTOROWA W RUDACH
Zwiedzanie okolicy Rud Raciborskich warto 

rozpocząć od odwiedzenia dawnego klasztoru cy-
stersów, funkcjonującego dzisiaj jako Pocysterski 
Zespół Klasztorno-Pałacowy. A jeśli nam się nie 
uda zajrzeć do środka, to można pospacerować po 
przylegającym do budynków parku wśród zabyt-
ków przyrody. Jednak zdaniem nie tylko miłośni-
ków kolei, Zabytkowa Stacja Kolei Wąskotorowej 
w Rudach w powiecie raciborskim jest jedną z naj-
większych atrakcji regionu. Obiekt został właśnie 
wyremontowany i na nowo oddany do użytku. 
Stacja kolejowa oraz znajdujący się obok skansen 
ciuchci i wagonów wprowadzi nas w atmosferę 
z końca XIX wieku. Kolejka wąskotorowa kursu-
je z dużą częstotliwością na dwóch trasach. Miło 
jest odbyć podróż w malutkich wagonikach blisko 
natury. Romantyzm tego miejsca przyciąga z każ-
dym rokiem coraz więcej turystów.

LEŚNY PARK NIESPODZIANEK
W USTRONIU

W pięknej scenerii gór Beskidu Śląskiego 
w Ustroniu-Zawodzie, przy ul. Zdrojowej 16 znaj-
duje się Leśny Park Niespodzianek. I rzeczywiście 
niespodzianek w parku nie brakuje. Jest to jedno 
z niewielu miejsc w regionie, gdzie mamy rzad-
ką możliwość obserwacji z tak bliskiej odległości 
leśnych zwierząt. Zgodnie żyją tu: sarny, jelenie, 
dziki czy żubry. W wolierze z ptakami poznamy 
różne gatunki ptaków. Spacerując po górzystym 
terenie, dojdziemy do krainy bajek. Małe domki 
i igury ulubieńców dzieci zostały wkomponowa-
ne w leśne ścieżki. Dla maluchów przewidziano 
możliwość odreagowania wrażeń na placu zabaw, 
a szczególnie na uwielbianej przez nich karuze-
li. Zwiedzając Leśny Park Niespodzianek, należy 
uzbroić się w czas, cierpliwość i uśmiech!

Kolej wąskotorowa w Rudach (źródło: www.fotopolska.eu/kolej,284,20/woj.slaskie.html)

Leśny Park Niespodzianek 
(źródło: www.picasaweb.google.com/lesnypark)

MIASTECZKO WESTERNOWE TWINPIGS 
W ŻORACH

W połowie XIX wieku wielu Europejczyków 
wyruszało na Dziki Zachód w poszukiwaniu zie-
mi, przygód, sławy i złota. Przybysze z wielkimi 
nadziejami rozpoczynali nowe życie w nadzwy-
czaj trudnych warunkach. Dzisiaj Dziki Zachód 
kojarzy się z niezapomnianą atmosferą gorączki 
złota, napadami na banki, koniokradami, lejącą 
się strumieniami whisky. Wszystkich pragnących 
poczuć klimat Dzikiego Zachodu ucieszy możli-
wość odwiedzenia, a nawet noclegu w „Miastecz-
ku Westernowym Twinpigs”, przy ul. Katowickiej 
24, w niedalekich Żorach położonego przy trasie 
Katowice–Wisła. Specjalnych „westernowych” 
atrakcji dla dzieci i dorosłych nie sposób wyliczyć. 
W lipcu Miasteczko organizuje imprezę „Twinpigs 
Nashville Connection” z udziałem znakomitych 
wokalistów oraz zespołów muzyki country. Będzie 
czego posłuchać i przy czym się pobawić. Program 
uświetnią występy Raya Scotta, amerykańskiego 
wykonawcy i znanego polskiego muzyka Michała 
Łuszczyńskiego występującego pod pseudonimem 
Lonstar. Warto zatem zarezerwować sobie czas 
i zmierzyć się z wyzwaniami Dzikiego Zachodu. 

Anna Bierska

Park Dinozaurów i Ogromnych Owadów
(źródło: www.parkdinozaurow-ustron.pl/galeria)

Miasteczko Westernowe Twinpigs 
(źródło: www.wiadomosci.ox.pl)
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ODPOWIEDZIALNOŚĆ WŁAŚCICIELI HOTELI
Radca Prawny Maciej Jopek radzi:

Mając na uwadze, że okres urlopowy w pełni 
w niniejszym artykule zostanie przedstawiona od-
powiedzialność podmiotów prowadzących hotele 
lub inne podobne zakłady. Odpowiedzialność ta jest 
uregulowana przepisami ustawy z dnia 23 kwietnia 
1964 r. Kodeks cywilny (dalej jako k.c.).

Zgodnie z treścią art. 846 k.c. utrzymujący za-
robkowo hotel lub podobny zakład jest odpowie-
dzialny za utratę lub uszkodzenie rzeczy wniesio-
nych przez osobę korzystającą z usług hotelu lub 
podobnego zakładu, zwaną dalej „gościem”, chyba 
że szkoda wynikła z właściwości rzeczy wniesionej 
lub wskutek siły wyższej albo że powstała wyłącz-
nie z winy poszkodowanego lub osoby, która mu 
towarzyszyła, była u niego zatrudniona albo go od-
wiedzała. Przez rzecz wniesioną rozumie się rzecz, 
która w czasie korzystania przez gościa z usług ho-
telu lub podobnego zakładu znajduje się w tym ho-
telu lub podobnym zakładzie albo znajduje się poza 
nim, a została powierzona utrzymującemu zarob-
kowo hotel lub podobny zakład lub osobie u nie-
go zatrudnionej albo umieszczona w miejscu przez 
nich wskazanym lub na ten cel przeznaczonym. Po-
nadto za rzecz wniesioną uważa się również rzecz, 

która w krótkim, zwyczajowo przyjętym okresie 
poprzedzającym lub następującym po tym, kiedy 
gość korzystał z usług hotelu lub podobnego za-
kładu, została powierzona utrzymującemu zarob-
kowo hotel lub podobny zakład lub osobie u niego 
zatrudnionej albo umieszczona w miejscu przez 
nich wskazanym lub na ten cel przeznaczonym. 
Ważnym wyjątkiem jest brak uznania przez usta-
wodawcę za rzecz wniesioną pojazdów mechanicz-
nych i rzeczy w nich pozostawionych oraz żywych 
zwierząt, za które „hotelarz” może odpowiadać 
jako przechowawca, jeżeli została zawarta umowa 
przechowania.

Ww. przepisy wprowadzają reżim surowej od-
powiedzialności „hotelarzy” opartej na tzw. zasa-
dzie ryzyka. Powyższe oznacza, że utrzymujący 
zarobkowo hotel lub podobny zakład poniesie od-
powiedzialność za szkodę wyrządzoną w mieniu 
wniesionym przez gościa bez względu, czy ponosi 
winę za wyrządzoną szkodę. Utrzymujący zarob-
kowo hotel lub podobny zakład może zwolnić się 
z odpowiedzialności tylko jeżeli szkoda wynikła 
z właściwości rzeczy wniesionej lub wskutek siły 
wyższej albo że powstała wyłącznie z winy poszko-
dowanego lub osoby, która mu towarzyszyła, była 
u niego zatrudniona albo go odwiedzała. Co istot-
ne ciężar udowodnienia w postępowaniu sądowym 
wskazanych powyżej okoliczności, które pozwolą 
na zwolnienie się „hotelarza” z odpowiedzialności, 
spoczywa właśnie na „hotelarzu” i to ten podmiot 
jest zobowiązany do dostarczania dowodów celem 
potwierdzenie swojego stanowiska. 

Istotny jest przepis art. 846 § 5 k.c., zgodnie 
z którym wyłączenie lub ograniczenie odpowie-
dzialności, o której mowa powyżej, przez umowę 

lub ogłoszenie nie ma skutku prawnego. Oznacza 
to, iż często spotykane np. regulaminy hotelowe, 
w których wskazuje się, że właściciel hotelu nie 
odpowiada za szkodę powstałą we wniesionym 
przez gościa mieniu, nie są wiążące dla gościa, al-
bowiem ograniczenie odpowiedzialności „hotela-
rza” nie może pójść dalej aniżeli zezwalają na to 
wyżej omówione przepisy k.c. 

Warto również pamiętać, że zakres obowiązku 
naprawienia szkody przez utrzymującego zarobko-
wo hotel lub podobny zakład w wypadku utraty 
lub uszkodzenia rzeczy wniesionych ogranicza 
się, względem jednego gościa, do wysokości sto-
krotnej należności za dostarczone mu mieszka-
nie, liczonej za jedną dobę. Jednakże odpowie-
dzialność za każdą rzecz nie może przekraczać 
pięćdziesięciokrotnej wysokości tej należności. 
Ponadto, aby roszczenie o naprawienie szkody 
z powodu utraty lub uszkodzenia rzeczy wniesio-
nych do hotelu lub podobnego zakładu nie wy-
gasło, poszkodowany po otrzymaniu wiadomości  
o szkodzie jest zobowiązany niezwłocznie zawia-
domić o niej utrzymującego hotel lub zakład, 
z wyjątkiem sytuacji, gdy szkodę wyrządził utrzy-
mujący zarobkowo hotel lub podobny zakład albo 
gdy przyjął rzecz na przechowanie. Roszczenia 
o naprawienie szkody wynikłej z utraty lub uszko-
dzenia rzeczy wniesionych do hotelu lub podob-
nego zakładu przedawniają się z upływem sześciu 
miesięcy od dnia, w którym poszkodowany dowie-
dział się o szkodzie, a w każdym razie z upływem 
roku od dnia, w którym poszkodowany przestał 
korzystać z usług hotelu lub podobnego zakładu.

DIETA NA UPALNE 
DNI
szlachetne zdrowie: 
Piotr Będziński

Większość ludzi lubi słoneczną aurę. Skąpani 
w słońcu lubimy „wygrzać kości”, odpocząć. Kiedy 
jednak temperatura przekracza 30 stopni, w miej-
sce odpoczynku pojawia się zmęczenie. Upalne 
dni to czas, kiedy nie mamy apetytu i jemy dużo 
mniej. Dodatkowo jeszcze wysokie temperatury 
powodują, że wraz z potem tracimy wiele składni-
ków, których nasz organizm potrzebuje. Pomocą 
w „przetrwaniu” upałów jest właściwa dieta, opar-
ta na większych niż zwykle ilościach płynów oraz 
lekkostrawnych potrawach, świeżych owocach 
i warzywach.

DUŻO WODY I NATURALNE JOGURTY
Odpowiednia ilość napojów przyjmowanych 

zwłaszcza w upalne dni, jest szczególnie ważna 
dla osób starszych, dzieci, a także dla osób cierpią-
cych na szereg chorób m.in. cukrzycę czy choroby 
układu krążenia. Przeciętnie powinniśmy wypijać 
dziennie 2-3 litrów płynów. Kiedy jednak wzrasta 
temperatura naszego ciała, to wzrasta także zapo-
trzebowanie na płyny (1stopień/500ml). Musimy 

jednak pamiętać, że nie wszystko co „płynne” jest 
dobre dla naszego zdrowia. Po pierwsze przyjmo-
wane napoje nie powinny być zbyt zimne, ponie-
waż gwałtowna różnica temperatur może spo-
wodować szok termiczny. Może wywołać także 
przeziębienie lub anginę. Oprócz wody mineralnej 
najlepiej pić soki (świeżo wyciskane, bez konser-
wantów i cukru), herbatki ziołowe lub owocowe. 
Nieprawdą natomiast jest przekonanie, że naj-
lepsze na upał jest zimne piwo. Alkohol, podob-
nie jak kawa, odwadnia organizm. Nie poleca się 
także, reklamowanych jako orzeźwiające napojów 
typu: słodzona mrożona kawa, ice tea oraz inne 
napoje gazowane, ponieważ są one wysokokalo-
ryczne i ze względu na zawartość cukru nie gaszą 
pragnienia i nie zaspokajają pragnienia. Wskazane 
są także napoje przyrządzane na bazie naturalnego 
jogurtu. Działają one orzeźwiająco i wspomagają 
trawienie, które może być zaburzone przez wysoką 
temperaturę.

SAŁATKI ZAMIAST SCHABOWEGO
Podczas upałów należy zrezygnować z potraw 

ciężkostrawnych i tłustych. Sprawiają one, że 
czujemy się ospali i ociężali. Zamiast nich, war-
to sięgną po owoce i warzywa. Wśród owoców, 
szczególne polecenia na czas upałów są melony, 
pomarańcze, grejpfruty i arbuzy. Warzywa zaś 
można jeść surowe, gotowane w wodzie albo na 

parze lub podduszane. Komponując z nich sałatki 
pamiętajmy, żeby nie polewać ich tłustymi majo-
nezowymi sosami, a zamiast tego używajmy sosów  
przygotowanych na bazie jogurtu, sosu vinegrette 
lub po prostu oliwy z oliwek.

Dobrym dodatkiem do diety będzie także czo-
snek, ponieważ poprawia on krążenie krwi, pobu-
dzając organizm do naturalnego chłodzenia.

Należy zwrócić także uwagę na to, jak często 
jemy. Jeść należy regularnie i w niewielkich ilo-
ściach. Każdy zaś posiłek powinien być uzupełnio-
ny dużą ilością napojów.
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p u b l i c y s t y k a

Czas wakacji to także czas wyjazdów dla rozryw-
ki i odpoczynku. W gronie rodziny lub przyjaciół, 
albo w przypadkowej grupie. Prywatnie lub w zor-
ganizowanej formie. Do miejsc, które znamy lub do-
piero poznać chcemy. Od wielu stuleci znano podró-
że, a ich podejmowanie miało różne motywy.

Możemy zauważyć, że wśród ludzkich wędrówek 
motyw religijny pojawił się najwcześniej. Z biegiem 
czasu dopiero, i to zwłaszcza wśród wyższych, wy-
kształconych warstw społecznych, pojawił się drugi 
główny motyw wędrowania, a mianowicie: motyw 
poznawczy. Wędrowanie z motywów religijnych na-
zywamy pielgrzymowaniem. Zaś wędrowanie z po-
budek poznawczych nazywamy turystyką.

PIELGRZYMOWANIE
Chociaż zjawisko pielgrzymowania występowało 

już w starożytności, i dotyczyło nie tylko chrześci-
jaństwa, większości kojarzy się ono właśnie z chrze-
ścijaństwem. Mocno rozwinięte w średniowieczu, 
stanowiło jeden z ważniejszych aspektów pobożno-
ści. Dla pielgrzyma – pątnika najważniejsze pozo-
stawały trzy elementy: motyw podjęcia pielgrzymki, 
droga, którą miał do przebycia, i cel pielgrzymiej wę-
drówki. Motywy były głównie trzy: dziękczynienie, 
prośba lub pokuta. Natomiast cel stanowiły zazwy-
czaj miejsca szczególnie ważne dla religii. Najważ-
niejsze miejsca pielgrzymkowe w średniowiecznej 
Europie to Rzym i Santiago de Compostela. Zwłasz-

MUSZLA, KIJ I SAKWA VS. SMARTFON, GPS, APARAT 
FOTOGRAFICZNY – O RELIGIJNYM WĘDROWANIU 

cza to drugie miejsce, związane z posta-
cią św. Jakuba odegrało dużą rolę. To wła-
śnie atrybuty związane z tym świętym sta-
ły się symbolami pielgrzyma. Najbardziej 
znanym z nich jest symbol muszli (tzw. 
muszla pielgrzyma lub muszla św. Jaku-
ba). Jej charakterystyczny kształt pocho-
dzi od występujących u wybrzeży Atlan-
tyku przegrzebków. To tam, według le-
gendy, miało wypłynąć ciało świętego, 
a pielgrzymi zabierali muszle jako swego 
rodzaju dowód odbytej pielgrzymki. Uzu-
pełnieniem pielgrzymiej symboliki były 
jeszcze kij oraz sakwa. Te symbole pozwa-
lały rozpoznać w wędrowcu pielgrzyma.

TURYSTYKA
Rozwój turystyki, czyli wędrowania 

w celach poznawczych lub kulturowych, 
przypada na ostanie stulecia. W Polsce 
rozwinął się szczególnie w ostatnich kil-
kudziesięciu latach. Bardzo duże możli-
wości przemieszczania się w celach poznawczych dla 
niemal każdego dają wiele możliwości zwiedzania. 
Można na własne oczy zobaczyć miejsca, które jesz-
cze nie tak dawno były niedostępne, a turystyka stała 
się powszechną formą spędzania wolnego czasu. Zja-
wisko powszechności mogło spowodować odsunięcie 
na dalszy plan (czy nawet wyeliminowanie) motywu 

poznawczego. Nie mniej chęć zobaczenia, 
zrobienia sobie zdjęcia w znanym miejscu 
i pokazania go innym motywuje często 
do podejmowania wysiłku wędrowania. 
Możemy zastanawiać się, jakie są symbo-
le współczesnego turysty. Przed laty mógł 
to być przewodnik i plecak. Dziś może 
smartfon z gps-em, a na pewno aparat fo-
tograiczny.

TURYSTYKA RELIGIJNA
Wobec tak wielu możliwości pojawiła 

się pokusa połączenia motywów wędro-
wania, o których była mowa wcześniej, 
i powstał nowy rodzaj wędrowania – tu-
rystyka religijna. Czy nie można, uda-
jąc się na pielgrzymkę do jakiegoś sank-
tuarium, po drodze „zaliczyć” obiekty tu-
rystyczne? Lub w drugą stronę. Czy uda-
jąc się na wycieczkę, nie można po dro-
dze pomodlić się w jakimś sanktuarium? 
Oczywiście nikt zabronić tego nie może. 

Tak się zdarza. I z pewnością nie ma w tym niczego 
złego. Trzeba jednak pamiętać, że tym co różni piel-
grzymkę od wycieczki, jest motyw i nie każda wy-
prawa, nawet organizowana przez paraię, musi być 
pielgrzymką.

A wracając do symboli. Jaki symbol będzie przed-
stawiał religijnego turystę?

zrozumieć język symboli: Piotr Będziński

PODĄŻAJĄC ZA ZAPACHEM WAKACJI
świat nastolatków: Anna Głowacka

Drodzy nastolatko-
wie, czerwiec to czas wiel-
kich stresów związanych 
z zaliczeniami przedmiotów, 
skończeniem szkoły. To czas 
przyzwyczajania się do myśli 
o odpoczynku, letnim sza-
leństwie i regeneracji sił po 
całym roku pracy.

Niejednokrotnie będzie-
cie się zastanawiać, dokąd pojechać, by wakacje te zapa-
dły Wam w pamięci na długo.

Zachęcam do odwiedzenia malowniczej miejscowości 
turystycznej, która przyciąga tłumy turystów krajowych 
i zagranicznych...

Szczawnica to miasto sąsiadujące ze Słowacją, które 
warto zwiedzić. Ta miejscowość, która liczy 7,5 tysiąca 

mieszkańców, jest chętnie odwiedzana przez turystów 
krajowych i zagranicznych, a to za sprawą ciekawych 
zabytków oraz licznych atrakcji, jakie to miasto przygo-
towało dla swoich gości. Szczawnica posiada specyiczny 
mikroklimat oraz bogactwo źródeł wód mineralnych. 
Nic więc nie dziwi, że miejscowość ta słynie z uzdrowisk, 
które specjalizują się w leczeniu leczeniu chorób dróg 
oddechowych, przewodu pokarmowego i dróg moczo-
wych, a także schorzeń narządów ruchu. Uzdrowisko 
Szczawnica posiada bazę zabiegową, m.in. w Zakładzie 
Przyrodoleczniczym i Inhalatorium, z której warto sko-
rzystać. Miasto kładzie nacisk nie tylko na uzdrowiska, 
ale przede wszystkim na rozwój sportu, turystyki i wypo-
czynku, zarówno zorganizowanego, jak i indywidualne-
go. Szczawnica może poszczycić się również bogatą bazą 
noclegową, w skład której wchodzą apartamenty, wille, 
ośrodki wypoczynkowe czy też noclegi w sanatoriach. 

FESTYN „UŚMIECH DZIECKA”

Pokryte lasami góry o bogatej lorze i faunie zachęcają do 
pieszych i rowerowych wycieczek. Czynna stacja narciar-
ska Palenica każdej zimy przyciąga setki turystów, którzy 
chcą na własnej skórze przekonać się o pięknie tych tras 
narciarskich. Zachęcam więc do odwiedzenia Szczawni-
cy, gdzie liczne szlaki turystyczne prowadzą na najwyższe 
szczyty Pienin, Gorców i Beskidu Sądeckiego.

Niezależnie od tego, dokąd pojedziecie na wakacje, 
pamiętajcie nie tylko o świetnej zabawie i odpoczynku 
ale i o rozsądku i konsekwencjach swoich czynów. Nie 
kierujcie się emocjami, których nie brakuje podczas wa-
kacji. Drodzy rodzice, porozmawiajcie ze swoimi dora-
stającymi dziećmi o zaufaniu i odpowiedzialności. Po-
każcie, że traktujecie swoją pociechę, jak osobę dorosłą, 
i powiedzcie, że zależy Wam na tym, by podejmowała 
rozsądne decyzje.

Chciałabym Wam życzyć wesołych i bezpiecznych 
wakacji i podziękować mojemu synowi Kamilowi za do-
bre wyniki w nauce, wzorowe zachowanie i udzielanie się 
na rzecz swojej szkoły.

1 czerwca br. na placu przy Szkole Podstawowej 
w Gorzyczkach odbył się Festyn pn. „Uśmiech dziec-
ka”. Udział w Festynie wzięło 156 dzieci z rodzin obję-
tych wsparciem ze strony Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Gorzycach oraz Świetlicy Proilaktyczno-Wycho-
wawczej w Gorzyczkach. Zorganizowane zostały ani-
macje taneczne z klaunetkami i Myszką Minnie, za-
bawy z chustą Klanza, zawody w rozbijaniu piniat 
z cukierkami. Nasi mali podopieczni mieli zapewniony 
poczęstunek, zostali też obdarowani upominkami.

Ciekawymi zadaniami okazały się zawody w prze-

ciąganiu liny, skoki w workach, tory przeszkód i rzuty 
do celu. Biorącym udział w konkurencjach wręczano 
dyplomy i „słodkie nagrody”. W międzyczasie dzieci 
korzystały z dmuchanych zjeżdżalni, gry na twisterze, 
zaś pracownicy Kreatorni każdemu dziecku malowali 
śmieszne buzie. Niewątpliwie ten obitujący w wrażenia 
dzień na długo zapisze się w ich pamięci.

W imieniu własnym pragniemy podziękować 
wszystkim, którzy wnieśli wkład w organizację tego fe-
stynu, min. Sołtysowi Kolonii Fryderyk oraz Dyrektor 
SP nr 2 Gorzyce.Gry i zabawy z Kreatornią Studio / fot. B. Futerska
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DROGA DO WYZWOLENIA. 
SCJENTOLOGIA HOLLYWOOD I PUŁAPKI WIARY
książka piórem recenzenta: Robert Szczęsny

Mamy to szczęście (i piszę to z pełnym przekona-
niem), że grupa wyznaniowa, występująca pod nazwą 
scjentologia, jest właściwie nieobecna w naszym kraju. 
Jeżeli już, to jedynie w wiadomościach dotyczących za-
zwyczaj aktywnych członków organizacji, jak na przy-
kład Toma Cruise'a albo Johna Travolty. Wydarzeniem, 
które popchnęło mnie do napisania artykułu, było 
wstrzymanie emisji dokumentu o Scjentologii przez 
kanał HBO. Stacja zrealizowała prawie dwugodzinny 
ilm, przy okazji zatrudniając (podobno) armię 160 
prawników dla odparcia ataków ze strony scjentologów. 
Tenże dokument, który w pierwszym tygodniu czerwca 
mieli zobaczyć również polscy widzowie, został po ci-
chu wycofany z ramówki. Oczywiście, jako że w dobie 
internetu nic nie ginie, ta zmiana została od razu za-
uważona, a HBO poproszono o wytłumaczenie. Stacja 
poinformowała o tym, że emisja dokumentu została 
tylko przełożona i pojawi się on w jej ofercie w innym 
terminie. Od razu pojawiły się zatem dwie możliwości 
wytłumaczenia zaistniałej sytuacji. Pierwsza to ta, że 
160 prawników wystarczyło na grunt amerykański, 
jednak w innych krajach, z innym systemem praw-
nym, odpieranie ataków scjentologów może wymagać 
innych środków (w Kanadzie jak na razie dokument 
również nie ukazał się w normalnej dystrybucji). Druga 
to przypuszczenie, że HBO sama sztucznie podwyższa 
zainteresowanie ilmem (w końcu scjentologia nie jest 
w Polsce tematem z pierwszych stron gazet). Oba te wy-
tłumaczenia w tej chwili nie mają znaczenia. „Droga do 
wyzwolenia” jest głównie oparta na reportażu pod tym 
samym tytułem, który ma tę przewagę nad ilmem, że 
ukazał się już w Polsce. I przy okazji jest jedną z cięż-
szych rzeczy czytanych przeze mnie w ogóle. 

Czym jest wiara? A właściwie jej potrzeba, o któ-
rej istnieniu ciężko zaprzeczyć nawet osobom niewie-
rzącym? Czym jest to poszukiwanie odpowiedzi nie 
w namacalnych i sprawdzanych doświadczalnie rze-

czach, lecz w czymś płynącym z wnętrza człowieka? 
Kto odpowie na to pytanie, rozwiąże tym samym jedno 
z wielkich pytań ludzkości. Ja nie będę próbował, ale 
chyba chciałbym, żeby taką próbę podjęła „Droga do 
wyzwolenia”. Chciałbym wiedzieć, dlaczego ludzie za-
ufali scjentologii, dlaczego wybrali właśnie ją jako od-
powiedź na jedno z większych pytań dręczących czło-
wieka. 

Książka Lawrence'a Wrighta nie dotyka tego tematu. 
Jest za to historią scjentologii od jej początków do cza-
sów obecnych, zbudowaną na ponad 200 wywiadach 
z byłymi, jak i obecnymi członkami Kościoła. I mimo 
że początkowo szukałem czegoś innego, to raczej ciężko 
nie mieć szacunku do autora za tak skrupulatne podję-
cie tematu. Fascynujące jest to, jak tworzy się organiza-
cja skupiona przy charyzmatycznym twórcy, Ronie L. 
Hubardzie. A ten, pomimo swoich czynów, był postacią 
co najmniej ciekawą. Jego historia to opowieść o czło-
wieku, który zaczynał jako pisarz fantastyki naukowej, 
a skończył jako twórca (jak sam mówił) alternatywy dla 
psychologii określanej jako stosowana ilozoia religijna. 
Hubard był postacią o tyle ciekawą (imponuje w nim 
chociażby to, jak wiele książek napisał), co dziwną 
i przerażającą. Jak inaczej określić kogoś, kto w swoim 
prywatnym dzienniku (którego autentyczności zaprze-
czają scjentolodzy) dokonywał własnej analizy i za-
pewniał sam siebie „wierzysz w boga, nie masturbujesz 
się nadmiernie”. Jak inaczej opisać kogoś, kto fałszuje 
swoją przeszłość wojskową (Hubard utrzymywał, że 
wyleczył się z wojennych ran za pomocą technik psy-
chicznych, które sam wynalazł, natomiast o żadnych 
poważniejszych urazach nie ma w jego historii służby 
ani słowa). Hubard w okresie gdy w ucieczce przed 
rządem Stanów Zjednoczonych przebywał na statku, 
skazywał jego członków (w tym dzieci) na wielodniowe 
zamknięcie w kajucie pod pokładem.

Cały reportaż jest niestety ciężki w czytaniu. Po 
pierwsze dla tego, że jest trochę chaotyczny (często jed-
na dygresja goni drugą), po drugie ilość przypisów jest 
oszałamiająca. Nie dziwi to jednak, jako że już w samej 
książce dostajemy próbkę sprawnego działania prawni-
ków organizacji. Dlatego ze zrozumieniem przyjmuję 
asekuracyjną taktykę autora – każdy ważny wpis jest 
udokumentowany.

Celowo pominąłem w tym artykule wszystkie szcze-
góły dotyczące tak doktryny scjentologów, jak i historii 
całej organizacji. Z prostego powodu. Podszedłem do 
tej książki nieuprzedzony, jako pusta tablica. I jeżeli 
ktoś z Państwa zdecydowałby się na lekturę, też zale-
cam takie podejście. Bez wyszukiwania informacji 
w internecie, z otwartym umysłem. Mam  wrażenie, że 
właśnie wtedy, po przebrnięciu przez prawie 500 stron 
będziecie Państwo mieli pełny obraz scjentologii. I bę-
dziecie po tym nie mniej przerażeni niż ja. 

„Droga do wyzwolenia” nie wyjaśni nikomu niczego 
na temat poszukiwań wiary. Jest natomiast opowieścią 
o zbrodniczej organizacji zbudowanej na potrzebie wia-
ry. Jeśli jest coś w tej historii pocieszające, to to, że my 
jako Polacy możemy ją obserwować właśnie poprzez 
książki bądź ilmy, a nie patrząc na własne podwórko. 
Ale tym samym powinna być przestrogą, o której nikt, 
nigdy nie powinien zapomnieć. 

tytuł: Droga do wyzwolenia. Scjentologia Hollywood 
i pułapki wiary 
autor: Lawrence Wright
wydawnictwo: Czarne, luty 2015
seria: amerykańska
liczba stron: 576
wymiary: 133x215 mm
wydanie: I
tłumaczenie: Agnieszka Wilga

rubryka satyryka: 
Czesław Czaika

TAŚMO-ciąg
Tu podglądnąć, tam podsłuchać,
obrazek gotowy,
kto z kim o czym lubi gruchać,
z sową czy u sowy.

Pieprzyć o państwowych sprawach
tak jak na jarmarku,
przy tym nie przebierać w słowach,
kiedy mokro w karku.

„Wprost” po czasie to ujawni
i już jest afera,
której nie da się przedawnić,
ubaw jak cholera.

Dobrze przy tym jest rżnąć głupa,
że nic się nie stało,
z belki zrobić kawał słupa,
świństwo rzec – to mało.

Gdyby żył noblista Heniek
byłby większy kłopot,
bo bez bańki szwedzkich dienieg,
treść zmieniłby „Potop”.

Bowiem chamstwo nas zalewa,
moralny upadek,
cały świat już o tym śpiewa,
że dał d... Radek.

Po co premier! Sami wiecie,
że porządek mógłby,
zrobić raz dwa, kiedy przeciek,
zwykły kopacz w rugby.

Puścić walec, by wyrównał,
pług też ściągnąć pora,
by te polityczne g.... 
głęboko zaorać.

Mówmy głośno między nami,
niechaj słyszą hordy,
że najlepiej jest taśmami...
pozaklejać mordy.

PS. Może jednak nie zaklejać,
tu wyrażam zgodę,
taka bowiem jest nadzieja,
że pluć zechcą sobie w brodę.
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p u b l i c y s t y k a

NIE MOŻEMY LEKKOMYŚLNIE TRAKTOWAĆ WIĘZI CIAŁA
Nie możemy lekkomyślnie traktować więzi ciała, nie 

otwierając pewnych trwałych ran ducha.
…nie tylko beztroskie szczęście, fascynujące uczucie… 

Trzeba pracować nad miłością!

Nasz kraj ogarnia mania udzielania porad dotyczą-
cych bezpiecznego seksu. Doradza się na przykład, że 
jeśli młodzież zdecyduje się na uprawianie seksu, to ma 
zadbać o to, by seks  był bezpieczny. Zbyt mało mówi 
się o faktach dotyczących następstw wcześnie podjętej  
aktywności seksualnej, o ujemnych konsekwencjach  
stosowania metod antykoncepcyjnych. Szkoda, że nie 
zachęca się młodzieży do wstrzemięźliwości płciowej 
i nie zwraca się uwagi na korzyści płynące z abstynencji 
seksualnej.

Rodzice, wychowawcy chcieliby maksymalnie 
opóźnić inicjację seksualną młodych ludzi, lecz czę-
sto mają trudności w uzasadnieniu swego stanowiska. 
Pozwolę sobie przytoczyć kilka argumentów za odrzu-
ceniem aktywności seksualnej przez młodych ludzi, 
za  wyborem drogi wstrzemięźliwości. Młodzi ludzie 
powinni wiedzieć, że seks to kwestia wyboru, a nie 
determinacja, i że ten wybór  niesie za sobą określone 
konsekwencje natury psychicznej, izycznej i ducho-
wej.

Zachowanie seksualne jest zawsze zachowaniem 
wobec drugiej osoby, wymaga dojrzałości i odpowie-
dzialności. Pragnienie  pełnej bliskości, w tym izycz-
nej,  z drugą osobą może być tylko pozornie dążeniem 
do miłości, a w swej istocie stać się może  dowodem 
egoizmu. Młodzi ludzie nie są wystarczająco dojrza-
li, nie posiadają wiedzy dotyczącej płciowości, różnic 
między kobietą i mężczyzną, różnic w reagowaniu  
seksualnym, co rodzi  zranienia seksualne.  Nie mając 
wiedzy o tej stronie życia, trudno być za siebie odpo-
wiedzialnym, trudno nie przysporzyć nieświadomie 
cierpień sobie samemu i innym. Dotyczy to także do-
rosłych o niedojrzałej emocjonalności.

Fakty są takie, że młodzież podejmuje współżycie 
seksualne nierzadko z ciekawości seksualnej, presji 
środowiska, potrzeby sprawdzenia męskości czy kobie-
cości, próby zatrzymania chłopca czy dziewczyny przy 
sobie. Podejmowana z takich powodów aktywność 
seksualna staje się pewną formą manipulacji drugim 
człowiekiem. A im więcej nieprawdy jest w współży-
ciu, tym boleśniejsze piętno pozostawi.

Zbyt wcześnie podjęta aktywność seksualna może  
zahamować proces dojrzewania, doprowadzić do roz-
dzielnia uczuciowości od seksu, co skutkuje współży-
ciem bez miłości, wzajemnego szacunku, intymności. 
Staje się wtedy nadużywaniem drugiego człowieka. 
Młodzi ludzie mawiają:  ale my mamy dobre inten-
cje, my się kochamy. No tak, ale rodzi się pytanie, jak 
przewidzieć z góry, czy seks będzie elementem zacie-

śniającym więź, czy też rozczaruje. Zakochanie nic 
nie kosztuje, jeszcze nie oznacza zdolności do miłości, 
której trzeba się uczyć. Narzeczeństwo jest czasem, 
kiedy dwoje wezwanych jest do podjęcia poważnej 
pracy nad miłością: pracy wspólnej, zaangażowanej, 
zmierzającej do głębi. Przymierza miłości między 
mężczyzną a kobietą, przymierza na całe życie, nie or-
ganizuje się naprędce. Trzeba pracować nad miłością! 
…bo nie jest to tylko beztroskie szczęście, fascynujące 
uczucie… Zadbajmy, aby lekkomyślnie nie lekceważyć 
mądrej nauki (Kościoła!) o narzeczeństwie i małżeń-
stwie! (papież Franciszek).

 Pierwsze doświadczenia seksualne są czymś w ro-
dzaju wdrukowania, taki rodzaj pieczątki na całe ży-
cie. Te doświadczenia zapisują się i wywierają bardzo 
istotny wpływ na rozwój uwarunkowań seksualnych,  
relacji między płciami, na przyszłość więzi małżeń-
skiej i seksualnej. Istnieją obiegowe opinie, że kon-
takty przedmałżeńskie ułatwiają dopasowanie seksu-
alne. Jest jednak odwrotnie. Brak przedmałżeńskiego 
doświadczenia z obydwu stron ułatwia dostrojenie 
się seksualne w małżeństwie. Nie ma jeszcze wytwo-
rzonych odruchów seksualnych u obu stron, a pewna 
nieumiejętność w tej dziedzinie pomaga poznawać 
i uwrażliwić się na potrzeby seksualne drugiego czło-
wieka. Z perspektywy gabinetu seksuologa widać, 
że wiele rodzajów dysfunkcji seksualnych u ludzi ma 
związek z przeszłymi kontaktami seksualnymi, które 
były podejmowane w okresie wczesnej młodości, dużo 
wcześniej przed wejściem w relacje ze stałym partne-
rem. Zgłaszają się pary, lecz częściej jeden z partnerów, 
z przeświadczeniem, że nie są w związku dopasowani, 
że nie może uzyskać zadawalającego seksu  z obecnym 
partnerem, obarczając winą za te trudności siebie lub 
drugą stronę. Tymczasem należy wiedzieć, że zbyt 
wcześnie rozpoczynając współżycie, nastolatki wa-
runkują się na określony rodzaj stymulacji seksualnej, 
zakres bodźców erotycznych, cykl reakcji seksualnych  
i osiągania satysfakcji seksualnej w związku z tymi 
uwarunkowaniami, niestety trudnej do odtworzenia 
w kolejnym związku.

Pigułki antykoncepcyjne mogą zachęcić młode 
osoby do większej swobody, ponieważ przestają się one 
obawiać ciąży, a nierzadko zwiększają aktywność sek-
sualną. 

Nie ma stuprocentowo pewnych metod antykon-
cepcyjnych, nawet w przypadku tych najskutecz-
niejszych istnieje ryzyko ciąży. Dlatego trzeba mieć 
świadomość, że każde zbliżenie może doprowadzić do 
poczęcia dziecka. Taka sytuacja może mieć miejsce, 
gdy preparat jest źle dobrany albo pojawią się scho-
rzenia mogące wpłynąć na wchłanianie się preparatu 
z przewodu pokarmowego lub jego przemiany w orga-
nizmie. Niektóre leki mogą powodować upośledzenie 
wchłania i ich szybszy metabolizm. Wtedy stężenie 
hormonów w organizmie jest zbyt niskie i pigułka nie 
zadziała. 

Wybór metody antykoncepcyjnej wiąże się z ryzy-
kiem braku skuteczności oraz skutkami ubocznymi. 
Stosowanie pigułek obarczone jest ryzykiem pogorsze-
nia stanu zdrowia. Niektóre preparaty obniżają libido, 
zmniejszają apetyt na seks, wygaszają popęd, niektóre 
mogą wywołać pieczenie i świąd. Do niekorzystnych 
skutków należy wzrost ryzyka wystąpienia nowotwo-
rów – raka szyjki macicy. W populacji kobiet stosują-
cych pigułki zaobserwowano, że są bardziej narażone 

na ten nowotwór. Ten wzrost ryzyka związany jest 
z faktem zwiększonej aktywności seksualnej oraz częstą 
zmianą partnerów i związany nie tyle z samą pigułką  
ile z czynnikiem infekcyjnym, zwiększającym takie ry-
zyko.

Warto podkreślić jeszcze jeden aspekt, że na pozio-
mie jawnym pigułka ma zapobiec niechcianej ciąży, 
uniknąć komplikacji. Na poziomie podświadomym 
jej stosowanie oznaczać może dla młodych ludzi: nie 
czuję się przy tobie bezpiecznie, nie ufam ci, dlate-
go odgradzam się od ciebie, nie chcę mieć z tobą nic 
wspólnego, nie chcę zobowiązań. Antykoncepcja 
w swej istocie u młodych ludzi może być przejawem 
braku zaufania do drugiej osoby, wyrazem odrzucenia 
drugiego człowieka, niezaakceptowania go w roli part-
nera życiowego.

W młodym wieku trudno zachowywać się rozsąd-
nie. Młodzi narażają się na choroby przenoszone drogą 
płciową. Wskaźniki zachorowalności na te choroby 
niepokojąco rosną. Są niewątpliwie rezultatem prze-
suwania się w dół granicy wieku inicjacji seksualnej. 
Wysoki procent zachorowań obserwuje się u kobiet. 
Powikłania niektórych chorób przenoszonych drogą 
płciową prowadzą nierzadko do bezpłodności.

Jeśli zdecydujesz się na kontakty seksualne, młody 
człowieku, to musisz poczuwać się do odpowiedzial-
ności za drugiego człowieka. Nie wolno narażać osoby, 
z którą uprawia się seks, na niepożądane konsekwen-
cje. Chcę się odwołać do Bożej miłości i mądrości. 
Bóg się nie myli, daje człowiekowi wskazania także 
dotyczące sfery seksualnej. Bóg dobrze zna człowie-
ka i chce go obronić przed bolesnymi zranieniami, 
gdy w dekalogu jasno formułuje szóste przykazanie: 
Nie cudzołóż! Wierność naturalnemu prawu, na któ-
rym oparty jest dekalog, wymaga właśnie dojrzałości 
i uznania potrzeby nieustannego dojrzewania do mi-
łości, która nie jest seksem, tylko sferę seksualną przy-
porządkowuje odpowiedzialnej miłości.

Zachęcam do takiego dialogu rodziców z dziećmi 
o seksualności, który sprawi, że będą się one uczyły 
panować nad swoją seksualnością i zrozumieją po-
wagę takich spraw, jak związek, intymność, miłość, 
oddanie, szacunek i bliskość – one tworzą podwaliny 
przyszłych głębszych więzi. W konsekwencji dzieci 
opowiedzą się za wstrzemięźliwością. 

Młode osoby powinny się dowiedzieć, że mecha-
nizmy reakcji seksualnej dadzą się sterować i opano-
wywać, akt seksualny podlega sterowaniu wolą. Wielu 
młodych ludzi decyduje się na współżycie, wrzuca na 
luz, idzie na całość – ale chcę powiedzieć Wam – mło-
dzi ludzie, że jest wybór innej drogi. Mówienie o me-
todach zapobiegania ciąży jest często podyktowane 
strachem rodziców o konsekwencje wcześniej podję-
tej aktywności seksualnej ich dzieci, a nie przejawem  
troski o prawdziwe ich dobro; sposobem na uniknię-
cie komplikacji życiowych. Tylko że te komplikacje są 
o wiele głębsze, bo jak naucza papież Franciszek: Moc-
ne symbole ciała posiadają klucze duszy: nie możemy 
lekkomyślnie traktować więzi ciała, nie otwierając 
pewnych trwałych ran ducha. (1 Kor. 6, 15-20). Do-
tyczy to wszystkich.

Do rozważenia.   

Ewa Firla-Chłapek, specjalista psychoterapii
uzależnień, seksuolog kliniczny- w procesie kształcenia

pracownik WOLOiZOL Gorzyce
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Z NOWEGO ORLEANU DO CZYŻOWIC – SPOTKANIA KOBIET 
KATOLICKICH MAGNIFICAT W GMINIE GORZYCE

…Myślałam, że nie znaczę nic, zawsze byłam tamtą 
drugą, lecz już teraz wiem, to ja jestem gwiazdą, bo serce 
me napełnia On – Jedyne Światło – śpiewała Magdalena 
Frączek, gość IV Magniicatu w Czyżowicach. Ta młoda 
studentka polonistyki w niezwykle świeży i przekonujący 
sposób zaświadczyła o pięknie miłości Bożej, która dała 
wszystko, która dała się zabić, bym mogła przestać chodzić 
taka pusta, taka samotna… i akceptuje wszystkie moje dni. 
Śpiewała o „czystości w czasach popkultury”. Największa 
siła tkwi w prawdzie o sobie – stwierdziła Magdalena. 

Na naszym spotkaniu Magniicat i  młode, i starsze 
kobiety identyikowały się z jej słowami. Jej wystąpienie 
było powiewem dobrego tekstu i pięknej muzyki, która 
pokazała świat kobiety współczesnej, zranionej, samot-
nej, niepoprawnej, ale też kobiety z ogromną nadzieją na 
Miłość.

Co to jest Magniicat?
MAGNIFICAT jest słowem pochodzącym z łaciń-

skiego wersetu Magniicat anima mea Dominum – Wiel-
bi dusza moja Pana. Słowa te pochodzą z Ewangelii 
Św. Łukasza (1,46) i są odpowiedzią Maryi na radosne 
pozdrowienie Świętej Elżbiety. Anioł przekazał Maryi 
wiadomość, że jej krewna Elżbieta, która uchodzi za nie-
płodną,  w swojej starości poczęła syna. Maryja wyruszy-
ła z pośpiechem, aby jej pomóc. Dla Elżbiety spotkanie 
z Maryją przynosi również potwierdzenie – ma ponadna-
turalne przekonanie – objawienie od Ducha Świętego, że 
rozmawia z Matką Mesjasza, na której głos porusza się 
z radości dzieciątko (Jan Chrzciciel) w jej łonie. Od tej 
chwili już „wiedzą”, że obie zostały zaproszone do udziału 
w tajemniczym planie zbawienia człowieka. Od tej pory 
będą sobie wzajemnie pomagać, wspierać się, usługiwać, 
dzielić się i modlić. Coś wyjątkowego dzieje się w tym 
zwykłym, autentycznym spotkaniu kobiet.

Coś wyjątkowego jest też w spotkaniu kobiet dzisiaj. 
Każda kobieta jest jedyna w swoim rodzaju, ma swoją 
drogę , swoją historię i swoje powołanie – jakieś zadanie, 
jakąś misję do odkrycia i spełnienia. Może nie jest to tak 
specyiczna droga jak Maryi czy Elżbiety, ale niewątpli-
wie niepowtarzalna, jak niepowtarzalny jest każdy czło-
wiek. Każda z kobiet, może być w różnym miejscu na tej 
drodze pod względem wieku, doświadczeń, darów i strat. 
Kobiety zawsze doświadczały ogromnej ulgi, radości, za-
chęty, kiedy się dzieliły swoim światem – osób i pragnień 
serca, kiedy mogły siebie słuchać i nawzajem wspierać. 
Świat każdej kobiety w głębi jej serca jest bardziej świa-
tem osób niż rzeczy, piękna niż brzydoty, dobra niż zła, 

więzi bardziej dla samej więzi niż użyteczności. Dlatego 
potrzebuje ona wsparcia w tym, że pójście za tym głosem 
jest wiernością samej sobie, jej najgłębszej naturze. Scena 
spotkania św. Elżbiety z Maryją jest inspiracją dla posługi 
Magniicatu. Ta posługa kobiet w Kościele rzymskoka-
tolickim, za przykładem Maryi i św. Elżbiety rodzi żywą 
wiarę w Boga i w Jego działanie w naszym życiu.

Spotkania Kobiet Katolickich Magniicat
MAGNIFICAT skierowany jest do kobiet, pragną-

cych pogłębić swoją wiarę i bardziej otworzyć się na 
współpracę z Duchem Świętym. MAGNIFICAT cieszy 
się też dużym zainteresowaniem wśród kobiet, które do-
świadczają zmagań związanych ze swoją wiarą lub które 
straciły kontakt z Kościołem. Zaprasza również kobiety 
przeżywające różne cierpienia, trudności, zmęczenie…

Pierwsze magniicatowe spotkanie miało miejsce 7 
października 1981 roku w Nowym Orleanie w Stanach 
Zjednoczonych. Od tamtego czasu Magniicat traił 
do innych stanów USA i wielu krajów na świecie – Ka-
nady, Barbados, Malty, krajów afrykańskich i Polski. 
Każdy nowo powstały MAGNIFICAT działa za po-
zwoleniem lokalnego biskupa i jest zarejestrowany na 
danym terenie.  W Polsce działa w Lublinie, Częstocho-
wie, a w Czyżowicach pierwsze spotkanie Magniicatu 
odbyło się 7 czerwca 2013 r. Trzon naszego  Śląskiego  
Magniicatu  tworzą: Lidia Jurczyk, Grażyna Klon, Ewa 
Chłapek, Urszula Drapacz i Iwona Sito – cztery z nich 
posługują także w grupie modlitewnej Genezaret przy 
paraii Chrystusa Króla w Czyżowicach. Opiekunem 
duchowym jest obecnie ks. Łukasz Szromek. (wcześniej 
ks. Piotr Szwiec). Spotkania organizowane są zasadni-
czo cztery razy w roku. Do tej pory odbyło się już osiem 
spotkań: w restauracji Krystyna i Córki w Czyżowicach, 
w Domu Przyjęć Anna w Gorzyczkach oraz Domu Przy-
jęć Gonsior w Turzy Śląskiej. Na spotkaniach gromadzą 
się kobiety (nie tylko z naszej gminy) w różnym wieku, 
również młodzież żeńska. Kolejne spotkanie zaplanowa-
ne jest na 20 listopada 2015 r. w Gorzyczkach, a 21 listo-
pada warsztaty na temat: Jak radzić sobie z lękiem? popro-
wadzi  Irena Neumayer z Gdańska. Wszelkie informacje 
na temat spotkań (adresy, daty, numery telefonów – do 
kogo się zgłaszać, artykuły – releksie po spotkaniach, 
zdjęcia i nagrania wideo świadectw) zamieszczone są 
na stronie internetowej czyżowickiej  paraii w zakładce 
Grupy Paraialne/Magniicat. Spotkania cieszą się du-
żym zainteresowaniem kobiet – są to grupy liczące około 
180 osób.  Swoje Magnii-
cat wypowiedziało dotąd 
lub wyśpiewało  dziewięć 
zaproszonych kobiet: Anna 
Saj z Lublina – matka piątki 
dzieci, założycielka pierw-
szego Magniicatu w Polsce 
w Lublinie; Pelagia Buczek 
– matka niepełnosprawnej 
Madzi, założycielki znanych w całej Polsce kółek różań-
cowych; siostra Anna Bałchan, znana z telewizji siostra 
zakonna pomagająca kobietom dotkniętym przemocą; 
Magdalena Frączek, frontmenka zespołu Love Story; Ju-
styna Szczyrba i Gabriela Nawrocka z Czyżowic, które 
zaświadczyły, jak Jezus przeprowadził je przez ciemne 
doliny choroby; Stanisława Iżyk-Dekowska z Warszawy, 
koordynatorka krajowa kursu ALFA; Małgorzata Stuła-
Topolska z Częstochowy, współpracująca  z księżmi je-
zuitami w posłudze rekolekcyjnej; Katarzyna Jarząbek, 

świecka misjonarka na Filipinach, w Europie i Ziemi 
Świętej.

W jaki sposób działa Magniicat?
Zasadniczym elementem posługi MAGNIFICATU  

jest „Spotkanie przy stole”. W jego skład wchodzą nastę-
pujące elementy: wspólny posiłek, spotkanie towarzyskie, 
modlitwa uwielbienia, świadectwo osobiste zaproszonej 
kobiety, która dzieli się doświadczeniem działania Boga 
w swoim życiu, modlitwa prośby. Na zakończenie chęt-
ne kobiety mogą przyjąć indywidualne błogosławień-
stwo kapłańskie. Spotkanie towarzyskie daje możliwość 
przyjemnego spędzenia czasu w atmosferze przenikniętej 
Bożą obecnością i miłością; jest czas na rozmowę, słu-
chanie i dzielenie się w spontaniczny i naturalny sposób. 
Atmosfera świętowania udziela się dzięki przystrojonym 
stołom, dekoracjom i symbolom. Kobieta może przyjść 
i pozwolić sobie na odpoczynek, na bycie obsłużoną, na 
wzięcie sobie tego, co w danym momencie jest jej po-
trzebne w sensie duchowym i psychicznym.

VIII Magniicat w Domu Przyjęć  Gonsior w Tu-
rzy Śląskiej

VIII nasz Śląski Magniicat tym razem odbył się 
w pobliżu sanktuarium fatimskiego w Turzy Śląskiej. 
180 kobiet, które spotkały się 29 maja 2015 r. w Domu 
Przyjęć  Gonsior, mogło przeżyć kolejne spotkanie przy 
stole ukwieconym majowymi gałązkami i zastawionym 
śląskimi potrawami, aby napełnić swe serca nadzieją, 
ufnością i miłością. Tak jest zawsze, gdy przychodzi się 
do Matki. Matka Boża, Królowa Świata, która patronuje 
naszym spotkaniom, jest jednocześnie tak bliska, troskli-
wa i nikogo nie zostawi bez pomocy, po którą przychodzi 
tak wiele kobiet, dziewczyn, matek, babć. Każda może 
Jej zawierzyć najbardziej poufne sprawy, a Ona z miło-
ścią przedstawi je Synowi i pobłogosławi kapłańską ręką 
Jej sług, którzy zawsze są z nami. Pełnia wiosny, świeża 
zieleń, feeria barw, jeszcze umajone łąki, ukwiecone drze-
wa, koncertujące ptaki – cała obudzona do życia przy-
roda wielbi swego Stwórcę i chwali Panią Świata, która 
na ołtarzyku przygotowanym specjalnie na to spotkanie 
spogląda czule na swoje córki, które pragną odpocząć, za-
wierzając swoje sprawy Jej Matczynemu Sercu.

Jak zwykle podczas spotkania był czas na rozmowy 
przy stole, na modlitwę uwielbienia, releksję, złożenie 
swoich intencji modlitewnych do Jezusa przez Maryję, 
wysłuchanie świadectwa zaproszonej osoby – tym ra-
zem była to świecka misjonarka Katarzyna Jarząbek, 

indywidualne błogosławieństwo 
kapłańskie. Tradycyjnie spotkanie 
poprowadziła Lidia Jurczyk, która 
wystąpiła w pięknej sukience re-
tro, podkreślając, że kobiety spo-
tykają się, aby przyjemnie spędzić 
czas w atmosferze świętowania, 
przenikniętej Bożą obecnością 
i miłością.

Ty jeden niczego się we mnie nie boisz: żadnej mojej emocji, 
żadnego mego grzechu i w żaden sposób nie jestem w stanie 
Cię rozczarować (…) zamiast krzyczeć, serce oswoisz, z tym 
co trudne przejdziesz na ty (…) Wielbij duszo moja Pana, 
bo naprawdę wielkie rzeczy mi uczynił i raduje się duch   
w Bogu moim!
– Magdalena Frączek.

Władysława Bańczyk

Lidia Jurczyk – inspiratorka, główna prowadząca 
spotkania kobiet / fot. arch. Magnificat

Jedno ze spotkań Magniicatu w Czyżowicach
fot. arch. Magnificat
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KONTYNUUJE TO, CO ROZPOCZĘLI POPRZEDNICY 
ROZMOWA Z KSIĘDZEM STEFANEM STEBLEM, PROBOSZCZEM PARAFII P.W. ŚW. ANIOŁA STRÓŻA

W tym roku w maju przeżywaliśmy w paraii ju-
bileusz 25-lecia święceń kapłańskich ks. proboszcza 
Stefana Stebla. Ksiądz Stefan swoją posługę probosz-
czowską w gorzyckiej paraii rozpoczął w lipcu 2009 
r. Przyszedł do nas z paraii pw. Bożego Ciała w Ka-
towicach-Piotrowicach, gdzie pełnił służbę wikarego. 
W swej sześcioletniej posłudze w Gorzycach dał się 
poznać jako dobry duszpasterz i gospodarz. Poprosi-
łem księdza proboszcza o przybliżenie tego, czego już 
dokonał przy oiarności paraian w naszym kościele 
w Gorzycach.

Pełniąc w gorzyckiej paraii posługę probosz-
cza, okazuje ksiądz wielką dbałość o naszą świą-
tynię i jej otoczenie. Dobudowano salki paraial-
ne z zapleczem sanitarnym, wykonano nowe ogro-
dzenie cmentarza. Proszę o kilka zdań komentarza 
na ten temat. 

Tak naprawdę, to ode mnie się to nie zaczęło. 

Wszystko, co robimy wokół i wewnątrz kościoła, jest 
kontynuacją pracy poprzednich proboszczów. Nieco 
zmieniły się czasy, stąd zamierzenia i środki są nieco 
inne. 

Proszę, aby ksiądz przypomniał od czego roz-
poczęto renowację wystroju wewnątrz kościoła.

Rozpoczęto od renowacji konfesjonałów i bocz-
nych ołtarzy, które wprawdzie po zniszczeniach wo-
jennych stworzono na nowo, lecz po wielu latach zo-
stały poważnie nadgryzione przez korniki. Wykonano 
także nową kopię obrazu Najświętszego Serca Pana Je-
zusa. Nawiasem mówiąc, to pierwotnie w tym ołtarzu 
umieszczony był obraz św. Jana Nepomucena, który 
obecnie znajduje się w naszej salce przy kościele.

Niespodzianką dla paraian było uzupełnienie 
ambony baldachimem z ozdobnikami wykonany-
mi w stylu ołtarzy. Ambona pięknie wkomponowa-
ła się w wystrój naszego kościoła. Czy baldachim 
był gdzieś schowany w zakamarkach kościoła, czy 
też jest nowy?

Celem umieszczenia baldachimu nad amboną było 
uzupełnienie wystroju świątyni. Ten fragment ambo-
ny jest nowy, a wykonał go rzeźbiarz z Koniakowa Bo-
lesław Michałek.

Najnowszą inwestycją kościoła jest przywróce-
nie dawnej Drogi Krzyżowej. Jak do tego doszło, 
skąd ten pomysł?

Zachowało się parę zdjęć wystroju wewnętrznego 
kościoła sprzed II wojny Światowej, na których widać 
Drogę Krzyżową w obrazach. Zachowały się z tamtych 
czasów cztery obrazy stacji, które po wojnie zamiesz-

czone były w prezbiterium i na chórze. Pomysł, aby 
tę Drogę Krzyżową odtworzyć przedstawiłem Radzie 
Paraialnej, która propozycję zaakceptowała. Ocalałe 
obrazy były bez ornamentu. Brakujących 10 stacji wy-
konał artysta z Krakowa Łukasz Szymonowicz, wzo-
rując się na obrazach Drogi Krzyżowej zamieszczonej 
w kościele w niedalekim Skrzyszowie. Ornamenty ob-
razów wykonał także Bolesław Michałek. Poświęcenia 
wszystkich stacji Drogi Krzyżowej dokonał ks. abp 
Wiktor Skworc 16 kwietnia 2015 w czasie uroczystości 
bierzmowania w naszej paraii. 

Czy te wszystkie prace wewnątrz kościoła są 
efektem wizji przywrócenia dawnego wystroju ko-
ścioła św. Anioła Stróża w Gorzycach?

Tak, do tego zmierzam.
Kończąc, chciałem zapytać jak ksiądz proboszcz 

ocenia stan ducha paraian w paraii św. Anioła 
Stróża w Gorzycach?

Odpowiedź na to pytanie jest dosyć trudna, gdyż 
nie mam wglądu w czyjeś wnętrze, nie chciałbym 
także dokonywać jakichkolwiek porównań. To co da 
się zauważyć, to niepokojący objaw „pustoszenia” ko-
ścioła. Widać to po uczestnictwie w mszach świętych 
niedzielnych i świątecznych, a także w nabożeństwach 
na przestrzeni tych kilku lat mojej posługi w Gorzy-
cach. Dotyczy to szczególnie ludzi młodych i młodzie-
ży. Niestety, mówię to z żalem, ale erozja wiary dotyka 
także nas – mieszkańców gorzyckiej paraii.

Bóg zapłać za rozmowę.

rozmawiał: Andrzej Nowak

„Z RODZINĄ RAZEM” – PARAFIADA W GORZYCACH

Paraia Świętego Anioła Stróża w Gorzycach przy 
współpracy sołtysa i Rady Sołeckiej w Gorzycach zor-
ganizowały II Praiadę pod hasłem „Z Rodziną Ra-
zem”. Partnerami przy organizacji paraiady byli Rada 
Paraialna, Grupy Paraialne, WDK w Gorzycach, 
Koła Gospodyń Wiejskich działające na terenie para-
ii, a także sołtysi z Gorzyczek, Kol. Fryderyk i Uchyl-
ska, LKS Czarni Gorzyce, który umożliwił korzysta-
nie z obiektu organizatorom. Zaangażowała się też 
OSP w Gorzycach, Przedszkole Publiczne, SP i Gim-
nazjum w Gorzycach. Paraiada odbyła się na terenie 
obiektu LKS Czarni Gorzyce w sobotę, 30 maja. Po-
goda tego dnia nieco pokrzyżowała plany organizato-
rom oraz sprawiła, że wielu chętnych pozostało w do-
mach. Jednakowoż ci uczestnicy, którzy przybyli na 
paraiadę na brak atrakcji nie mogli narzekać. Otwar-
cia paraiady dokonał proboszcz paraii pw. św. Anio-
ła Stróża – ks. Stefan Stebel, życząc wesołej rodzin-
nej atmosfery. Paraiadę swoją obecnością zaszczyci-
li senator RP Adam Zdziebło, poseł na Sejm RP Ry-
szard Zawadzki, Wójt Gminy Gorzyce Daniel Jakub-
czyk oraz przewodniczący rady gminy Krzysztof Ma-

łek. Z aparatem fotograicznym uwijał się ks. Janusz 
Wilczek. Prowadzenie oraz czuwanie nad przebiegiem 
tego paraialnego spotkania powierzono Ewie Lan-
kocz, pracownikowi WDK Gorzyce, która z tego za-
dania się świetnie wywiązała. 

Program artystyczny zapewnił chór paraialny 
Cantemus Domino, Orkiestra Dęta Gminy Gorzy-
ce pod okiem Henryka Krótkiego, schola paraialna, 
którą prowadzi siostra Bernadeta, dzieci z Przedszko-
la Publicznego z Gorzyc po kierunkiem Ireny Witek-
Bugli, a także zespoły działające przy WDK w Go-
rzycach prowadzone przez Urszulę Wachtarczyk: Go-
rzyczanie, zespół młodzieżowy Kameleon, Małola-
ty i grupa rozrywkowa Vocalsi. Wystąpiła także mło-
dzież z Gimnazjum w Gorzycach pod kierunkiem 
Kariny Kuśnierz. Gwiazdą wieczoru był Leszek Filec 
z zespołem. 

Prócz śpiewów i muzyki na uczestników paraiady 
czekało wiele atrakcji kulinarnych oraz loteria fanto-
wa. Przysmaki kulinarne, czyli ciastka wykonały bez-
interesownie paraianki. Fanty do loterii dostarczy-
li także paraianie. Każdy, kto nabył cegiełkę fanto-
wą, otrzymał jakiś prezent, natomiast wszystkie kupo-
ny wzięły udział w losowaniu cennych nagród, w tym 
nagrody głównej – roweru, którego sponsorem był ks. 
proboszcz. Losowanie dostarczyło uczestnikom wielu 
emocji i radości, szczególnie dzieciom, które przybyły 
wraz z rodzicami na paraiadę. Impreza ta pokazała, 
że wspólnie z rodziną spędza się najlepsze chwile roz-
rywki i relaksu. II Paraiada zakończyła się dyskoteką.

Now.

Występ chóru Cantemus Domino / fot. A. Nowak

Losowanie głównych nagród / fot. A. Nowak

Grupa rozrywkowa Vocalsi / fot. A. Nowak

Orkiestra Dęta Gminy Gorzyce / fot. A. Nowak

Stacje nowej Drogi Krzyżowej / fot. A. Nowak

w y d a r z y ł o  s i ę
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AUTYSTYCZNIE, AKTYWNIE, AMBITNIE 
O STOWARZYSZENIU MAM AUTYZM MÓWI KATARZYNA PROKOPCZUK
Są to oczywistości, które czuje serce, ale które trzeba pogłę-
bić, aby uczynić je jasnymi dla umysłu.

Albert Camus („Mit Syzyfa”)

Stowarzyszenie MamAutyzm powstało w marcu 
2014 r. z inicjatywy rodziców i opiekunów dzieci bory-
kających się z autyzmem. Są prekursorami w powiecie 
wodzisławskim. Sami stworzyli wizję działalności sto-
warzyszenia i nie zabrakło im motywacji do jej zrealizo-
wania. Nie oczekiwali, że zostanie ona spełniona przez 
szczęśliwy traf lub przez innych. Dzięki przychylności 
kilku życzliwych osób mogą w pełni dążyć do wytyczo-
nych celów. W Czyżowicach stworzyli miejsce przyjazne, 
bezpieczne, w którym można otrzymać wszechstronną 
pomoc wychodzącą naprzeciw społecznym oczekiwa-
niom. O nowym stowarzyszeniu, które aktywnie reali-
zuje ważną społecznie misję, rozmawialiśmy z liderką 
stowarzyszenia Panią Katarzyną Prokopczuk. 

W obrębie jakiej problematyki koncentrują się 
Wasze zainteresowania?

Nazwa Stowarzyszenia MamAutyzm zawiera w sobie 
bardzo ważną informację dla wszystkich zainteresowa-
nych tematem. Dla osób nie znających problematyki au-
tyzmu, geneza słowa „autyzm” (z greckiego autos – sam) 
nie oddaje w pełni specyiki zagadnienia, jakim jest au-
tyzm wczesnodziecięcy. Sytuację komplikuje fakt, że do 
dziś, pomimo wielu lat badań nad autyzmem, nadal do 
końca nie zdeiniowano  tego zjawiska. A jest to problem 
palący. Dotyka coraz większego odsetka dzieci po uro-
dzeniu. W Polsce to około jedno dziecko na 350, nato-
miast w Stanach Zjednoczonych jest to już jedno dziecko 
na 100. Niestety wokół autyzmu narosło wiele mitów. 
Ostatnio ten obraz polepszyły kampanie społeczne ma-
jące na celu przybliżenie problemu szerszej publiczności. 

Czy stąd powstał pomysł utworzenia na terenie 
powiatu wodzisławskiego organizacji proponującej 
pomoc wszystkim, w tym szczególnie dzieciom, cier-
piącym na schorzenia ze spektrum autyzmu?

Jak najbardziej. Należy podkreślić, że dzieci auty-
styczne żyją nie tylko w rodzinie, ale również w społe-
czeństwie, w którym muszą znaleźć swoje miejsce. Sta-
ramy się wychodzić naprzeciw oczekiwaniom w kwestii 
wsparcia dzieci i ich rodzin ze specyicznymi problema-
mi i potrzebami. Każdy człowiek nie tylko chory potrze-
buje nadziei i wsparcia otoczenia. Nasze stowarzyszenie 
ma wiele do zaoferowania. Przede wszystkim można tu 

spotkać ludzi autentycznie zaangażowanych, z pasją. Są 
to psycholodzy, terapeuci, pedagodzy, animatorzy, przy-
jaciele stowarzyszenia, ciekawe indywidualności. 

Jakie cele realizuje Stowarzyszenie MamAutyzm?
W przyjętym statucie stowarzyszenia jasno sprecyzo-

waliśmy, w jakich kierunkach oscylują nasze działania. Są 
to przede wszystkim działania nakierowane na pomaga-
nie, organizowanie i prowadzenie różnych form rehabili-
tacji, lecznictwa, terapii, edukacji, w tym proekologicznej 
oraz opieki nad dziećmi, młodzieżą i dorosłymi osobami 
z autyzmem. Stawiamy na popularyzowanie problematy-
ki związanej z autyzmem, przeciwdziałanie wykluczeniu 
społecznemu oraz na współpracę z innymi organizacjami 
zajmującymi się problematyką osób niepełnosprawnych. 
Organizujemy szkolenia i konferencje dla rodziców, spe-
cjalistów i grup zainteresowanych tematyką autyzmu. 
Ponadto skupiamy się na prowadzeniu działalności kul-
turalnej, integracyjnej i sportowej, na prowadzeniu dzia-
łalności charytatywnej. Dużą wagę przywiązujemy do 
kontaktów z władzami, instytucjami, środkami masowe-
go przekazu oraz instytucjami naukowymi.

Leroy Eims twierdzi, iż Liderem jest ten, kto widzi 

więcej niż inni, patrzy dalej niż inni i kto dostrzega 

rzeczy, zanim dostrzegą je inni. Czy czuje się Pani  li-
derem? Co najbardziej inspiruje w tej trudnej pracy 
na rzecz stowarzyszenia? 

Nie czuję się liderką stowarzyszenia w popularnym 
tego słowa znaczeniu. Wprawdzie czasem koleżanki 
żartobliwie nazywają mnie „szeryfem”, ale tak napraw-
dę jestem jednym z członków zarządu i tylko staram się 
wypełnić jak najlepiej swoją funkcję.  Energię czerpię od 
innych pozytywnie zakręconych ludzi. W taki sposób ła-
duję akumulatory i oddaję wszystko co w sobie mam naj-
lepszego. Moja rola polega na tym, że szukam innych lu-
dzi, podobnie doświadczonych, z pełną głową pomysłów, 
aby korzystać z ich pomocy i oiarować im tę pomoc. 
Taka praca daje mi osobiście wiele radości. Zaistnienie 
naszego stowarzyszenia było możliwe dzięki inicjatywie 
i wsparciu fantastycznych ludzi o szerokich horyzontach. 
Z biegiem czasu połączyły nas wspólne wartości, pro-
blemy, które na bieżąco staramy się rozwiązywać. Teraz 
mogę śmiało powiedzieć, że jesteśmy grupą przyjaciół 
dążących do wyznaczonych celów. To wszystko łączy 
i daje poczucie jedności. Myślę, że udało nam się stwo-
rzyć azyl dla wszystkich, którzy tego potrzebują. Każdy 
potrzebuje się wygadać czy nawet wyżalić. Możemy swo-

bodnie wymienić się doświadczeniami, podyskutować 
nie narażając się przy tym na krytykę. I to jest wartość 
niewymierzalna i bezcenna. Moim zdaniem jest to klucz 
do sukcesu każdego przedsięwzięcia.

Jakie są dalsze plany i jakie wyzwania stoją przed 
Wami w 2015 roku? 

Następne zamierzenia planujemy równie ambitnie. 
Będziemy aktywnie włączać się w krajobraz gminy Go-
rzyce zgodnie z naszym przesłaniem „Autystycznie, 
Aktywnie, Ambitnie”. Za nami udana majówka integra-
cyjna. Już 30 maja hucznie obchodziliśmy Dzień Dziec-
ka wspólnie z Bankiem BPH, WDK w Czyżowicach 
i Bajkolandią. 27 czerwca czeka nas  wyprawa kajakowa, 
którą umożliwią nam przyjaciele naszego stowarzyszenia, 
ludzie nietuzinkowi skupieni w Klubie MEANDER. 
Druga część roku z pewnością będzie obitować w przed-
sięwzięcia już sprawdzone, ale przewidujemy w ciągu ca-
łego roku 2015 roku różne niespodzianki. 

Konkretna pomoc i pokonywanie barier wymaga 
ją wiele siły i samozaparcia. Czy po około roku dzia-
łalności możecie stwierdzić, że wychodzicie naprze-
ciw oczekiwaniom w tej kwestii? 

Są w życiu każdego rodzica trudne chwile, związane 
najczęściej ze zdrowiem dziecka. Staramy się sobie na-
wzajem przekazywać to co najlepsze. Wsparcie otocze-
nia, praca terapeutów i wysiłki rodziców zmierzają do 
poprawy funkcjonowania dzieci i całej rodziny.  Najbar-
dziej zależy nam, aby dzieci mogły się integrować i tym 
samym poprawiać jakość swojego życia. Odczuwamy, 
że miejscowa baza leczniczo-terapeutyczna jest wysoce 
niewystarczająca, dlatego ambicją naszego stowarzysze-
nia jest stworzenie ośrodka oferującego pełną skalę usług 
w interesującym nas zakresie. Nie zapominamy również 
o uczuciach i potrzebach dorosłych. Rodziców skupiamy 
w Klubie Wsparcia Rodziców Stowarzyszenia MamAu-
tyzm, a specjalnie dla ojców stworzyliśmy Tacierzyńską 
Grupę Wsparcia w ramach, której prowadzone są warsz-
taty z psychologiem. Za Tony'm Buzanem, światowym 
autorytetem z dziedziny nowoczesnych technik uczenia 
i pracy mózgu, zacytuję: Opisujemy w istocie te możli-
wości, które z powodzeniem udało się rozwinąć, i te wciąż 
uśpione. A przecież, odpowiednio kształcone, mogłyby pięk-
nie rozkwitnąć.

Szczegółowe informacje można uzyskać na Facebo-
oku: MamAutyzm – Czyzowice.

rozmawiała: Anna Bierska

DZIEŃ DZIECKA W CZYŻOWICACH
30 maja od godz. 15.00 w Parku Wiejskiego Domu 

Kultury w Czyżowicach rozpoczęło się świętowanie 
Dnia Dziecka zorganizowane pod egidą czyżowickiego 
Stowarzyszenia „Mam Autyzm”. Gośćmi specjalnymi 
były wszystkie dzieci przybyłe na festyn. Pogoda tego 
dnia nie rozpieszczała, lecz dorośli robili wszystko, aby 
dominowała sympatyczna atmosfera, a najmłodszym 
uczestnikom festynu dopisywał humor. Nie zabrakło 
licznych atrakcji. Można było wziąć udział w konkur-
sach i w zabawach z animatorami i wolontariuszami. 
Sporą atrakcję stanowiła możliwość zrobienia sobie na 
pamiątkę zdjęcia w pięknie pomalowanych fotoplan-
szach. Wkładając głowę w wycięty otwór, można było 
zostać kowbojem lub kierowcą w stylu retro. Amatorzy 
silnych wrażeń zjeżdżali na dmuchanej trampolinie. 
Dziewczynki upodobały sobie malowanie buziek, nato-

miast chłopcy zapoznawali się z pojazdami służbowymi 
zaprzyjaźnionych ze Stowarzyszeniem „Mam Autyzm” 
policjantów i strażaków. Olbrzymią popularność zdobył 
sobie „balonik szczęścia”. Milusińscy, przekłuwając lot-
kami baloniki, zdobywali ciekawe nagrody. Wszystkie 
chętne dzieci wzięły udział w konkursie plastycznym 
pt. „Moje marzenie”. Nie zabrakło smakołyków. Dla 
każdego dziecka przewidziano poczęstunek pysznym 
owocowym tortem. Pani Klaun rozdawała cukierki i li-
zaki. Koneserzy dobrego jadła degustowali kiełbaskę lub 
wuszt oraz prawdziwy ekosmalec z ogóreczkami, hit fe-
stynu. Zabawę cały czas umilały dziecięce przeboje. Było 
gwarno i wesoło. Przedsięwzięcie nie udałoby się bez za-
angażowania ludzi dobrej woli. Specjalne podziękowania 
należą się organizatorom i sponsorom. Stowarzyszenie 
„Mam Autyzm” główny pomysłodawca i organizator 

festynu z okazji Dnia Dziecka udowodniło, że posiada 
wizję i energię, aby nadać niespotykane kolory  czyżowic-
kiej ziemi.

Anna Bierska

Pamiątkowe zdjęcie / fot. arch. MamAutyzm
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w y d a r z y ł o  s i ę

NAGRODY W DZIEDZINIE KULTURY I SPORTU 2015

Już po raz czwarty przyznane zostały nagrody dla 
najlepszych sportowców oraz działaczy w dziedzinie 
kultury. Uroczysta gala odbyła się 16 czerwca br. w sali 
widowiskowej DPS w Gorzycach. 

W dziedzinie kultury przyznano trzy nagrody. Za 
osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upo-
wszechniania i ochrony kultury nagrodę I stopnia 
otrzymał Zespół Śpiewaczy Czyżowianki z Czyżowic; 
nagrodę II stopnia otrzymała Olga Rumpel z Gorzyc, 
nagrodę III stopnia otrzymali autorzy książki pt. „Pa-
raia Najświętszego Serca Pana Jezusa” – Krzysztof Wi-
tosz, Edith Spirydowicz oraz Ewelina Poloczek z Ro-
gowa.

Za osiągnięcia sportowe przyznano nagrody oraz 
wyróżnienia zawodnikom i trenerom.

Nagrodę I stopnia otrzymał zespół taneczny Mi-
raż, w skład którego wchodzą cztery dziewczyny z gmi-
ny Gorzyce: Julia Skrodzka, Nina Stec, Antonina Swo-
boda, Julia Wolny.

Nagrodę II stopnia otrzymali: Maciej Jurczyk, To-
masz Jurczyk, Kacper Blanik, Martyna Bronek.

Nagrodę III stopnia otrzymali: Kamila Ostrow-
ska, Szymon Stoszek, Mateusz Krupa, Martyna Ku-
bik, Agata Adamczyk, Eliza Kowalska, Benjamin Ku-
cza, Miłosz Mencel, Julia Bura, Marta Klimek, Domi-
nika Bura, Mateusz Zając, Maria Sito, Zuzanna Gajt-
kowska, Emilia Pluta, Alicja Adamska, Natalia Mu-
sioł, Paulina Mołdrzyk-Jarosz, Michał Niejadlik, Szy-
mon Nachlik , Magdalena Krótki, Michał Ryba, Ma-
ciej Kołoczek, Zoia Blanik,

Ponadto przyznane zostały wyróżnienia za wyso-
kie wyniki w pracy trenerskiej oraz za wyróżniającą się 
działalność na rzecz sportu w gminie, które otrzymali: 
Robert Knapik, Krzysztof Błędowski, Radosław Ciu-
berek i Marek Oleksy.

W uroczystości udział wzięli laureaci nagród, wnio-
skodawcy, rodzice i opiekunowie oraz: poseł na Sejm 
Rzeczypospolitej Polskiej, Ryszard Zawadzki, wójt 
gminy Daniel Jakubczyk, przewodniczący rady gminy 
Krzysztof Małek, wiceprzewodnicząca Komisji Oświa-
ty, Kultury i Sportu Urszula Wachtarczyk, przewodni-
czący Gminnej Rady Sportu Alojzy Huwer oraz sekre-
tarz gminy Maria Władarz.

Całość wydarzenia uświetniły występy zespołu ta-
necznego Miraż, chóru Cantemus Domino z Gorzyc, 

Czyżowianek oraz Ewy Kałuzińskiej i Bożeny Nie-
dzieli z Państwowej Szkoły Muzycznej z Rybnika.

Uzasadnienie: kultura 2015
Zespół Czyżowianki
Zespół Śpiewaczy Czyżowianki tworzy grupa 13 

bardzo aktywnych kobiet, członkiń Koła Gospodyń 
Wiejskich w Czyżowicach. Towarzyszy im akom-
paniator Henryk Sosna. W skład zespołu wchodzą: 
Helena Mucha, Wiesława Paloc, Magdalena Paloc, 
Janina Patas, Natalia Fiołka, Renata Krypczyk, Elż-
bieta Madej, Jolanta Adamczuk, Danuta Pyrchała, 
Wiesława Pyrchała, Krystyna Kolonko, Mieczysła-
wa Siedlok, Halina Filipowicz i Henryk Sosna.

Zespół prowadzi szeroko zakrojoną działalność 
kulturalno-społeczną, organizując różnego rodzaju 
imprezy kulturalne związane z krzewieniem kultu-
ry lokalnej i integrowaniem środowiska Czyżowic, 
a także całej gminy. Ich nadrzędnym celem jest po-
dejmowanie inicjatyw i przekazywanie młodemu 
pokoleniu wartości związanych z krzewieniem folk-
loru i tradycji związanych z życiem na terenie Ślą-
ska. Panie z zespołu stały się głównymi animator-
kami życia społeczno-kulturalnego. Śpiew i wystę-
py w pięknych tradycyjnych strojach towarzyszą 
im podczas wielu imprez plenerowych, biesiadnych 
i okolicznościowych. 

Zasługi tego zespołu znajdują również odzwier-
ciedlenie w prowadzonej kronice, która zawiera 
zdjęcia, dyplomy, podziękowania, wycinki z gazet 
itp. W kronikach zawarte są zapisy i zdjęcia przed-
stawiające najważniejsze fakty z życia sołectwa, 
a także z życia gminy.

Zespół śpiewaczy Czyżowianki jest współtwórcą 
kultury w naszej małej ojczyźnie. Ich pasja i zami-
łowanie do śpiewania, tworzenia folkloru oraz licz-
ne osiągnięcia stanowią istotny wkład w rozwój lo-
kalnej kultury. 

Wnioskodawcą jest Stowarzyszenie Aktywności 
Lokalnej „Perspektywa”.

Olga Rumpel
Olga Rumpel, mieszkanka naszej gminy pracuje 

jako nauczyciel w Szkole Muzycznej im. Braci Sza-
franków w Rybniku. Wielu jej uczniów jest laure-

atami ogólnopolskich i międzynarodowych kon-
kursów. Za szczególny wkład w rozwój edukacji ar-
tystycznej w Polsce została laureatką Nagrody Indy-
widualnej I i II stopnia Ministerstwa Kultury i Sztu-
ki. 

Olga Rumpel jest także założycielką Chóru Can-
temus Domino, w którym od 35 lat pełni funkcję 
dyrygenta. Pracę tę wykonuje bezinteresownie. Kul-
tywuje tradycje śpiewacze w gorzyckim środowi-
sku, czego przykładem są liczne wyróżnienia i po-
dziękowania nie tylko dla chóru, ale także dla niej 
samej. Uczestniczy w życiu społecznym i kultural-
nym gminy. Za swoje zasługi została odznaczona 
przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Złotym 
Medalem, a w roku 2008 otrzymała tytuł honoro-
wy „Gorzycka perła”. Olga Rumpel posiada ogrom-
ną wiedzę i kulturę muzyczną. Dostarcza odbior-
com wielu przeżyć artystycznych i religijnych. Licz-
ne i nieprzeciętne osiągnięcia oraz dotychczasowy 
dorobek artystyczny stanowią istotny wkład w roz-
wój lokalnej kultury i wpływają na promocję naszej 
gminy.

Wnioskodawcą jest: Wójt Gminy Gorzyce, Chór 
„Cantemus Domino”, wniosek poparł również 
Wiejski Dom Kultury w Gorzycach.

Autorzy książki pt. „Paraia Najświętszego 
Serca Pana Jezusa” – Krzysztof Witosz, Edith 
Spirydowicz, Ewelina Poloczek.

Autorzy bardzo dużo czasu poświęcili na zebra-
nie materiałów archiwalnych dotyczących histo-
rii paraii. Każdy z nich opracował osobny rozdział. 
Wykazał się zmysłem dobrej syntezy i właściwym 
doborem materiału przystępnego dla opracowania 
zagadnień pod kątem spojrzenia architektonicznego 
i charakterystyki obiektów sakralnych na terenie pa-
raii oraz charakterystyki współczesnego wizerunku 
paraii i jej działalności kulturalno-oświatowej.

Autorzy podjęli się wykonania zadania w ra-
mach działania na rzecz społeczności lokalnej. Jest 
to pierwsza tak obszerna publikacja na temat paraii. 

Książka została wydana dzięki środkom unijnym 
pozyskanym przez rogowską paraię przy współpra-
cy z Lokalną Grupą Działania „Morawskie Wrota” 
w ramach programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Wnioskodawcą jest: Wójt Gminy Gorzyce. 
Wniosek został poparty przez Paraię Rzymsko-

katolicką Najświętszego Serca Pana Jezusa w Rogo-
wie oraz Radę Sołecką w Rogowie.

cd. na stronie 22

Laureaci nagród za osiągnięcia sportowe / fot. W. Langrzyk

Laureaci nagrody II stopnia za osiągnięcia sportowe 
fot. P. Warzeszka
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STACJA – ILUSTRACJA
Stacja – ilustracja innymi słowy warsztaty ilu-

stracji i kolażu, skierowane dla dzieci i młodzieży 
w osińskiej świetlicy pod patronatem Wiejskiego 
Domu Kultury w Gorzycach. Odjeżdżamy w świat 
ilustracji na dwie godziny w każdą wakacyjną środę 
i czwartek od godziny 11. Konkretny harmonogram 
warsztatów jest dostępny na stronie internetowej: 
wdk-gorzyce.pl.

Ilustracja, odkąd pamiętam, towarzyszyła mi 
w poznawaniu i zrozumieniu świata. Była tą nagro-
dą, do której trzeba było dotrzeć przez niezmierzo-
ne linijki tekstu. Powodowała, że świat realny, poza 
książką stał się bardziej kolorowy i przyjazny. Sądzę, 
że takie drobne wspomnienia z dzieciństwa miały 
wpływ na to, że teraz sama zajmuje się ilustracją, 
tworząc obraz w oparciu o tekst.

Badania wykazują, że 90% informacji transmito-
wanej do mózgu to jej część wizualna, która jest prze-
twarzana przez umysł 60000 razy szybciej niż tekst. 
Mamy więc pierwszą zasadę: podstawą dobrego tekstu 
jest jeszcze lepsza graika. Dlatego obecnie w internecie 
możemy zaobserwować istny boom związany z info-
graikami. Pozwoliłam sobie przytoczyć owe bada-
nia (przeprowadzone w 2013 roku) ze względu na 
funkcjonalność warsztatów plastycznych w różnych 
dziedzinach życia. 

Ilustracja to rodzaj sztuki użytkowej, forma ko-
munikacji społecznej, wszechobecnej w XXI wieku. 
Takie warsztaty nie sprowadzają ilustracji wyłącznie 

Ilustracja autorstwa Małgorzaty Rybki.

WDK GORZYCE

SINFONIETTA – NOWY OBIEKT NA KULTURALNEJ 
MAPIE GMINY GORZYCE

Na początku lutego ubiegłego roku (2014) dy-
rektor WDK w Gorzycach (dla mnie Danka, bo 
znamy się od czasów licealnych) zapytała mnie 
czy chciałbym zająć się stworzeniem w gorzyckim 
Domu Kultury zespołu o charakterze „ klasycznym”. 
Byłby dopełnieniem (jednocześnie kontynuacją cze-
goś, co już wcześniej funkcjonowało w innej formie)
muzycznego „krajobrazu” WDK-u, w którym już 
działają z powodzeniem zespoły o charakterze roz-
rywkowym i folkowym. Nie kryłem zdziwienia tą 
propozycją i poprosiłem o cztery tygodnie do na-
mysłu. Ktoś pewnie zapyta, po co tyle czasu? A to 
dlatego, że obiecałem: albo za miesiąc zacznę próby 
z nowym zespołem, albo znajdę kogoś, kto się tego 
podejmie. Potraktowałem to jak nowe, ciekawe wy-
zwanie! Kiedy już miałem koncepcję zespołu (orkie-
stra kameralna), pozostała jeszcze kwestia naboru. 
Znaleźli się skrzypkowie i wiolonczeliści (na począ-
tek), później dołączyli: lecistka, klarnecista i kontra-
basista. Młodzi, zdolni i przede wszystkim zaintere-
sowani własnym rozwojem muzycznym uczniowie 
i absolwenci szkół muzycznych w Wodzisławiu Śl., 
Rybniku, Raciborzu i Jastrzębiu-Zdroju. Mnie po-
została rola nie tyle dyrygenta, co instruktora, opie-
kuna i nauczyciela pracy w orkiestrze. Stąd z per-
spektywy nauczyciela i roku działalności Sinfonietty 
pozwolę sobie na ocenę. Warto było! Aczkolwiek na 
początku sceptyczny, teraz mogę powiedzieć: Pani 
Dyrektor miała świetny pomysł! Zespół od swojego 
pierwszego koncertu do dzisiaj zrobił spore postępy.

Orkiestra Sinfonietta w tym roku ze swoimi 
koncertami wyszła poza granice naszej gminy: 17 
stycznia daliśmy koncert w Wodzisławskim Muzem 

do integralnej części książki. My będziemy zajmo-
wać się również zagadnieniami komunikacji obrazu, 
który może stać się, nadrzędną nad tekstem, formą 
przekazywania treści (mem, plakat, pocztówka, pik-
togram).

Warsztaty będą przeprowadzone w luźnej for-
mie, będziemy tworzyć „beboki”, „utopce” i „Baby 
Jagi” z plam na koszulkach, komiksy na podstawie 
wybranych scen z „Hobbita” J.R.R. Tolkiena lub 
pocztówki z latem w tle. Ponadto portrety, kary-
katury i postacie. Program konstruowałam tak, by 
zawrzeć informacje z zakresu technik rysunkowych 
oraz wiedzy praktycznej. Zajmiemy się proporcjami 
postaci, jej kreowaniem, ale także wieloplanowością 
w obrazie. 

Większość technik jest związanych z rysunkiem, 
mniej lub bardziej innowacyjnym. Działania, które 
wybrałam, to wynik wieloletniej praktyki związanej 
właśnie z rysowaniem. Rysunek jest podstawową for-
mą dla każdej z dziedzin sztuki, rzeźby, malarstwa, 
architektury oraz szeroko rozumianego projektowa-
nia.

Program warsztatów jest różnorodny, rozbudowa-
ny tak, by przede wszystkim pobudzić kreatywność 
uczestników. Twórcy myślenia kreatywnego jak Ri-
chard Florida, amerykański naukowiec, utożsamiają 
kreatywność z umiejętnością znajdowania nowych po-
mysłów. Jak pisze, jest ona wielowymiarowa, występuje 
w wielu wspierających się wzajemnie formach, może 
zostać wykorzystana do wielu różnych celów, a jej ist-
nienie jest powszechne i ciągłe.

Stacja – ilustracja to nic innego jak przemyślana 

forma spędzania wolnego czasu przeznaczona dla 
dzieci i młodzieży, która pod płaszczem zabawy 
uczy. Jakby to powiedział Albert Einstein wyobraź-
nia bez wiedzy może stworzyć rzeczy piękne. Wiedza 
bez wyobraźni najwyżej doskonałe. Na warsztatach 
będziemy tworzyć pięknie i doskonale. 

Małgorzata Rybka

z okazji odbywającego się tam sympozjum nauko-
wego. 16 maja daliśmy koncert z okazji dorocznego 
„Święta Szkoły” ZSO w Nędzy (z tej gminy są dwie 
dziewczyny grające w orkiestrze), a 17 maja w Raci-
borskim Centrum Kultury wzięliśmy udział w kon-
cercie „Muzyka, Wiosna, Młodość”. Kolejne pre-
stiżowe dla nas występy planowane są na wrzesień. 
Podkreślenia godny jest fakt, że w skali nawet kraju 
istnienie w domu kultury orkiestry kameralnej jest 
wielką rzadkością, tym bardziej ten muzyczny „pro-
jekt” wart jest uwagi i wsparcia!

Henryk Krótki

RÓŻNE FORMY 
SPĘDZANIA 
CZASU WOLNEGO  
Z WDK GORZYCE!

Zajęcia kulinarne w Świetlicy w Osinach
fot. B. Futerska

Dzień Matki w Uchylsku / fot. K. Malcharczyk

Dzień Dziecka w Gorzycach / fot. P. Warzeszka

Dzień Dziecka w Świetlicy w Osinach / fot. I. Szostek 

Sinfonietta podczas koncertu w Nędzy
fot. arch. Zespół Szkolno-Gimnazjalny w Nędzy

t r o c h ę  k u l t u r y
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WDK CZYŻOWICE
ZESPÓŁ BLUSZCZ I CZŁONKOWIE ORKIESTRY
GMINY GORZYCE ZACHWYCILI W RACIBORZU

Zespół Bluszcz pod kierunkiem naszej znako-
mitej animatorki Katarzyny Łatki-Kampik oraz 
członkowie działającej przy WDK w Czyżowi-
cach Orkiestry Gminy Gorzyce pod kierunkiem 
Henryka Krótkiego koncertowali podczas Dni 
Otwartych Funduszy Europejskich na Zamku 
Piastowskim w Raciborzu. Serdecznie gratuluje-
my wspaniałego występu oraz znakomitego od-
bioru publiczności potwierdzonego gromkimi 
brawami. 

Ewa Reiman

Przepiękne, czyste brzmienie zespołu Bluszcz zosta-
ło docenione przez publiczność niezwykle gorącymi 
brawami / fot. G. Nowak (Zamek Piastowski)

SZACHIŚCI 
NA I TURNIEJU 
W CZYŻOWICACH

30 maja br. w Wiejskim Domu Kultury 
w Czyżowicach odbył się I Turniej Szachowy 
z Okazji Dnia Dziecka o Puchar Wójta Gmi-
ny Gorzyce. Turniej odbył się w czterech ka-
tegoriach: do lat 12, do lat 18, najlepszy gracz 
Koła Szachowego przy WDK w Czyżowicach 
oraz kategoria otwarta. Do turnieju zgłosiło się 
wielu uczestników z całego powiatu. W czasie 
trwania turnieju nie zabrakło emocji i zaciętej 
walki na szachownicach o puchary i dyplomy. 
Był to pierwszy turniej szachowy organizowany 
przez naszą placówkę, mamy nadzieję, że przej-
dzie do tradycji.

 
A oto zwycięzcy:

klasyfikacja do lat 18: 
1 miejsce Filip Giemza – Pszów 
2 miejsce Krystian Kozioł – Gorzyce 
3 miejsce Szymon Godula – Gorzyce 
klasyfikacja do lat 11:
1 miejsce Kamil Piechota – UKS Ognisko Ry-
dułtowy 
2 miejsce Adam Gardian – UKS Baszta Wodzi-
sław Śląski 
3 miejsce Rafał Chlebisz – Pszów 
wyniki klasyfikacji koła szachowego przy 
WDK Czyżowice:
1 miejsce Jakub Liana– Czyżowice 
2 miejsce Ariel Bubnowski– Czyżowice 
3 miejsce Katarzyna Szczyrba– Czyżowice

Zwycięzcom serdecznie gratulujemy!

Zwycięzcy I Turnieju Szachowego/ fot. arch. WDKC

BEŁSZNICKI FESTYN 
„NASZE DZIECI”

Jak wcześniej zapowiadaliśmy, przy budynku 
sportu i Świetlicy Wiejskiej w Bełsznicy w niedzielę 
31 maja odbyła się duża impreza plenerowa adreso-
wana do dzieci i ich rodziców zorganizowana przez 
Radę Sołecką w Bełsznicy. Impreza była bardzo 
udana, dlatego, że organizatorzy dołożyli wszelkich 
starań, aby dzieci i ich rodzice bawili się dobrze. Do 
tego, że festyn był wyjątkowo udany, przyczyniła się 
też pogoda, słoneczko zachęcało wszystkich do spę-
dzenia niedzielnego popołudnia w plenerze. Dobra 
muzyka, liczne konkursy i zabawy, punkty gastrono-
miczne oraz dmuchańce, to wszystko składało się na 
dobrą organizację i zadowolenie uczestników. Aby 
impreza mogła zaistnieć, potrzebna była społeczna 
praca organizatorów, którym dziękujemy za trud 
włożony w przygotowania i prace porządkowe po 
imprezie. 

Wiesława Parma

TROPEM KOLBERGA PODCZAS CZYŻOWICKICH 
PIĄTKÓW ARTYSTYCZNYCH

Tradycyjnie w ostatni piątek miesiąca zapro-
siliśmy mieszkańców do Wiejskiego Domu Kul-
tury w Czyżowicach do udziału w spotkaniu 
artystycznym w ramach Czyżowickich Piątków 
Artystycznych. Tym razem przygotowaliśmy wy-
stawę i wernisaż prac fotograicznych pt. „Tropem 
Kolberga”. Było to możliwe dzięki współpracy 
Wiejskiego Domu Kultury w Czyżowicach z Mi-
nisterstwem Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
Regionalnym Ośrodkiem Kultury w Katowicach 
i Instytutem Muzyki i Tańca.

Wystawa jest pokłosiem etnograicznych ba-
dań terenowych Zagłębia Dąbrowskiego. Był to 
projekt dokumentacyjno-badawczy w Katowicach 
mający na celu ochronę oraz popularyzację dzie-
dzictwa kulturowego Zagłębia Dąbrowskiego. 
Fotograie ukazują tradycyjne budownictwo oraz 
obrzędowość doroczną oraz rodzinną na terenie 
Zagłębia Dąbrowskiego. Wystawę można zwie-
dzać w naszej placówce do końca czerwca br.

Wystawie towarzyszył występ zespołu wo-
kalnego Sinestima (po grecku uczucie) działa-
jącego przy Wodzisławskim Centrum Kultury. 
Założycielem zespołu jest muzyk Robert Czech, 
który również akompaniuje na instrumentach 
klawiszowych. W skład zespołu wchodzi dzie-
więć dziewcząt – uczennic szkół podstawo-
wych i gimnazjum z powiatu wodzisławskiego. 
Dziewczyny wykonują głównie repertuar roz-
rywkowy.

Dziękujemy wrażliwym na sztukę mieszkań-
com za obecność i zapraszamy już na czerwco-
wy Czyżowicki Piątek Artystyczny, na którym 
odbędzie się wernisaż i wystawa prac pod-
opiecznych Stowarzyszenia „MamAutyzm” oraz 
uczestników festynu organizowanego z okazji 
Dnia Dziecka pt. „Mam Marzenie”.

Ewa Reiman – instruktor
WDK w Czyżowicach

KLUB PODRÓŻNIKA: DOTRZEĆ W NAJBARDZIEJ 
EGZOTYCZNE ZAKĄTKI ŚWIATA

Ekwador – położony w północno-zachodniej 
części Ameryki Południowej – to miejsce, do które-
go udało się wizualnie dotrzeć uczestnikom Klubu 
Podróżnika w maju. Już po raz kolejny Klub Po-
dróżnika w Czyżowicach gościł na swoim czwart-
kowym spotkaniu misjonarza. W przeszłości był 
to ksiądz Ireneusz Kliche, obecnie pracujący na 
paraii w Rogowie. Tym razem spotkał się z nami 
ojciec werbista Jan Koczy. Od 18 lat przebywa 
w Ekwadorze, jednak obecnie ze względu na stan 
zdrowia na krótki okres zmuszony był do powrotu 
do placówki macierzystej w Nysie. Ekwador to kraj 
piękny, bardzo egzotyczny, ale też bardzo wymaga-
jący pracy misyjnej ze względu na biedę. Przeplata 
się tam piękno przyrody z ogromnym ubóstwem, 
z którym to przychodzi się zmagać mieszkańcom. 
Ojciec Jan stworzył grupę wolontariuszy, którzy 
pomagają mu zaopiekować się najbardziej ubogi-
mi dziećmi  i młodzieżą. Fundacja, którą założył 
przy misji, szuka wolontariuszy na całym świecie, 
ci zaś zakładają w samym już Ekwadorze świetli-
ce, w których dzieci uczą się wszystkiego i spośród 
siebie wyłaniają przyszłych animatorów. Uczestni-
cy Klubu Podróżnika mieli okazję zakupić cegiełki 
w postaci ilmu, który opowiada o pracy wolonta-

riuszy na misji w Ekwadorze. O fundacji założo-
nej przez ojca Jana możemy przeczytać na stronie 
www.fundacion-fushenfu-ecu.org/pl/ojciec-jan-
koczy, do czego szczerze zachęcamy.

Wszystkich, których pasjonują podróże lub też 
wyjeżdżających zawodowo w różne ciekawe zakąt-
ki świata zapraszamy na spotkania Czyżowickiego 
Klubu Podróżnika, przypominając, że są one orga-
nizowane w każdy ostatni czwartek miesiąca o go-
dzinie 18.00. Serdecznie zapraszamy!

Wiesława Parma

fot. Jan Koczy

t r o c h ę  k u l t u r y
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WDK OLZA
FESTYN RODZINNY 
W OLZIE

Odbył się już festyn rodzinny zorganizowany 
przez Radę Rodziców, Dyrektor oraz pracowników 
Przedszkola Publicznego im. Jana Brzechwy w Ol-
zie, we współpracy z WDK Olza.

Już od godziny 15.30 w Parku Sołeckim w Ol-
zie, czekało na nas wiele atrakcji, m.in. program ar-
tystyczny (występy absolwentów przedszkola oraz 
przedszkolaków), pokaz strażacki, który budził wiel-
kie zainteresowanie wśród najmłodszych, zabawy 
z dziećmi, dyskoteka dla dzieci oraz zabawa tanecz-
na z DJ-em MAJKiem przeznaczona już dla tych 
„dużych dzieci”. Ale to nie koniec atrakcji. Każde 
dziecko mogło skorzystać z różnych form zabawy, 
jednym słowem, nikt nie miał prawa się nudzić. Ma-
lowanie twarzy i paznokci, czesanie włosów, prze-
jażdżka bryczką, wata cukrowa, popcorn, napoje 
chłodzące oraz wiele innych smakołyków. Nowością 
była strzelnica pneumatyczna ASG, która oferuje 
bezpieczną zabawę uczestnikom wszelkich imprez 
okolicznościowych, festynów i spotkań grupowych. 
Lekka kompozytowa amunicja 6 mm o niewiel-
kiej wadze 0,2-0,43 g zapewnia bezpieczną zabawę 
i nieporównywalnie niższe koszty w stosunku do 
strzelnic broni sportowej czy wiatrówek. Cały do-
chód przeznaczony został na rzecz dzieci z naszego 
przedszkola.

Mimo że pogoda nie dopisała, impreza odby-
ła się, dzięki miłej i rodzinnej atmosferze, za co ser-
decznie dziękujemy każdemu z osobna.

Aneta Kura z WDQ Olza

ŚREDNISAŻ WYSTAWY FOTOGRAFII 
„ARCHITEKTURA” W GALERII „NA SALI”

„Architektura” – to kolejny temat wystawy fo-
tograii w Galerii „Na sali” w olzańskim WDQ. 
Były wernisaże, jeden inisaż, aż w końcu udało 
się zorganizować 22 maja średnisaż wystawy Sto-
warzyszenia Miłośników Fotograii z Sosnowca. 
Opiekunem artystycznym grupy jest Zbigniew 
Podsiadło, który miał u nas swoją autorską wy-
stawę fotograii czarno-białej w roku 2003. Na 
średnisażu pokazał zdjęcia z tamtej wystawy – 12 
lat, a tyle się pozmieniało! Utkwiło mi w pamię-
ci zdanie wypowiedziane wtedy przez Zbyszka na 
wernisażu: Moje prace pokazywałem w Zagrzebiu, 
Singapurze, Rio de Janeiro, Budapeszcie, Moskwie, 
Madrycie, Pekinie, San Francisco, Berlinie, prawie 
w całej Polsce – i w Olzie też je pokażę. I to jest 
wspaniałe, i taki jest Zbyszek Podsiadło z Sosnow-
ca.

Krystyna Okoń (która też bywała na werni-
sażach w tamtych czasach) powiedziała wówczas 
również ważne zdanie (albo dwa): Ludzie z na-
szych okolic nie rozumieją celu, sensu, znaczenia 
wernisażu w ogóle. Wystawę powinno oglądać się 

Uczestnicy średnisażu w galerii „Na sali” / fot. A. Kura

PRZEDSZKOLE W OLZIE MA SWOJEGO PATRONA
UROCZYSTOŚĆ NADANIA IMIENIA JANA BRZECHWY

W 88-lecie powstania pierwszej jednooddzia-
łowej ochronki dla dzieci i w 10 rocznicę otwarcia 
nowego przedszkola w Olzie, odbyła się szczególna 
uroczystość. Nadano tej placówce imię ulubionego 
autora-poety wszystkich dzieci – Jana Brzechwy.

Uczynić dziecko aktywnym, twórczym, myślącym 
i otwartym – to znaczy zapewnić dziecku wszechstron-
ny rozwój jego talentów i zdolności bez nacisku i przy-
musu, a przez rozwijanie jego ciekawości, zaspokojenie 
naturalnej potrzeby poznawania otaczającego świata. 
Chcemy, aby nasza misja (hasło) było połączone myślą 
przewodnią naszego ulubionego autora utworów dla 
dzieci – Jana Brzechwy, które brzmi: ‹‹Nie musimy ro-
bić rzeczy wielkich – wystarczą rzeczy małe czynione 
z wielką miłością››. 

Na wielkie święto olzańskich przedszkolaków, 
ich rodziców i całej społeczności olzańskiej wybra-
no dzień 29 maja br. Na uroczystość przybyło wielu 
gości, a wśród nich: Daniel Jakubczyk – wójt gmi-
ny Gorzyce, Helena Lazar – jego zastępca, Maria 
Władarz – sekretarz gminy, Maria Lipińska – dy-
rektor Delegatury Śląskiego Kuratorium Oświaty 
w Rybniku, Helena Łyp – dyrektor GZOF Gorzy-
ce, Krystyna Durczok – była wójt gminy, Tadeusz 
Pukowiec i Edyta Cogiel – były i aktualna dyrektor 
SP im. Karola Miarki w Olzie, przedstawiciele Rady 
Gminy, Rady Sołeckiej w Olzie, miejscowych orga-
nizacji społecznych, domu kultury, byli dyrektorzy 
i pracownicy przedszkola w Olzie, jego Rada Rodzi-
ców i liczni rodzice oraz dyrektorzy gimnazjalnych, 
szkolnych i przedszkolnych placówek oświatowych 

z terenu gminy i gmin sąsiednich, a także darczyńcy 
i sponsorzy. 

Zgromadzonych w przedszkolu serdecznie powi-
tała jego dyrektor Krystyna Wolnik. Po odczytaniu 
uchwały Rady Gminy o nadaniu wnioskowanego 
przez Radę Rodziców imienia Jana Brzechwy Przed-
szkolu Publicznemu w Olzie odsłonięto tablicę pa-
miątkową poświęconą patronowi placówki. Uroczy-
stego przecięcia wstęgi dokonali wójtowie – Daniel 
Jakubczyk i Krystyna Durczok oraz przedszkolak Ja-
nek – imiennik patrona. Hymn przedszkolaków za-
kończył tę część uroczystości w przedszkolu. Dalsza 
część odbyła się w sąsiedztwie – na sali gimnastycz-
nej podstawówki. 

Tutaj dyrektor Krystyna Wolnik opowiedziała ze-
branym, co przyniosło kierowanej przez nią placów-
ce ostatnie 10 lat. Jej poprzedniczka Irena Kozielska 
przypomniała historię przedszkola od jego zarania 
aż po czas podjęcia trudu jego rozbudowy, a potem 
dziesięcioletni okres pracy w nowych, lepszych wa-
runkach. Na ręce Tadeusza Pukowca, byłego dyrek-
tora SP w Olzie, złożyła serdeczne podziękowania za 
życzliwą współpracę w najtrudniejszym okresie przed 
rozbudową, a aktualnej dyrektor SP Edycie Cogiel za 
bardzo udaną kontynuację tej bliskiej współpracy. 
Potem gospodarze uroczystości oddali głos zaproszo-
nym gościom. Padło dużo serdecznych słów – życzeń 
i gratulacji. Było dużo kwiatów, słodycze i książeczki 
do przedszkolnej biblioteczki. 

Po wystąpieniach gości rozpoczęła się część ar-
tystyczna uroczystości. Wystąpiły w niej Olzanki 

parę minut albo i więcej, a sednem wernisażu jest to, 
że ludzie się spotykają, chwalą, krytykują, a przede 
wszystkim nawiązują nowe kontakty i to jest naj-
ważniejsze – w ludziach naszej gminy nie wyrobił 
się (do dziś) snobizm wernisażowy. Te słowa pani 
Krystyny zapamiętałem do dziś.

Ciut tego „snobizmu” było na ostatnim śred-
nisażu. Rodzinna atmosfera, mnóstwo pamiątko-
wych zdjęć, każdy uczestnik wybrał sobie torebkę 
ekologiczną, Joanna Bratko-Lityńska – prezes sto-
warzyszenia – otrzymała też kwiatek (bardzo nie-
typowy).

Warto zacytować jeszcze fragmenty wpisów do 
naszej kroniki: Gościnnie otwarte na sztukę mury 
WDK Olza, życzliwi, wspaniali ludzie. Serdecznie 
dziękujemy za możliwość pokazania cząstki naszej 
twórczości w tym niezwykłym miejscu! Z nadzieją, 
że c.d.n... i tutaj podpisy autorów zdjęć. A obok 
podpis Zbyszka Podsiadły – opiekuna artystycz-
nego stowarzyszenia.

Trochę o Zbyszku Podsiadle (bo trzeba): skrom-
ny, rozgadany, sława fotograii. Jego prace wiszą 
w Muzeum Śląskim w Katowicach. O sukcesach 
i wystawach można wiele napisać (a miał ich prze-
szło dwieście – krajowych i międzynarodowych). 
Pokazał uczestnikom średnisażu katalog z kato-
wickiej wystawy (cudo!), zapamiętałem jedno zda-
nie: mentor wielu młodych adeptów fotograii.

Janusz Węgrzyk – galernik z Galerii „Na sali” 

i przedszkolacy przygotowani do niej przez wycho-
wawczynie Irenę Kozielską, Edytę Jagiełło, Bożenę 
Kołaczkowską, Monikę Klimek i rytmiczkę Beatę 
Stabla. 

W programie artystycznym Olzanek znalazła się 
specjalna piosenka autorstwa Anny Kopystyńskiej 
„W naszym przedszkolu jest wielkie święto”, nasze 
piękne piosenki ludowe oraz „Kochajmy się” – pio-
senka, której wtórowała cała widownia. Radosny, 
barwny i bardzo dynamiczny program przygotowali 
przedszkolacy. „Witajcie w naszej bajce” – taki nosił 
tytuł, zawierał piosenki i pląsy związane z tekstami 
patrona przedszkola – Jana Brzechwy. Po bajkowym 
świecie przedszkolaków oprowadzał bohater wielu 
z nich – słynny, znany najmłodszym i dorosłym – 
Pan Kleks. Wykonawców programu nagrodzono 
gorącymi, długimi brawami. Aparaty fotograiczne 
i kamery „fotoreporterów” były w ruchu od pierw-
szego do ostatniego momentu jego trwania. 

Ta piękna i ważna uroczystość zapisze się w histo-
rii olzańskiego przedszkola i lokalnej społeczności na 
zawsze. Z tej okazji gospodarze przygotowali drobne, 
ale interesujące wydawnictwa okolicznościowe: fol-
der „Trochę historii”, notatkę biograiczną poświę-
coną patronowi przedszkola – „Jan Brzechwa” oraz 
książeczkę-kolorowankę zatytułowaną „Jan Brze-
chwa dzieciom”. 

Na zakończenie dyrektor Krystyna Wolnik ser-
decznie podziękowała wszystkim uczestnikom uro-
czystości, jej współtwórcom i współorganizatorom, 
uczniom, sponsorom oraz rodzicom swoich wycho-
wanków. 

Krystyna Okoń
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ŁUKASZ SCHMIDT Z TEATRU IM. JANA KOCHANOWSKIEGO W OPOLU
WYWIAD Z AKTOREM

Jakie są, według Pana, dobre i złe strony bycia aktorem ?
Przyznam szczerze, że niejednej nocy nie przespałem, siedząc nad tekstem, kombinując,  jak to wszystko 

zrobić. Do teatru przychodzi się tylko po to, by skonsultować się  i jeżeli dochodzi do sytuacji, że trzeba coś 
poprawić, zajmuję się tym w domu. Połączenie życia prywatnego i pracy w teatrze nie jest łatwe. To nie jest 
praca dla ludzi, którzy chcą pójść do pracy i wyjść.

Czy zdarzyło się Panu kiedyś improwizować w trakcie  spektaklu?
Oczywiście, że tak. Dzisiejszy spektakl jest przykładem na improwizację, ponieważ  składał się z dwóch 

części. Trzy różne zakończenia są przygotowane przez nas  i od tego, jak zagłosują widzowie,  zależy zakoń-
czenie. Natomiast cały środek, rekonstrukcja wydarzeń, wszystkie pytania są improwizowane i to  zazwyczaj 
różnie się toczy. Ludzie zadają różne pytania, czasem mniej, czasem bardziej śmiało, tak że to wszystko jest 
bardzo ruchome. Poza tym, nawet w przedstawieniach, które nie są improwizowane,  często zdarzają się nie-
oczekiwane sytuacje, np. coś się stanie z kostiumem, kolega się spóźni na scenę itd. Nie można wtedy prze-
rwać spektaklu. Jest takie powiedzenie „Show must go on”. Wielokrotnie zdarzało mi się, że musiałem „kom-
binować”. 

Co by Pan radził gimnazjalistom, którzy chcieliby zostać  aktorami? 
Czytać, czytać i jeszcze raz czytać.   Trzeba znać literaturę powszechną, naszą krajową, klasykę. Jest coś ta-

kiego, jak pierwsza próba „czytana”. Kiedy wystawiamy klasykę, powiedzmy „Dziady” albo przygotowujemy 
„Wesele”  to, oczywiście, dzisiaj byłoby trudno pokazać „Wesele” w całości, więc tekst jest  w odpowiednich 
miejscach skrócony. Przychodząc na próby czytane,  my, aktorzy nie możemy bazować tylko na tym, co zo-
stało skrócone. Reżyser na takich próbach nie ma czasu, żebyśmy czytali  w całości najpierw „Wesele” , a po-
tem scenariusz, tylko omawia, co mamy przygotowane i to, co mamy do wystawienia na scenie, więc  ja  po 
prostu wcześniej muszę mieć przeczytaną całość, ponieważ ułatwia to pracę. 

Jak udaje się Panu zapamiętać wszystkie teksty?
Są różne sposoby. Jest to dla mnie dziwnym zjawiskiem, że tego nie uczy się w szkołach, dlatego że jest 

bardzo dużo technik zapamiętywania, które ułatwiają życie. Oczywiście, tych technik  uczy się w szkołach 
aktorskich, dlatego że scenariusze mają czasami po 160 stron i ma się tylko miesiąc, żeby się tego nauczyć. 
Przyznam się szczerze, że ja do matury nauczyłem się może ze 120 stron przez jakiś okres czasu. Natomiast 
gdybym dzisiaj, z tą wiedzą mógł się cofnąć do szkoły, to  jestem pewien, że podręcznik do historii „łykał-
bym” w tydzień. W szkołach aktorskich zaczęli nas uczyć, to się naszywa „ mnemotechniki” – sposobów 
zapamiętywania tekstu. Są bardzo łatwe  i bardzo upraszczają życie, np. poprzez obrazki. Dzisiaj, będąc 
w swoim wieku, pracując nad scenariuszem, mam do nauczenia się 11 stron „słowo w słowo”, nie mogę zmie-
nić nic. Na przykład „Wielkiej improwizacji” Konrada z trzeciej części „Dziadów” muszę się nauczyć „słowo 
w słowo” i zajęłoby mi to miesiąc, a trzeba spektakl w tym czasie dopracować.  Jest dużo technik „enemo”, 
które  powodują, że np. człowiek sobie siada i rysuje tzw. mapę myśli. Ja nadal mam na swoim biurku kredki, 
rysuję sobie  wszystko kolorami, to są bardzo proste rzeczy, które pomagają zapamiętać. Czasem  jedna rola 
potrai mieć tyle stron, co jeden tom podręcznika z historii i muszę się tego nauczyć w miesiąc. Oczywiście, 
gdy próbuje się na scenie , są różne sytuacje, nawet zapomina się, z której strony się wchodzi. Ja tak często 
mam, że spektakl trwa, jestem za  kulisami i myślę: „Pojęcia nie mam, co teraz mówić”.  Zaraz wchodzę, no 
i  postanawiam że będę improwizował. Stawiam pierwszy krok, nagle się okazuje, że wszystko pamiętam.

Ania Bortlik, Simona Skiba (kółko dziennikarskie przy Gimnazjum w Gorzycach: opiekun –  Renata Wzorek) 

WYŚPIEWANE SUKCESY UCZENNIC 
Z GORZYC I ROGOWA

Jak co roku Szkoły Podstawowe i Gimna-
zja z Rogowa i Gorzyc uczestniczą w organizo-
wanym przez DFK w Raciborzu Wojewódzkim 
Konkursie Piosenki Niemieckiej. W tym roku 
miał on już miejsce 15 raz. Uczniowie chętnie 
biorą w nim udział, co świadczy o tym, że lubią 
śpiewać i jednocześnie uczyć się języka niemiec-
kiego. Nie zawsze się wygrywa, ale jedynie po-
przez wytrwałą pracę z uczniami i starania mo-
żemy osiągnąć sukces. Przygotowania do kon-
kursu trwały już od początku marca, dzieci do-
konywały najpierw wyboru piosenek, a później 
ćwiczyły je na zajęciach kółka j. niemieckiego. 
Szkołę Podstawową w Rogowie reprezentowa-
ło siedem uczennic, a piosenki dotyczyły róż-
nych postaci, tj.: Pippi, Smerfów, Anny Jantar. 
Była też piosenka regionalna. W konkursie wy-
stąpiły dwa duety i dwoje solistów, w tym była 
dodatkowo osoba z akompaniamentem: Edyta 
Pietrasz z piosenką „Einmal am Tag”, Karolina 
Kuczera oraz Nikola Szczęsny (akompaniament 
– let poprzeczny) z piosenką „Grün, Grün...”, 
Milena Nowak oraz Milena Menżyk „Pippi 
Langstrumpf ”, Natalia Matus z Dominiką Ju-
zek z piosenką smerfów „Eilando”. Szkołę Pod-
stawową w Gorzycach i Gimnazjum reprezento-
wały: Natalia Maciejczyk w duecie z Alicją Za-
jąc z piosenką Helene Fischer „Zaubermond”, 
Ola Łysakowska z Patrycją Nielabą z piosenką 
„Ich will immer wieder…” tej samej wokalist-
ki, Zuzanna Maciejczyk piosenką „Biene Maja”, 
Oliwia Rybarczyk zaśpiewała „Alle Vögel sind 
schon da” oraz Julia Hausmann z piosenką 
„Freizeit”.

Rywalizacja podczas konkursu była zacięta. 
Na liście laureatów znalazły się: Edyta Pietrasz, 
Karolina Kuczera z Nikolą Szczęsny ze Szkoły 
Podstawowej z Rogowa oraz wszystkie uczest-
niczki z Gorzyc. Organizatorzy trzymali nas 
w niepewności do 24 maja, kiedy to w Chorzo-
wie odbył się festyn z okazji 25- lecia  Mniej-
szości Niemieckiej na Śląsku. Tam właśnie od-
była  się uroczysta Gala Laureatów Wojewódz-
kiego Konkursu Piosenki Niemieckiej i wtedy 
to dowiedzieliśmy się, jakie miejsca zajęliśmy. 
W tym dniu na chorzowskiej scenie wystąpi-
ły nasze laureatki. Szkołę Podstawową  w Ro-
gowie reprezentowała Edyta Pietrasz z piosen-
ką Anny Jantar „Einmal am Tag”, która zdoby-
ła I miejsce w kategorii klas IV-VI. Przedstawi-
cielkami  Gimnazjum w Gorzycach  były  Ola 
Łysakowska z Patrycją Nielabą, które zdobyły II 
miejsce, śpiewając swoją piosenkę. Zdobywczy-
niami I miejsca w tej samej kategorii były Nata-
lia Maciejczyk w duecie z Alicją Zając. Gratulu-
jemy zwyciężczyniom!

Mamy nadzieję, że zachęcimy pozostałych 
do udziału w tym konkursie, gdyż naprawdę 
warto! Nikt nie jest w nim przegranym! Każdy 
otrzymuje nagrodę! Udział sam w sobie zasłu-
guje na uznanie za odwagę wystąpienia przed 
setką słuchaczy!

Małgorzata Matus, Anna Wodecka

KONKURS ORTOGRAFICZNY W ZESPOLE SZKOLNO-PRZEDSZKOLNYM 
W GORZYCZKACH ROZSTRZYGNIĘTY

Międzygminny dotąd, a w tym roku także mię-
dzynarodowy charakter miał konkurs ortgraicz-
ny „Zdobywca Złotego Pióra” organizowany przez 
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Gorzyczkach. To 
już 11. edycja tego konkursu. Dotychczas uczestni-
czyli w nim uczniowie szkół podstawowych z gmin 
Godów, Lubomia i Gorzyce. W tym roku zabrakło 
uczestników z gminy Lubomia i niektórych szkół 
z naszej gminy, ale zaproszenie przyjęli uczniowie 
Szkoły Podstawowej z Polskim Językiem Nauczania 
w Lutyni Dolnej (Czechy). 

W sumie w konkursie wzięło udział 10 uczniów 
klas szóstych, czworo piątoklasistów i dwójka czwar-
toklasistów. Szkołę Podstawową w Bluszczowie re-
prezentowali: Aleksandra Helczyk (kl. VI) i Da-
wid Woźniak (kl. V); SP w Rogowie: Emilia Kucze-
ra i Kamil Pawelec z kl. VI; SP w Gorzycach: Aga-
ta Górka (kl. VI) i Błażej Szulik (kl. V); SP w Go-
rzyczkach: Martyna Lalak i Igor Porwoł z klasy VI; 
SP w Godowie: Marek Kubina i Paulina Herman 
z kl. IV; SP w Krostoszowicach: Jakub Heliosz i Ma-
riusz Scheithauer z kl. VI.; SP w Skrzyszowie: Jaro-
sław Lichtarski i Weronika Piecha z kl. V. Ze Szkoły 

Podstawowej w Lutyni Dolnej przybyli Wiktor Ma-
cura i Adam Wanieczek z kl. VI.

Organizatorami konkursu od lat są Teresa Walter 
i Marta Grochowska oraz Aleksandra Kucza. Tekst 
dyktanda przygotowała Katarzyna Hawel – dorad-
ca metodyczny języka polskiego. Uczestników dyk-
tanda, w szczególności tych przybyłych z Czech oraz 
opiekunów serdecznie powitał dyrektor ZSP w Go-
rzyczkach Stanisław Wujec, a Marta Grochowska 
omówiła zasady pisania. Potem odbyło się losowanie 
stolików, komisyjne otwarcie koperty z tekstem dyk-
tanda i przedstawienie jego treści. Pisano w wielkim 
skupieniu, w absolutnej ciszy. Po wnikliwej ocenie 
napisanych prac komisja ogłosiła wyniki.

Laureatem I miejsca i właścicielem pięknej statu-
etki „Zdobywca Złotego Pióra” został Kamil Pawelec 
z SP w Rogowie (opiekun: Izabela Szymoszyn). Dru-
gie miejsce zdobyła Martyna Lalak z ZSP w Gorzycz-
kach (opiekun: Marta Grochowska), trzecie miejsce – 
Agata Górka z SP Gorzyce (opiekun: Izabela Koczy). 

Zwycięzcom pogratulowano i wręczono nagrody 
książkowe, a wszystkim uczestnikom tegorocznego 
dyktanda – pamiątkowe dyplomy i maskotki. 

Krystyna Okoń
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WSPÓLNE OGNISKO
3 czerwca w gościnnym ogrodzie Państwowego 

Domu Dziecka w Gorzyczkach odbyło się ognisko 
dla uczniów klasy 1 b oraz wychowanków PDDz 
zorganizowane z okazji Dnia Dziecka oraz urodzin 
Miłosza Grabowskiego – ucznia z klasy 1b. Wspól-
nie w bardzo miłej atmosferze spędziliśmy czas przy 
różnych grach w piłkę, smażeniu kiełbasek, ziemnia-
ków, konsumpcji przyniesionych smakołyków, roz-
mowach i na karuzeli:) Obecni byli też wychowawcy 
Państwowego Domu Dziecka w Gorzyczkach oraz 
pani dyrektor, E. Malcherczyk. Ognisko zorgani-
zowali we współpracy wychowawca Miłosza, pan 
Piotr Mrowiec i pani Renata Wzorek – nauczycielka 
z Gimnazjum w Gorzycach.

SPOTKANIE Z ROMĄ LIGOCKĄ
11 maja 2015 roku trzy uczennice z Gimnazjum 

w Gorzycach: Anna Bortlik, Martyna Michalska 
i Simona Skiba wraz z nauczycielką języka polskiego 
panią Renatą Wzorek, wybrały się do Biblioteki Pu-
blicznej w Wodzisławiu Śl., aby wziąć udział w spo-
tkaniu autorskim. Honorowym gościem była znana 
na skalę europejską pisarka, malarka i charaktery-
zatorka w jednej osobie – Roma Ligocka, autorka 
poczytnych książek, m. in. takich jak „Dziewczynka 
w czerwonym płaszczyku”, „Dobre dziecko”, „Tyl-
ko ja sama”, „Księżyc nad Taorminą”, „Róża”. Pani 
Ligocka to jednocześnie kuzynka znanego reżysera, 
Romana Polańskiego, polska Żydówka pochodząca 
z Krakowa, ocalała cudem z krakowskiego getta. Bę-
dąc na ilmie Oskara Spielberga „Lista Schindlera”, 
rozpoznała w dziewczynce w czerwonym płaszczyku 
siebie. 

Tego wieczoru do wodzisławskiej biblioteki 
przybyło wiele osób, które pragnęły osobiście ją po-
znać, zrealizować tym samym swoje marzenie. Pani 
Roma – osoba o iligranowej sylwetce – pojawiła się  
w czerwonej sukience, cechuje ją błyskotliwy umysł 
i poczucie humoru. Próbuje zachować dystans do 
tamtych traumatycznych przeżyć z lat dziecięcych. 
Wzruszały i skłaniały do releksji jej wynurzenia, 
kiedy np. wspomniała, że po II wojnie światowej 
z naszego wielokulturowego społeczeństwa zniknę-
ła jedna czwarta populacji – byli to Żydzi ze swoją 
odrębną piękną kulturą, wierzeniami, tradycją, ar-
chitekturą... Chętnie rozmawiała zarówno z prowa-
dzącą konferansjerkę panią bibliotekarką, jak i ze 
zgromadzoną  publicznością. Oto niektóre króciut-
kie fragmenty tejże rozmowy:

Marzenia związane z podróżami.
Roma Ligocka (...) Jeżeli chodzi o mnie, która 

miałam rodzinę np. w Krakowie, to wyobraźmy sobie, 

że tej rodziny już nie ma. Ta wieloletnia historia, gdy 
jakaś rodzina zakorzeniona jest w miejscu, gdzie żyją 
ich dzieci, wnuki, nagle się urywa, taki człowiek już 
zawsze, gdziekolwiek by był, przymierza się do tego 
innego miejsca, gdzie myśli: Tutaj mógłby być mój 
dom, tutaj mógłbym się osiedlić. No i właśnie część 
moich podróży była tym, że szukałam takiego miejsca, 
gdzie wreszcie będzie jakiś dom, że wreszcie będę czuła 
się spokojnie i bezpiecznie, lecz okazało się, że takiego 
miejsca w ogóle nie ma. Człowiek musi sam sobie stwo-
rzyć dla siebie poczucie bezpieczeństwa.

Kraków w życiu Ligockiej
Roma Ligocka: Z Krakowem jest taki problem (...) 

Buzuje we mnie fala niechęci wobec tego, co z Kra-
kowem robią, w ogóle o niego nie dbają, nie szanują, 
a przecież jest to miasto zabytkowe. Uświadomiłam 
sobie teraz właśnie, że każdy, kto nie mieszka w Krako-
wie, bardzo chętnie tam pojedzie, tak jak mnie jest miło 
pojechać np. do Paryża czy Wenecji. Kraków to miasto 
zbudowane przez Włochów, jest w nim bardzo dużo 
włoskiej kultury, sztuki oraz muzyki. No i właśnie to 
mi się podoba, że zaczerpnięto bardzo dawno temu te 
wszystkie elementy włoskie, które od razu, jeżeli przy-
jeżdżam do Włoch, przypominają mi mój dom, mój 
Kraków.  

Jako scenograf i projektantka. Czy pracowała  dla 
swojego kuzyna – Romana Polańskiego

Roma Ligocka: Nie, los mnie uchronił. Może pań-
stwo znają słynną francuską aktorkę Catherine Deneu-
ve, która po współpracy z nim spędziła osiem miesięcy 
w szpitalu psychiatrycznym? I to jest tylko jeden z przy-
kładów :)

Opracowała: Simona Skiba
Szkolne Kółko Młodych Dziennikarzy

(prowadzone przez panią Renatę Wzorek)

UCZNIOWE Z GIMNAZJUM 
W GORZYCACH NA SPOTKANIU 
Z PODRÓŻNIKAMI GERARDEM 
I STANISŁAWĄ LENCZYKAMI 

17 kwietnia br. o 18.00 w Świetlicy Wiejskiej 
w Osinach odbyło się spotkanie z poświęcone kra-
jom azjatyckim, takim jak Tajlandia, Kambodża, Sri 
Lanka, Chiny, Wietnam oraz Indie. Licznie zebrani 
w sali uczestnicy, w tym także około trzydzieścior-
ga naszych gimnazjalistów z panią Renatą Wzorek,  
mogli obejrzeć ilmy nakręcone przez pana Lenczy-
ka, a także posłuchać jego wspomnień i komentarzy. 
Przy iliżance herbaty mile upływał czas, a na końcu 
można było sfotografować się z wybranymi przy-
wiezionymi z daleka pamiątkami i zaprosić państwa 
Lenczyków do naszej szkoły. Niestety, spotkanie 
ostatecznie nie doszło do skutku z powodu przed-
wczesnej śmierci pana Gerarda Lenczyka. 

Pisząc krótko tę relację, chcemy podziękować za 
ten  interesujący pokaz, zdobytą wiedzę na pewno 
wykorzystamy w życiu. Pragniemy również tą drogą 
złożyć wyrazy serdecznego współczucia Pani Stani-
sławie Lenczykowej oraz najbliższej rodzinie z powo-
du śmierci Pana Gerarda Lenczyka.

Anna Bortlik ze szkolnego Koła Młodych 
Dziennikarzy (opiekun – Renata Wzorek)

„MAZEL TOW”, CZYLI WARSZTATY KULTURY I TAŃCA ŻYDOWSKIEGO 
W GIMNAZJUM W GORZYCACH

1 czerwca, tj. w Dniu Dziecka, w Gimnazjum 
w Gorzycach miały miejsce warsztaty kultury i tań-
ca żydowskiego prowadzone przez Dorotę Herok 
– absolwentkę Chrześcijańskiej Szkoły Pantomimy, 
Dramy i Tańca w Ustroniu, instruktorkę z Cieszyna, 
prowadzącą zespół taneczny Klezmer oraz warsztaty 
tańca – w różnych miastach kraju. Zajęcia odbyły 
się w trzech grupach, w każdej po około dwudziestu 
dwóch uczniów. Na tę okazję świątecznie udekoro-
wano salę, w której miały się odbyć zajęcia taneczne, 
przygotowano mały „bufet” z napojami i słodycza-
mi.

Pani Herok rozpoczęła warsztaty od genezy i zna-
czenia tańca w kulturze żydowskiej. Uczestnicy zajęć 
dowiedzieli się, że początki tańca sięgają kultu Boga, 
tańczono tylko po to, aby oddać Mu chwałę. Taniec 
był zarezerwowany dla świąt, sfery sacrum. Przy-
kład stanowi sytuacja, gdy Izraelici cieszą się, chwalą 
Boga, który potopił w Morzu Czerwonym „konia 
i jeźdźca”, czyli ścigające ich wojska faraona. Wtedy 
Miriam – siostra Mojżesza, wraz z innymi kobietami 
wyrażały swą radość, uderzając w bębenki i pląsa-
jąc (tańcząc). Również Dawid i cały Izrael tańczyli 
przed Bogiem, gdy król sprowadził Arkę Przymierza. 
W psalmach wiele razy pojawia się motyw tańca, np. 
„Chwalcie Go tańcem”. W języku hebrajskim istnie-
je jedenaście słów oznaczających „taniec” (np. „jagil”, 
czyli „wiruj z całą mocą”, „habal”, tzn. „wiruj ręka-

mi, ciesz się, skacz z radości, wesel się całą mocą”). 
Jedno z powiedzeń chasydzkich (chasydzi stanowią 
ok. 10% społeczności dzisiejszego Izraela, noszą cha-
rakterystyczne pejsy i czarne kapelusze) brzmi: „Dwa 
razy się modli, kto tańczy”. 

Żydzi to naród spontaniczny, otwarty, radosny. 
Co piątek, w dniu szabatu, przy kolacjach szabato-
wych się tańczy. Często tańczą też w szkołach, na 
przerwach. Dużo tańczą podczas świąt. Powodem 
do tańca staje się również wizyta gości. Gdy przy-
chodzą, gospodarze tańczą na ich cześć. Kobie-
ty – osobno, mężczyźni – osobno. Tam mężczyźni 
są w tańcu bardziej widoczni. Najpierw się modlą, 
potem – tańczą, śpiewają. Bez muzyki. Ważne jest 
też, by tańcząc, być razem. Od 1948 roku, czyli po 
utworzeniu państwa Izrael, tworzone są nowe tańce. 
Jednym z nich jest „Hora chedera” – taniec wojenny, 
w którym mężczyźni oddają walkę o swoją rodzinę, 
swoje kobiety, swój lud. Tańczy się też przy zaślubi-
nach młodej pary, która stoi pod baldachimem (chu-
pa). Nie mają ślubnych obrączek, ale pierścień. Pan 
młody kładzie na ziemi kielich i rozbija go, a wszyscy 
krzyczą: „Mazel tow”, czyli „raduj się, skacz, powo-
dzenia”, a następnie wszyscy goście tańczą wokół. 
W kulturze żydowskiej tańczy się w kole, które jest 
symbolem jedności, równości i wspólnoty. Stosuje się 
proste kroki.

Renata Wzorek – organizatorka warsztatówSpotkanie z państwem Lenczyk / fot. arch. gim.

Uczestnicy ogniska / fot. arch. gim.
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strefa kibica:
Bogusław Jordan

s t r e f a  k i b i c a

Na terenie stajni Dido Supreme państwa Poty-
szów w Gorzyczkach w niedzielę 14 czerwca odby-
ły się zawody hippiczne, pod nazwą I Amatorskie 
Zawody Jeździeckie w Skokach przez Przeszkody 
o Puchar Wójta Gminy Gorzyce. Organizatorami 
zawodów byli Agnieszka Potysz i stajnia Dido Supre-
me. Rywalizacji patronował klub jeździecki SHiMK 
„Mustang” w Krostoszowicach. 

Na parcourze przy Dido Supreme zajechało tego 
dnia bardzo wielu miłośników i pasjonatów koni 
z całego województwa, a także z sąsiednich Czech. 
Do konkursu stanęło 45 koni, które pokonywa-
ły parcour w sześciu klasach. Jeźdźcami byli ludzie 
młodzi, co ciekawe w zawodach jako jeździec nie 
wystartował żaden chłopak. Jak powiedział mi Mi-
chał Potysz, właściciel stajni – chłopcy bardziej wolą 
„konie mechaniczne”. Przyznać trzeba, że dziew-
czynki i panny w siodle prezentowały się znakomi-
cie.

Pierwszy Puchar Wójta rozegrany w konkurencji 
„100 cm” zdobyła Sylwia Stawarczyk na koniu Konti 
ze stajni klubu PLKJ Plessówka w Pszczynie. Puchar 
zwyciężczyni wręczył Wójt Gminy Gorzyce Daniel 
Jakubczyk.

Impreza odbyła się przy pięknej pogodzie, w at-
mosferze pikniku. Sędzią głównym zawodów była 
Teresa Tomana, sędzią pomocniczym Agnieszka 
Waliczek, obie z Pszczyny. Nad zdrowiem koni nad-
zór sprawował lek. weterynarii Andrzej Koziej.
Pierwsze miejsca w poszczególnych klasach: 
60 cm, „Mój pierwszy raz”:
Julia Matuszewska, koń: Filip, stajnia: Olimpic 
Krzyżanowice
70 cm, „Kuce”:
Karolina Jaworska, koń: Arabina, stajnia: PLKJ Ples-
sówka
70 cm, „Z niespodzianką”:
Julia Maciejewska, koń: Nefryt, stajnia: KJ Etna 
Ranch Pruchna
80 cm, konkurs dwufazowy:
Natalia Rączka, koń: Furia, stajnia: LJKS Eldorado 
Świerklany
90 cm, „Speed and music” o nagrodę sklepu jeź-
dzieckiego „Proit”:
Julia Maciejewska, koń: Aida, stajnia: KJ Etna 
Ranch Pruchna
100 cm, o Puchar Wójta Gminy Gorzyce: 
Sylwia Stawarczyk, koń: Konti, stajnia: PLKJ Ples-
sówka

Piknik jeździecki w Gorzyczkach był także oka-
zją do nabycia w dobrze zaopatrzonych stoiskach ak-
cesoriów do jazdy konnej. Organizatorzy zapewnia-
ją, że postarają się kontynuować tę imprezę w latach 
następnych.

Now.

Zawody hippiczne 
w Gorzyczkach

Drużyna Olszynki Olza po słabszej rundzie je-
siennej i znakomitej wiośnie kończy zmagania na 
dobrym siódmym miejscu rozgrywek raciborskiej B 
klasy. Zespół zdobywa 35 punktów z bilansem 11 
zwycięstw, dwóch remisów i 11 porażek (najwyższe 
zwycięstwo z Zabełkowem 10:1, najwyższa porażka 
z Rzuchowem 0:5).
– strzela 65 bramek, zaś traci 57
– spotkania u siebie: siedem zwycięstw, pięć porażek
– spotkania na wyjeździe: cztery zwycięstwa, dwa re-
misy, sześć porażek
– najlepszymi strzelcami zostali Marek Mnich i Prze-
mysław Szuścik (po 14 bramek).

Po kilkuletniej współpracy z olzańskim klubem 
na odejście zdecydował się trener Andrzej Wodec-
ki. W imieniu zarządu, piłkarzy i kibiców serdecznie 
dziękujemy za trud, pracę, poświęcenie i dużo wspól-
nych godzin spędzonych na boisku. 

źródło: olszynka-olza.futbolowo.pl

Olzanie zadowoleni 
z sezonu

Zwycięstwo Czarnych na 
zakończenie sezonu

Na zakończenie sezonu 2014/2015 seniorzy Czar-
nych Gorzyce pokonali na własnym boisku LKS Wy-
poczynek Buków 6:4. Bramki dla Czarnych: Bartosz 
Ochyj x2, Patryk Panic, Rafał Hernik, Witold Lam-
czyk, gol samobójczy.

Zespół Czarnych może sezon zaliczyć do bardzo 
udanych. W szczególności runda rewanżowa była 
bardzo dobra i gdyby było mniej wpadek jesienią, to 
awans do okręgówki był w zasięgu ręki.

Tak więc Czarni kończą sezon 2014/15 na piątym 
miejscu A klasy podokręgu Racibórz z dorobkiem 
52 punktów, wygrywając 16 spotkań, przy czterech 
remisach, a w 10 meczach musieli uznać wyższość ry-
wali. Najlepszym strzelcem został Daniel Burzyński 
z 22 traieniami na koncie.

Forteca pokonana, 
Unia zostaje w IV lidze!

W ostatnim meczu sezonu 2014/2015 Unia poko-
nała na własnym boisku Fortecę Świerklany 3:0 (0:0). 
Zwycięstwo pozwoliło  drużynie Unii awansować 
w tabeli na ósme miejsce, co jak na beniaminka jest 
dobrym osiągnięciem. Zadecydowała o tym znako-
mita runda wiosenna, w tabeli której zajęli drugie 
miejsce z 27 punktami!. A gdyby nie kilka wpadek 
(Radziechowy, Pszczyna, Ornontowice) mogło być 
jeszcze lepiej. 
LKS UNIA TURZA – LKS FORTECA ŚWIER-
KLANY 3:0 (0:0)
1–0 Bartłomiej Sikorski 61 min. (rzut karny)
2–0 Paweł Kulczyk 85 min. asysta Bartłomiej Sikor-
ski
3–0 Piotr Szymiczek 87 min. asysta Adam Ucher 
Unia Turza w statystyce IV ligi:
42 punkty, 12 zwycięstw, 11 porażek, siedem remi-
sów, 49 zdobytych bramek przy 35 straconych.
Najwiecej goli zdobyli Bartłomiej Sikorski i Paweł 
Kulczyk po 11 goli.

Naprzód Czyżowice tuż 
nad strefą spadkową. 
Przyszłość kończy 
na czwartym miejscu

W III gr. ligi okręgowej występują dwie drużyny 
z naszej gminy, Przyszłość Rogów i Naprzód Czy-
żowice. Sytuacja w tabeli dla tych zespołów jest dia-
metralnie różna, rogowianie kończą rozgrywki na 
czwartym miejscu z dorobkiem 52 punktów, zaś czy-
żowianie musieli walczyć do ostatnich minut o utrzy-
manie w okręgówce. Ostatecznie zajęli czwarte miej-
sce od końca tuż nad strefą spadkową, inkasując 33 
punkty.

Czarni wygrywają turniej 
w Turzy

Drużyna młodzików Czarnych Gorzyce okaza-
ła się najlepsza w turnieju (20.06.2015) zorganizowa-
nym przez Unię Turza Śl.  W turnieju uczestniczyły 
jeszcze drużyny: Unia Turza Śląska, Przyszłość Ro-
gów i Gosław Jedłownik. Turniej rozgrywano w sys-
temie każdy z każdym.

Drużyna Czarnych nie przegrała meczu, zdobyła 
siedem pkt., strzelając cztery gole, żadnego nie tracąc. 
Na drugim miejscu uplasowała się drużyna z Rogo-
wa: cztery pkt., na trzecim Turza trzy pkt. i Jedłow-
nik jeden pkt. Najlepszym zawodnikiem turnieju zo-
stał wybrany bramkarz, a zarazem kapitan Czarnych 
Kacper Kowalczyk. 

Skład Czarnych: Kowalczyk, Przybyła, Janik, Szy-
miczek, Jeleń, Frączek, Adamczyk, Jeleń, Fit, Olszar, 
Sikora, Cyrulik, Cielusek.

fot. arch. stajni Dido Supreme

Pozostałe drużyny 
– wyniki 

Sezon 2014/15 należał do najlepszych w historii 
Rozwoju Bełsznica. Chłopcy z Bełsznicy przestali być 
chłopcami do bicia w C Klasie podokręgu Racibórz. 
Zespól Rozwoju zakończył sezon  na szóstym miejscu 
z dorobkiem 26 pkt. Rozwój wygrał  osiem meczów, 
siedem razy przegrał, a dwa razy remisował, stosunek 
bramek 50 do 44. W tej samej grupie rozgrywkowej 
grają rezerwy Unii Turza Śl., która też musi zaliczyć 
rozgrywki do udanych. Druga drużyna Unii zakoń-
czyła sezon w C Klasie na trzecim miejscu. 

W B Klasie grają rezerwy Przyszłości Rogów 
i Naprzodu Czyżowice i tak jak w okręgówce lepiej 
spisała się druga drużyna z Rogowa, plasując się na 
czwartym miejscu zaś czyżowianie zakończyli sezon 
na miejscu ósmym.
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k ą c i k  ż y c z e ń

Życzenia

Pan Alfred Trojniar skończył w tym roku 90 lat. W młodości uczęszczał do szko-
ły krawieckiej. Był również prezesem w odzieżowej spółdzielni w Wodzisławiu Śląskim. 
Pan Alfred mieszka w Domu Pomocy Społecznej od 2 lat i cieszy się bardzo dobrym 
zdrowiem. 

60 lat temu w Czyżowicach... "tak" powiedzieli sobie Państwo Stefania i Ruin Ja-
kubczykowie. Mają jedną córkę i wnuczkę. Pan Ruin pracował na kopalni i właśnie 
w drodze do pracy, w pociągu, poznał panią Stefanię. Oboje cieszą się dobrym zdrowiem 
i kochają się jak przed laty. 

Państwo Albina i Roman Wita z Turzy Śląskiej obchodzą w tym roku 65-lecie mał-
żeństwa zaś Pan Roman skończył 90 lat. Bardzo lubi oglądać program 1 z 10 oraz roz-
wiązywać krzyżówki. Ma bardzo dobrą pamięć, dużo wspomina czasy swojej młodo-
ści oraz wojnę. Hodował również gołębie. Z pasji zrezygnował dopiero w zeszłym roku. 
Razem z Panią Albiną mają dwie córki oraz syna. W tym roku na świecie pojawi się ich 
drugi prawnuk. 

Życzenia samych pogodnych dni Szanownym Jubilatom złożyli: wójt gminy Gorzy-
ce Daniel Jakubczyk, wiceprzewodniczący Rady Gminy Marian Jureczka oraz kierow-
nik USC Jadwiga Siedlaczek.

Pani Ema mieszka w Turzy Śląskiej razem ze swoją córką i zięciem. Ma jednego wnu-
ka i dwoje prawnuków. W tym roku skończyła 90 lat. Jubilatka czuje się bardzo dobrze. 
W młodości pracowała na polu. Pani Ema mówi: "Trzeba pracować uczciwie, by dożyć 
tego wieku, bo człowiek się rozrabia i nie sztywnieje" 

W odwiedzinach szanownej Jubilatki zawitali: wójt gminy Gorzyce Daniel Jakub-
czyk, wiceprzerwodniczący rady gminy Marian Jureczka oraz kierownik USC Jadwiga 
Siedlaczek. Wszyscy zgodnie życzyli pani Emie wielu dalszych lat życia w tak dobrym 
zdrowiu i gronie rodziny.

M. Sporek

Podziękowania
Dla serc szlachetnych najwyższą rozkoszą, gdy drugim radość i szczęście przynoszą.

Ksiądz Proboszcz Stefan Stebel i Komitet Organizacyjny II Paraiady
składają serdeczne podziękowanie za pomoc i aktywny udział w imprezie,

wsparcie inansowe i materialne, za umilanie czasu muzyką i śpiewem.
Dziękujemy: Zarządowi LKS Czarni Gorzyce, sołtysom, strażakom, 

paniom z KGW, pracownikom i zespołom muzycznym z WDK Gorzyce,
dzieciom z przedszkola i SP nr 1, młodzieży z gimnazjum, scholi,

chórowi Cantemus Domino, sponsorom i oiarodawcom. 
Wszystkim serdeczne Bóg zapłać!

Naszym czcigodnym Jubilatom Paulinie Czapla, Luizie Marcie Strenczek, 
Elżbiecie Tojza, Alfredowi Janowi Trojniar z Gorzyc, Helenie Stefańskiej 
z Olzy, Reginie Pękała, Romanowi Wita z Turzy Śl., Helenie Machnik, 
Bercie Gulec z Czyżowic, Łucji Zychma z Odry obchodzącym w czerwcu 
swoje okrągłe jubileusze składamy serdeczne gratulacje i życzymy dwustu lat 
życia w zdrowiu i pomyślności, a przede wszystkim ogromu energii i wigoru.

Przewodniczący Rady Gminy Gorzyce Krzysztof Małek
Wójt Gminy Gorzyce Daniel Jakubczyk

Dostojni Jubilaci

Z okazji urodzin
Łucji Fernufce, Izabeli Granieczny, Izabeli Szostek, Jackowi Czechowi 

mnóstwo zdrowia, szczęścia i radości, spełnienia marzeń
oraz powodzenia w życiu prywatnym i zawodowym

życzą Dyrektor i Pracownicy Wiejskiego Domu Kultury w Gorzycach.

Koledze Bogusławowi Jordanowi najserdeczniejsze życzenia z okazji minionych 
urodzin: sukcesów w życiu, radości z dnia codziennego oraz spełnienia marzeń

składają Redakcja i Wydawca gazety „U Nas”.

Mały fojerman
Śniył mały Jorguś kedyś nad ranym 
(stować niy musioł, była niedziela) 
że został wielkim fojermanym, 
i gasi jakojś wielko fojera.

Poasić się chcioł przed kōmplami, 
jakim jest wielkim spajdermynym. 
Ni mioł problymōw ze szlałchami, 
hajcong też nie był doń problymym.

Żeby fojery być cołkym blisko, 
wartko przeskoczōł przez mały płotek. 
Jednōm pazurōm dichtszpryca ścisko, 
drugōm odkrynciōł z wodōm kokotek.

Od starych szpeców pozbiyroł szprymy. 
W sōmiutki środek lamy szprycuje.
Bo nigdy ni mioł z cylym zożyry.
Mały fojerman już ulga czuje.

Naroz mu w szlałchu druku brakło.
Do izby prawie wlazła mama. 
Zaroski w gymbie i jynzyk łapło,
cały mokry struzak! I mokro piżama!

10 maja 2015 r.
Tadeusz Brachman

Ja Balbina, 20 maja 2015 roku obchodziłam swoje 13 urodziny. Jak co roku 
owe świętowanie odbyło się na sali bankietowej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym                                      
w Gorzyczkach. Tego pięknego dnia nie zabrakło wokół mnie oczekiwanych gości. 
Moje zaproszenie uszanowały przedszkola, które przybyły z pobliskich gmin takich 
jak: Lubomia, Krzyżanowice, Godów, Wodzisław. Pojawili się również mali repre-
zentanci z sześciu czeskich przedszkoli z Ostrawy. W związku z tym, iż na terenie 
placówki zwanej moim imieniem, realizowany jest projekt edukacyjny pt. „Małe 
Ślonzoki”, tegoroczna zabawa została poprowadzona w gwarze śląskiej.

Jak zapewne pamiętacie, w zeszłym roku świętowałam „W krainie Disney’a”, na-
tomiast w tym postanowiłam odprawić imprezę „U Balbiny w zegródce przi familo-
ku”. Rozpoczęła się ona uroczystym powitaniem zaproszonych gości oraz występami 
tanecznymi mojej gromadki – czyli balbinkowych przedszkolaków z grup: Żabiocz-
ka, Gynsipympki oraz Nelki. Grupa Żabioczka zatańczyła do śląskich utworów pt. 
„Śląskie reggae” oraz „Wodzionka”, natomiast w składance piosenek dyskotekowych 
zaprezentowały się Żabioczka, Gynsipympki oraz Nelki. O brzuszki uczestników 
imprezy zadbały kucharki z tutejszego przedszkola, które przyrządziły pyszny po-
częstunek po to, aby dzieci mogły nabrać sił przed czekającymi na nich rozgryw-
kami. Po części oicjalnej i artystycznej nadszedł czas na zaktywizowanie małych 
reprezentantów przedszkoli. Z racji tego, że wszystko działo się w „zegródce”, zaan-
gażowałam dzieci w prace porządkowe. Na początek zabraliśmy się za malowanie 
uli farbami. Pewnie zastanawiacie się, czemu akurat uli? Otóż dlatego, iż na moje 
13 urodziny przybyli również pszczelarze z Gorzyc, którzy opowiedzieli  o świecie 
pszczół, demonstrując przy tym prawdziwy ul. Następnie, razem z dziećmi posa-
dziłam wiosenne kwiaty, które udekorowały moją „zegródkę przi familoku”. Mali 

XII Międzynarodowa Zabawa – „U Balbiny w zegródce przy familoku”

pomocnicy okazali się nie tylko malarskimi artystami, ale również znakomitymi ogrod-
nikami. Końcowe zadanie do wykonania miało charakter sportowy i polegało na po-
konaniu toru przeszkód. Tutaj także moi goście wykazali się nieprzeciętną sprawnością 
izyczną. Po wykonaniu wszystkich zadań, podziękowałam za tak liczne przybycie oraz 
wręczyłam uczestnikom zabawy dyplomy i nagrody. 

Dziękuję wszystkim i zapraszam za rok na 14 urodziny!
Balbina

Na 13 moje urodziny przybyli: sekretarz gminy Gorzyce Maria Władarz, za-
stępca wójta gminy Godów Tomasz Kasperuk, radna gminy Gorzyce Elżbieta Re-
bizak, Krystyna Durczok, Piotr Oślizło, Daria Wieczorek, Jarmila Mrukwiowa, 
Jarmila Chlopkowa.
Zaproszenie uszanowały również następujące placówki: przedszkole Materska 
Śkola Ostrava Poruba Detska, Materska Śkola Ostrava Poruba Zahradach, Ma-
terska Śkola Ostrava Poruba Otysynka, Materska Śkola Ostrava Muglinov Ke-
ramicka, Materska Śkola Ostrava Komercni, Materska Śkola Ostrava Vetrna, PP 
nr 1 Wodzisław Śl., PP nr 3 Wodzisław Śl., PP Krzyżanowice, PP Tworków, PP 
Bieńkowice, PP Lubomia, PP Syrynia, PP Gołkowice, PP Łaziska, PP Rogów, PP 
Czyżowice, PP Turza, PP Olza, PP Bluszczów, PP Gorzyce, Oddział przedszkolny 
Kolonia Fryderyk.
Pragnę podziękować wszystkim sponsorom, którzy wsparli materialnie moją 
imprezę: Przewodniczącemu Rady Gminy Gorzyce Krzysztofowi Małkowi, Pań-
stwu Walter, Dziwoki, Szweda, Kuhn, Łuska, Starzyk, Gorgosz, Majsel, Rafałowi 
Sośnie, Monice Gwiżdż, irmie Benauer Zychma i irmie Solfrucht i Neptun.
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PRZEPIS Z KUCHNI BLUSZCZOWIANKI ANGELI
CIASTO MIGDAŁOWE

Składniki: 
 • 1 szkl. śmietany
 • 1 szkl. cukru
 • 2 szkl. mąki
 • 3 jajka
 • 2 łyżeczki proszku do pieczenia
 • 2 łyżeczki cukru waniliowego

Sposób przygotowania:
I. Wszystkie składniki wymieszać na jednolitą masę, wylać na posma-
rowaną blaszkę, piec 13 minut w temp. 200°C.
II. 3 łyżki stołowe mleka, 75 g cukru, 75 g masła, 2 łyżki stołowe miodu 
– wszystkie składniki mieszać w garnku na piecu. Do masy dodać 10 
dag migdałów w plastrach. 
Ciasto wyjąć z pieca. Posmarować masą, włożyć do piekarnika, piec dalej 
przez 10 min. 

NAGRODY W DZIEDZINIE KULTURY I SPORTU 2015

Uzasadnienie: sport 2015
Nagrodę I stopnia otrzymuje zespół taneczny Mi-

raż, w skład którego wchodzą cztery dziewczyny z gmi-
ny Gorzyce: Julia Skrodzka, Nina Stec, Antonina Swo-
boda i Julia Wolny.

Wymienione laureatki wraz zespołem zajęły VI 
miejsce na Mistrzostwach Świata, które odbyły się 
w Mikołajkach.

Wnioskodawcą dla Zespołu jest: Wodzisławskie 
Centrum Kultury.

Nagrodę II stopnia otrzymali: Maciej Jurczyk, To-
masz Jurczyk, Kacper Blanik, Martyna Bronek
Tomasz Jurczyk – zdobył III miejsce na Mistrzo-
stwach Polski w kategorii M 20 w średniodystansowym 
Biegu na Orientację. 
Maciej Jurczyk – zdobył VI miejsce na Mistrzostwach 
Polski w kategorii M 16 w sprinterskim Biegu na 
Orientację.
Wnioskodawcą dla Tomasza i Macieja Jurczyków jest 
Uczniowski Klub Sportowy Sparta Czyżowice
Kacper Blanik – zdobył VII miejsce na XX Ogólno-
polskiej Olimpiadzie Młodzieży w Sportach Letnich 
w inale skoku i ćwiczeń na kółkach kl. II gimnastyka 
sportowa mężczyzn.
Wnioskodawcą jest Wójt Gminy Gorzyce.
Martyna Bronek – zajęła III miejsce na Mistrzostwach 
Polski w zawodach pływackich juniorów w kategorii 14 
lat w konkurencji 200 metrów stylem dowolnym.
Wnioskodawcą jest: Uczniowski Klub Sportowy Aliga-
tor Gorzyce

Nagrodę III stopnia otrzymali: Kamila Ostrow-
ska, Szymon Stoszek, Mateusz Krupa, Martyna Kubik, 
Agata Adamczyk, Eliza Kowalska, Benjamin Kucza, 
Miłosz Mencel, Julia Bura, Marta Klimek Dominika 
Bura, Mateusz Zając, Maria Sito, Zuzanna Gajtkow-
ska, Emilia Pluta, Alicja Adamska, Natalia Musioł, 
Paulina Mołdrzyk-Jarosz, Michał Niejadlik, Szymon 
Nachlik , Magdalena Krótki, Michał Ryba, Maciej Ko-
łoczek, Zoia Blanik.
Kamila Ostrowska – zajęła I miejsce na Mistrzo-
stwach Śląska w zawodach pływackich w kategorii 13 
lat w konkurencji 200 metrów stylem zmiennym.
Szymon Stoszek – zajął II miejsce na Mistrzostwach 
Śląska w zawodach pływackich w kategorii 15 lat 
w konkurencji 1500 metrów stylem dowolnym. 
Mateusz Krupa – zajął I miejsce na Mistrzostwach Ślą-
ska w zawodach pływackich w kategorii 11 lat w kon-
kurencji 100 metrów stylem klasycznym. 
Martyna Kubik – zajęła II miejsce na Mistrzo-
stwach Śląska w zawodach pływackich w kategorii 15 

lat w konkurencjach 200 metrów stylem zmiennym 
i grzbietowym oraz 50 metrów stylem motylkowym.
Agata Adamczyk – zajęła I miejsce na Mistrzostwach 
Śląska w zawodach pływackich w kategorii 15 lat 
w konkurencjach 400 i 800 metrów stylem dowolnym. 
Eliza Kowalska – zajęła I miejsce na Mistrzostwach 
Śląska w zawodach pływackich w kategorii 14 lat 
w konkurencjach 50, 100 i 200 metrów stylem klasycz-
nym, 100 metrów stylem motylkowym i 400 metrów 
stylem zmiennym. 
Benjamin Kucza – zajął I miejsce na Mistrzostwach 
Śląska w zawodach pływackich w kategorii 13 lat 
w konkurencji 200 metrów stylem klasycznym.
Miłosz Mencel – zajął II miejsce na Mistrzostwach Ślą-
ska w zawodach pływackich w kategorii 12 lat w kon-
kurencjach 100 metrów stylem motylkowym. 
Julia Bura – zajęła I miejsce na Mistrzostwach Śląska 
w zawodach pływackich w kategorii 12 lat w konku-
rencji 100 i 200 metrów stylem klasycznym .
Marta Klimek – zajęła III miejsce na Mistrzostwach 
Śląska w zawodach pływackich w kategorii 11 lat 
w konkurencji 50, 100 i 200 metrów stylem dowolnym. 
Dominika Bura – zajęła I miejsce na Mistrzostwach 
Śląska w zawodach pływackich w kategorii 13 lat 
w konkurencji 100 i 200 metrów stylem klasycznym 
i 100 metrów stylem motylkowym.
Mateusz Zając – zajął I miejsce na Mistrzostwach Ślą-
ska w zawodach pływackich w kategorii 12 lat w kon-
kurencjach 100 i 200 metrów stylem grzbietowym oraz 
100 i 800 metrów stylem dowolnym.
Maria Sito – zajęła III miejsce na Mistrzostwach Ślą-
ska w zawodach pływackich w kategorii 13 lat w kon-
kurencji 800 metrów stylem dowolnym.
Zuzanna Gajtkowska – zajęła III miejsce na Mistrzo-
stwach Śląska w zawodach pływackich w kategorii 14 
lat w konkurencji 800 metrów stylem dowolnym 
Emilia Pluta – zajęła II miejsce na Mistrzostwach Ślą-
ska w zawodach pływackich w kategorii 12 lat w kon-
kurencji 800 metrów stylem dowolnym.
Alicja Adamska – zajęła I miejsce na Mistrzostwach 
Śląska w zawodach pływackich w kategorii 14 lat 
w konkurencji 200 i 400 metrów stylem zmiennym.
Natalia Musioł – zajęła I miejsce na Mistrzostwach 
Śląska w zawodach pływackich w kategorii 13 lat 
w konkurencji 100 metrów stylem dowolnym. 
Paulina Mołdrzyk-Jarosz – zajęła III miejsce na Mi-
strzostwach Śląska w zawodach pływackich w katego-
rii 10 lat w konkurencji 50 metrów stylem klasycznym.
Michał Niejadlik – zajął I miejsce na Mistrzostwach 
Śląska w zawodach pływackich w konkurencji sztafeta 

4 x 100 metrów stylem zmiennym. 
Szymon Nachlik – zajął I miejsce na Mistrzostwach 
Śląska w zawodach pływackich w konkurencji sztafeta 
8 x 100 metrów stylem dowolnym.
Magdalena Krótki – zajęła I miejsce na Mistrzo-
stwach Śląska w zawodach pływackich w kategorii 13 
lat w konkurencji sztafeta 4 x 100 metrów stylem do-
wolnym i zmiennym.
Michał Ryba – dwukrotnie zajął I miejsce na Mi-
strzostwach Śląska w zawodach pływackich w katego-
rii 12 lat w konkurencji sztafeta 4 x 100 metrów sty-
lem zmiennym. 
Wnioskodawcą dla przedstawionych laureatów jest: 
Uczniowski Klub Sportowy Aligator. 
Maciej Kołoczek – zajął II miejsce w Grand Prix Pol-
ski Dzieci i Młodzieży w kategorii dziewczęta chłopcy 
rocznik 1999-2001 w konkurencji Szachy.
Wnioskodawcą jest: Uczniowski Klub Sportowy Pio-
nier Jastrzębie-Zdrój.
Zoia Blanik – zajęła II miejsce w Wojewódzkich 
Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w zawodach pływac-
kich w konkurencji 50 metrów stylem dowolnym.
Wnioskodawcą jest: Wójt Gminy Gorzyce.

Należy dodać, że wśród wymienionych laureatów 
znajdują się zawodnicy, którzy brali także udział w mię-
dzynarodowych zawodach, uczestniczyli w zawodach 
Ligi Klubów Śląskich i innych zawodach, uzyskując 
wysokie wyniki sportowe.

Wyróżnienia 
Robert Knapik – trener i prezes Klubu Uczniow-
skiego Aligator. W pracy trenerskiej konsekwentnie 
dąży do celu. Kieruje się zasadami fair play i tego 
wymaga od innych. Wśród zawodników jest bardzo 
ceniony i lubiany. Jego zawodnicy osiągają wysokie 
wyniki sportowe, czego przykładem są dzisiejsi lau-
reaci.
Wnioskodawcą jest: Uczniowski Klub Sportowy Ali-
gator Gorzyce
Krzysztof Błędowski – trener drużyny KS Przy-
szłość Rogów. Jest jednym z inicjatorów działań na 
rzecz młodego pokolenia w sołectwie Rogów, który 
poprzez pełne zaangażowanie i profesjonalizm kadry 
trenerskiej realizuje politykę sportową. Z łatwością 
nawiązuje kontakty z młodzieżą. W swej pracy spory 
nacisk kładzie na realizację nie tylko funkcji proz-
drowotnych sportu, lecz również funkcji wychowaw-
czych. Uczy zdyscyplinowania, obowiązkowości, 
szacunku oraz odpowiedzialności nie tylko za siebie, 
lecz także za całą drużynę.
Radosław Ciuberek związany jest z piłką nożną od 
dziecka. Ukończył kurs trenerski. Dzieli się zdobytą 
wiedzą i umiejętnościami ze swoimi zawodnikami. 
Ma dobry kontakt ze swoimi podopiecznymi i jest 
dla nich przykładem. Rozwija wśród dzieci i mło-
dzieży zainteresowania i pasję do piłki nożnej, uczy 
i przestrzega zasad fair play. Jest ceniony i lubiany 
w środowisku piłkarskim.
Wnioskodawcą dla Krzysztofa Błędowskiego i Rado-
sława Ciuberka jest Klub Sportowy Przyszłość Ro-
gów oraz Rada Sołectwa tej miejscowości.
Marek Oleksy – współzałożyciel Klubu Sportowego 
Strzelec Gorzyczki, obecny wiceprezes i kierownik 
drużyny. Jest czynnym sędzią piłkarskim, sędziuje 
społecznie zawody dla uczniów i młodzieży w roz-
grywkach szkolnych, gminnych i rejonowych. Zna-
komity działacz, sędzia i opiekun dzieci i młodzieży.

Wnioskodawcą jest: LKS Strzelec Gorzyczki.

w y d a r z y ł o  s i ę



HARMONOGRAM AKCJI LATO 2015 
ŚWIETLICA WIEJSKA W OSINACH/WDK GORZYCE

LIPIEC SIERPIEŃ

1.07., (11.00–13.00)
2.07., (11.00–13.00)

 ,,Projekt na koszulki” – warsztaty kolażu i ilustracji
„Beboki, Utopce i inne straszydła” – warsztaty ko-
lażu i ilustracji

Gry i zabawy w plenerze
Ilustracje związane z Terrym Pratchettem – warsz-
taty kolażu i ilustracji
Ilustracje związane z Terrym Pratchettem – warsz-
taty kolażu i ilustracji
1.Muzeum Ognia w Żorach – wycieczka
2. Wyjazd do Lichenia – wycieczka

7.07., (10.00–12.00)
8.07., (11.00–13.00)

9.07., (11.00–13.00)

10.07., (9.00–16.00)

„Wianki, wianeczki” – spacer do lasu
„Od ziarenka do bochenka” – wycieczka do Chle-
bowej Chaty – Górki Małe
Tworzymy jednostronicowy komiks na podstawie 
scen z „Hobbita” – warsztaty kolażu i ilustracji 
Tworzymy jednostronicowy komiks na podstawie 
scen z „Hobbita” – warsztaty kolażu i ilustracji
Piknik na polance

13.07., (10.00–12.00)
14.07., (9.00–16.00)

15.07., (11.00–13.00)

16.07., (11.00–13.00)

17.07., (10.00–12.00)

Plenerowe malowanie
„Zaczarowana chata” – wycieczka – Rudy Racibor-
skie
Identyikatory dla podopiecznych fundacji ,,Wodzi-
sławskie psy i koty” – warsztaty kolażu i ilustracji
Identyikatory dla podopiecznych fundacji ,,Wodzi-
sławskie psy i koty” – warsztaty kolażu i ilustracji
Minisztafety, lub turniej w piłkarzyki

20.07.,  (10.00–12.00)
21.07., (9.00–16.00)

22.07., (11.00–13.00)

23.07., (11.00–13.00)

24.07., (10.00–12.00)

Wyjazd letni do DWD – Polanica Zdrój
Gry i zabawy świetlicowe
„Pudełkowo”
Tworzymy pocztówki związane z mail artem – warsz-
taty kolażu i ilustracji
Tworzymy pocztówki związane z mail artem – warsz-
taty kolażu i ilustracji
„Tropikalna wyspa” – wycieczka – Marklowice

27–31.07.
27.07., (10.00–12.00)
28.07., (10.00–12.00)
29.07., (11.00–13.00)

30.07., (11.00–13.00)

31.07., (9.00)

3.08., (10.00–12.00)
4.08., (10.00–12.00)

Zajęcia muzyczno-ruchowe
Zajęcia muzyczno-ruchowe
Portret/autoportret, tworzenie postaci Scherlocka 
Holmsa na podst. własnych cech – warsztaty ko-
lażu i ilustracji
Portret/autoportret, tworzenie postaci Scherlocka 
Holmsa na podst. własnych cech – warsztaty ko-
lażu i ilustracji
Twórcze inspiracje – Drzewko szczęścia

5.08., (11.00–13.00)

6.08., (11.00–13.00)

7.08., (14.30–16.00)

Wycieczka – Góry Świętokrzyskie
Kałków – Godów
Gry i zabawy ruchowe – Skaczący kangurek
Zajęcia techniczne – świeczki
Ilustracja 3D inspirowana ,,Tajemniczym ogro-
dem” – warsztaty kolażu i ilustracji
Ilustracja 3D inspirowana ,,Tajemniczym ogro-
dem” – warsztaty kolażu i ilustracji
Twórcze inspiracje – kwiaty,motyle z pończoch

8–9.08.

10.08., (10.00–12.00)
11.08., (10.00–12.00)
12.08., (11.00–13.00)

13.08., (11.00–13.00)

14.08., (14.30–16.00)

Siłownia plenerowa – teren Nautica
Zajecia FOTO w plenerze
Karykatura na podstawie wybranych postaci – warsz-
taty kolażu i ilustracji
Karykatura na podstawie wybranych postaci – warsz-
taty kolażu i ilustracji
Twórcze inspiracje – Topiaria

17.08., (10.00–12.00)
18.08., (10.00–12.00)
19.08., (11.00–13.00)

20.08., (11.00–13.00)

21.08., (14.30–16.00)

W poszukiwaniu skarbów – podchody
Zajęcia kulinarne
Podsumowanie Akcji Lato 2015 – Osiny
Podsumowanie warsztatów – wystawa – warsztaty 
kolażu i ilustracji
Dożynki Gminne

24.08., (10.00–12.00)
25.08., (10.00–12.00)
26.08., (16.00–19.00)
27.08., (11.00–13.00)

29.08.

ŚWIETLICA WIEJSKA W UCHYLSKU
LIPIEC 

7, 14, 21, 28 lipca
(16.00–19.00)

Plenerowe wtorki – zabawy w terenie
(rozgrywki sportowe, pikniki, podchody)
Sprawne ręce – warsztaty twórcze
(masa solna, origami, koraliki)
Smacznie, zdrowo, kolorowo
– warsztaty kulinarne

9, 16, 23, 30 lipca
(16.00–19.00)
10, 17, 24 , 31 lipca
(16.00–19.00)

4, 11, 18, 25 sierpnia
(16.00–19.00)

Plenerowe wtorki – zabawy w terenie
(rozgrywki sportowe, pikniki, podchody)
Sprawne ręce – warsztaty twórcze
(masa solna, origami, koraliki)
Smacznie, zdrowo, kolorowo
– warsztaty kulinarne

6, 13, 20, 26 sierpnia
(16.00–19.00)
7, 14, 21 , 28 sierpnia
(16.00–19.00)

SIERPIEŃ 

Świetlica Wiejska w Osinach – tel.: 32 323 15 75 / WDK Gorzyce – tel.: 32 451 16 87 / www.wdk-gorzyce.pl

ŚWIETLICA WIEJSKA W GORZYCZKACH
LIPIEC 

7.07., (8.30–15.30)
8.07., (8.30–14.30)

Wycieczka rowerowa do Olzy
Zajęcia na placu zabaw – malowanie patykiem
Muzeum Ognia w Żorach
Od ziarenka do bochenka – wycieczka do Górek Ma-
łych
Zajęcia kulinarne sałatki z sezonowych owoców
Gry i zabawy świetlicowe

10.07., (9.00)
14.07., (9.00)

15.07., (8.30–14.30)
16.07., (8.30–15.30)

Zabawy w podchody, gra w ringo
Lepienie z masy solnej, tenis stołowy, bilard
Pieczątki z owoców i warzyw; zajęcia na hali spor-
towej
Gra w piłkę nożną na boisku szkolnym, tenis sto-
łowy, bilard
Projekcje ilmów dla dzieci
Gry i zabawy świetlicowe
Zakończenie Akcji Lato 2015 – ognisko

4.08., (8.30–15.30)
5.08., (8.30–14.30)
6.08., (8.30–15.30)

11.08., (8.30–15.30)

12.08., (8.30–14.30)
13.08., (8.30–15.30)
27.08., (8.30–15.30)

SIERPIEŃ



HARMONOGRAM AKCJI LATO 2015 
ŚWIETLICA WIEJSKA W TURZY ŚLĄSKIEJ

LIPIEC SIERPIEŃ

6.07., (10.00) Ognisko z okazji rozpoczęcia wakacji
Zajęcia sportowe „Wyścig w pięcioboju”
Zajęcia kulinarne „Wesołe ludziki”
Konkurs plastyczny „Moje wymarzone wakacje”
Muzeum Ognia w Żorach – wycieczka

7.07., (10.00)
8.07., (10.00)
9.07., (10.00)
10.07., (10.00)

Zajęcia taneczne „Aerobik”
„Od ziarenka do bochenka” – wycieczka do Chle-
bowej Chaty – Górki Małe
Dyskoteka
Zajęcia kulinarne „Słodkie przysmaki”
Noc ilmowa

13.07., (10.00)
14.07., (10.00)

15.07., (10.00)
16.07., (10.00)
17.07., (10.00)

Turniej ping-ponga
„Zaczarowana chata” – wycieczka – Rudy Racibor-
skie
Zajęcia kulinarne „Zakręcone rogaliki”
Turniej siatkówki
Podchody

20.07.,  (10.00)
21.07., (10.00)

22.07., (10.00)
23.07., (10.00)
24.07., (10.00)

Wyjazd letni do DWD – Polanica Zdrój27–31.07.

3.08., (10.00)
4.08., (10.00)

Ognisko
Zajęcia fotograficzne + sesja zdjęciowa
Turniej piłki nożnej
Zajęcia kulinarne „Ciepłe lody”
Noc ilmowa

5.08., (10.00)
6.08., (10.00)
7.08., (10.00)

Zajęcia kulinarne „Wesołe kanapki”
Bal przebierańców
Turniej piłki nożnej
Jazda na rolkach
Tworzenie obrazów z kolorowego piasku

10.08., (10.00)
11.08., (10.00)
12.08., (10.00)
13.08., (10.00)
14.08., (10.00)

Zajęcia kulinarne „Mini pączki”
Rebusy i łamigłówki
Zajęcia ilmowe
Zajęcia plastyczne – malowanie dłońmi
Turniej siatkówki

17.08., (10.00)
18.08., (10.00)
19.08., (10.00)
20.08., (10.00)
21.08., (10.00)

Zajęcia kulinarne „Babeczki”
Zajęcia sportowe „Pięciobój”
Zajęcia filmowe
Ognisko z okazji zakończenia wakacji
Wręczenie nagród i dyplomów
Zajęcia na świeżym powietrzu

24.08., (10.00)
25.08., (10.00)
26.08., (10.00)
27.08., (10.00)

28.08., (10.00)

GMINNY KALENDARZ IMPREZ KULTURALNYCH 
PROPOZYCJE IMPREZ KULTURALNYCH ORAZ INNYCH FORM, W TYM REKREACYJNYCH, W LIPCU I SIERPNIU 2015

LIPIEC 

Rock&Reggae Summer Party 2015
zagrają: Don’t Do hat, TABU, Ja mmm chyba ściebie
wstęp: 20 zł
XV Dni Gminy Gorzyce

I Subregionalny Festiwal Rodzin Aktywnych
„FAMILIJNE JUMP PARTY”

Meander Orient Express 2015

Wyjazd do Lichenia
Obóz w Bierach (koszt: 350 zł)
Gminne Spotkanie PZERiI
I Rajd Rowerowy
Letni pobyt dzieci w DWD w Polanicy Zdroju

3.07.2015, 19.30

5.07.2015

5.07.2015

3–5.07.2015

10–12.07.2015
20–25.07.2015
23.07.2015, 15.00
26.07.2015, 14.00
27–31 lipca 2015

Camping Europa w Olzie

Teren GOTSiR Nautica

Teren GOTSiR Nautica

Graniczne Meandry Odry Cha-
łupki-Bohumin
Licheń
Biery
Camping Europa w Olzie
Olza
Polanica Zdrój

WDK Olza

UG Gorzyce, WDK Gorzyce;
partnerzy: WDK Czyżowice, WDK Olza, GOTSiR Na-
utica 
CIP i PIT Gorzyce,
partnerzy: Zwiazek Subregionu Zachodniego, PIT Subre-
gionu Zachodniego woj. Śląskiego
Klub Kajakowy Meander
współpraca: WDK Czyżowice
WDK Gorzyce
WDK Czyżowice
PZERiI Olza, WDK Olza
Stowarzyszenie „Aktywna Olza”
WDK Gorzyce

nazwa wydarzenia miejsce wydarzenia termin organizator

SIERPIEŃ

Wyjazd dla członków i sympatyków chóru „Moniuszko”
Wyjazd do Zabrza
Wyjazd w Góry Świętokrzyskie
Wyjazd do Wrocławia
Wyjazd do Hiszpanii
Dożynki Gminne Osiny 2015

3–4.08.2015, 19.30
6.08.2015
8–9.08.2015
10–11.08.2015
22.08.–4.09.2015
30.08.2015

Zakopane
Kopalnia Guido/Zabrze
Góry Świętokrzyskie Kałków, Godów
Wrocław
Hiszpania – Blanes
Osiny

WDK Czyżowice
Stowarzyszenie „Senior”
WDK Gorzyce
Stowarzyszenie „Senior”
Stowarzyszenie „Senior”
Komitet Organizacyjny sołectwa Osiny, partner: WDK 
Gorzyce, współpraca: WDK Czyżowice, WDK Olza

nazwa wydarzenia miejsce wydarzenia termin organizator

Wodzisławskie Centrum Kultury 
– 12.07.2015 – II Mistrzostwa Powiatu Wodzisławskiego w Nordic Walking; KS Forma Wodzisław 
Śląski
Miejski Ośrodek Kultury w Żorach 
– 5.07.2015, 21.00 – Spektakl uliczny: Teatr „A” z Gliwic
– 25.07.–3.8.2015 – 23. Międzynarodowy Plener Malarski w Żorach
Miejski Ośrodek Kultury w Jastrzębiu Zdroju 
– 2.07.2015, 17.00 –spektakl Szalone Bajeczki z Dziadunia Teczki
Rybnickie Centrum Kultury
– 12.07.2015, 16.00 – Popołudnie z folklorem Park nad Nacyną. Wystąpią zespoły folklorystyczne 
i kabarety Kół Gospodyń Wiejskich/wstęp wolny
– 17.07.2015, 18.00 – 11 Rybnik Blues Festival Park nad Nacyną/wystąpią: Blueset, Acustic, he Blu-
es Experience

IMPREZY W REGIONIE – LIPIEC 2015
– 18.07.2015, 15.00 – 11 Rybnik Blues Festival Park nad Nacyną/przesłuchania zespołów konkursowych oraz Instant 
Blues – laureat zeszłorocznej edycji konkursu Los Agentos
– 19.07.2015, 16.00 – 11 Rybnik Blues Festival Park nad Nacyną/koncert laureatów oraz Juwana Jenkins & Old Dogs 
feat. Charlie Slavik (USA/Czechy), Erich Boboš Procházka & Sitra Achra (Słowacja)
Gmina Godów
– 11.07.2015 – Mroczny Zlot Motocyklowy (kompleks sportowo-rekreacyjny w Godowie za Urzędem Gminy)
Gmina Krzyżanowice
– 5.07.2015 – Wędkarskie Zawody Sparingowe (zbiornik 627 Roszków-Kalny)
– 11–12.07.2015 – Dni Rudyszwałdu
– 18.07.2015 –Międzynarodowy Turniej Oldbojów o Puchar Wójta Gminy Krzyżanowice
– 24.07.2015 – Letni Festyn dla Dzieci (Gminna Biblioteka Publiczna)
– 3–5.07.2015 – Meander Orient Express – impreza kajakowa – Chałupki
Kopalnia Hlubina – dolny obszar Vítkovic/Ostrava
– 31.07.–01.08.2015 – 3ARTbeat Festival / www.3artbeatfestival.com



HARMONOGRAM AKCJI LATO 2015 
WDK CZYŻOWICE

LIPIEC SIERPIEŃ

29.06., (10.00–13.00) Rozpoczęcie akcji „Lato na wsi”:
Podwórkowe szaleństwo – slackline, gry i zaba-
wy na świeżym powietrzu, mecz na wodne balony, 
dwa ognie, zabawy z chustą Klanza

„Little Chef” – warsztaty kulinarne – muiny
„Gipsowe wariacje” – warsztaty (rzeźby z gipsu)
„Przygody w magicznej osadzie” – wycieczka pie-
sza na Czaczę, Questing, ognisko
„Ogórek w słoiku” – doświadczenia i eksperymen-
ty izyczne i chemiczne 
Meander Orient Express – 3-dniowy biwak sporto-
wy dla młodzieży  pod namiotami i udział w rywa-
lizacji MOE 2015. 

30.06., (10.00–13.00)
1.07., (10.00–13.00)
2.07., (10.00–13.00)

3.07., (10.00–17.00)

3-5.07.

„Szmacianki-przytulanki” – warsztaty krawieckie 
Wycieczka rowerowa na kąpielisko do Olzy
„Czarne na białym” – malowanie węglem
„Dzieciaki na tropie” – podchody
Wycieczka rowerowa na kąpielisko do Olzy

6.07., (10.00–13.00)
7.07., (10.00–13.00)
8.07., (10.00–13.00)
9.07., (10.00–13.00)
10.07., (10.00–13.00)

„Styropianowe łódeczki” – warsztaty techniczne 
z elementami modelarstwa
„Rebusomania” – rozwiązywanie zagadek, łamigłó-
wek, krzyżówek – rozwijanie logicznego myślenia
„Czyżowicki project runway” – projektowanie ubrań 
i pokaz mody
„Dary łąki” – spacer na łąkę, zbieranie kwiatów, two-
rzenie bukietów i wianków na głowę
Wycieczka rowerowa na kąpielisko do Olzy

13.07., (10.00–13.00)

14.07., (10.00–13.00)

15.07., (10.00–13.00)

16.07., (10.00–13.00)

17.07., (10.00–17.00)

Obóz w Bierach20–25.07.

3.08., (10.00–13.00) „Moje Czyżowice” – warsztaty fotograiczne, spacer po 
Czyżowicach, wykonywanie zdjęć urokliwym zakątkom 
Czyżowic, prezentacja zdjęć  
„Niesamowite warkocze” – warsztaty fryzjerskie 
z Aleksandrą Herman 
„Stworki-potworki” – rzeźby z masy solnej
„Małe igrzyska” – zawody sportowe
Wyjazd na Balaton do Wodzisławia Śląskiego
(kąpielisko, park linowy, ścieżki turystyczne)

4.08., (10.00–13.00)

5.08., (10.00–13.00)
6.08., (10.00–13.00)
7.08., (10.00–17.00)

Wyjazd na basen i plac zabaw w Gorzycach
– wycieczka rowerowa
 „Polanówka” – ognisko z pieczeniem kiełbasek na 
polanie przy WDKC, trening na slackline; plano-
wanie trasy wycieczki rowerowej
„Szlakiem przygód” – wycieczka rowerowa wg pla-
nu autorskiego uczestników akcji „Lato na wsi”
„Sprawne dłonie – kreatywna głowa” – warsztaty 
wykonywania biżuterii
Wycieczka rowerowa na kąpielisko do Olzy

10.08., (10.00–13.00)

11.08., (10.00–13.00)

12.08., (10.00–13.00)

13.08., (10.00–13.00)

14.08., (10.00–17.00)

„Papierowe stwory” – warsztaty plastyczne z wyko-
rzystaniem masy papierowej
„Szalone figle-migle” – gry i zabawy w plenerze
 Wyjazd do Cinema City w Rybniku
„Owocowe szaszłyki” – warsztaty kulinarne
Skrzynia skarbów – ukrycie w skrzyni rzeczy 
uczestników zajęć (list, rysunek, bieżące zdjęcie 
z przesłaniem dla pokoleń) i zakopanie ich do zie-
mi na terenie WDKC.

17.08., (10.00–13.00)

18.08., (10.00–13.00)
19.08., (10.00–13.00)
20.08., (10.00–13.00)
21.08., (10.00–13.00)

„Kolory wody” – sztuka malowania akwarelami
„Dzień spełnienia życzeń” – pomoc osobą starszym, 
odszukanie osób potrzebujących pomocy, spotkanie  
z opiekunem społecznym
„Wakacyjne podróżowanie po bajkowej literaturze”
– zajęcia literacko-plastyczne
„Balonowe zoo” – tworzenie zwierząt z balonów, za-
bawy z bańkami mydlanymi
„Disco party” – dyskoteka na zakończenie wakacji 
i podsumowanie akcji „Lato na wsi”

24.08., (10.00–13.00)
25.08., (10.00–13.00)

26.08., (10.00–13.00)

27.08., (10.00–13.00)

28.08., (10.00–13.00)

„Makaronowe cuda” – wykonywanie biżuterii 
i ozdób z makaronu
Wycieczka do Ustronia z wędrówką na Czantorię
„Smaki lata”– piknik na łonie natury
„Disco kids” – dyskoteka z dj’em
Wyjazd do zabytkowej kopalni GUIDO w Zabrzu

27.07., (10.00–18.00)

28.07., (10.00–13.00)
29.07., (10.00–13.00)
30.07., (10.00–13.00)
31.07., (10.00–18.00)

Każdego dnia, przez całe wakacje: SCENA MŁODZIEŻOWA – udostępniamy dom kultury dla młodzieży w dowolnych porach. Propozycje od mło-
dzieży przyjmują i szczegóły ustalają: p. Ewa Reiman, p. Magda Smyczek, p. Hania Władarz 

tel.: 32 451 32 88 / www.wdk.czyzowice.net

Możemy im podziękować, wnioskując 
o nadanie honorowego tytułu „CZŁOWIEK 
O ZŁOTYM SERCU”.

Redakcja oraz wydawca miesięcznika „U Nas” 
informuje, że 31 sierpnia upływa termin składania 
wniosków o nadanie tytułu „CZŁOWIEK O ZŁO-
TYM SERCU”. Wnioski można składać w siedzibie 
redakcji gazety „U Nas” lub przesłać drogą poczto-
wą (decyduje data stempla pocztowego). Rozpatrzenie 
wniosków nastąpi na posiedzeniu Kapituły tytularnej 
w pierwszym tygodniu września. 

Celem konkursu jest chęć wyróżnienia i populary-
zacji osób, których działalność na rzecz innych w śro-
dowisku gminy nosi znamiona zachowań ponadprze-
ciętnych, a związana jest z szeroko rozumianym po-
święceniem i działalnością społeczną. 

SĄ WŚRÓD NAS OSOBY, 
KTÓRYM WIELE ZAWDZIĘCZAMY…

Imię i nazwisko nominowanego .................................................................

Adres, telefon osoby nominowanej

Adres, telefon instytucji/osoby izycznej nominującej do tytułu

                                                         ...............................................................

............................................................................................................................

                                                         .                                       ...........................

...............................................................................................................................

Zgłoszenia przyjmujemy do 31 sierpnia

KUPON ZGŁOSZENIOWY
„ZŁOTE SERCA 2015”

Zachęcamy i serdecznie zapraszamy organ-
izacje społeczne, instytucje oraz mieszkańców do  
składania wniosków wraz z kuponami, dostępnymi 
w czerwcowo-lipcowym i sierpniowym numerze 
gazety „U Nas”. Regulamin przyznawania tytułu 
dostępny jest w siedzibie 
redakcji „U Nas” (WDK – 
Gorzyce, ul. Raciborska 27) 
lub na stronie internetowej 
www.wdk-gorzyce.pl – za-
kładka U Nas.

Uhonorowanie tegorocz-
nych laureatów zaszczyt-
nym tytułem nastąpi pod-
czas uroczystej gali, któ-
ra odbędzie się tradycyjnie 
w ostatnią sobotę września, 
w sali widowiskowej DPS 
w Gorzycach, przy ulicy Bo-
gumińskiej.

Bliższe informacje pod numerami tele-
fonów: 32 4530 059 (U NAS), 32 4511 687 
(WDK ), 32 4514 481 (CIP)



HARMONOGRAM AKCJI LATO 2015 
WDK OLZA

LIPIEC SIERPIEŃ

6.07., (10.00–14.00) Akcja Lato START! 
Spotkanie z policjatem nt. bezpieczeństwa podczas 
wakacji (park OSP)
Kąpiemy się! (Ośrodek Wypoczynkowy OLZA)
Szukamy się! – gra w podchody
Wycieczka rowerowa szlakiem gminnych questów 
„Tajemnice bełsznickiej buczyny” – młodzież 
i dzieci >12 r. ż.
Gry i zabawy (Camping Europa, kąpielisko Maka-
rena w Olzie)

7.07., (10.00–14.00)
8.07., (10.00–14.00)
8.07., (15.00–18.00)

9.07., (10.00–14.00)

Gry i zabawy terenowe – Lucyna Gajda
Spacerkiem na Basen Nautica i plac zabaw
Kąpiemy się! (Ośrodek Wypoczynkowy OLZA)
Wycieczka rowerowa szlakiem gminnych questów 
„Legendarna Czacza w Czyżowicach” – młodzież 
i dzieci >12 r. ż.
Konkurs kulinarny „Mały Masterchef”

13.07., (10.00–14.00)
14.07., (10.00–14.00)
15.07., (10.00–14.00)
15.07., (15.00–18.00)

16.07., (10.00–14.00)

Piknik pod wiatą w Odrze
Dzień Zabawy z Kreatornią
Wakacyjny Turniej Tenisa Stołowego o puchar
Dyrektora WDK w Olzie
Wycieczka rowerowa – trasa na życzenie – młodzież 
i dzieci >12 r. ż.
Wycieszka autokarowa – poznajemy Beskidy

20.07.,  (10.00–14.00)
21.07., (10.00–14.00)
22.07., (10.00–14.00)

22.07., (15.00–18.00)

23.07., (10.00–14.00)

Rozgrywki sportowe (Camping Europa w Olzie)
Dzień latawca – Krystyna Kozubek
Kąpiemy się! (Ośrodek Wypoczynkowy OLZA)
Wycieczka rowerowa na Wielikąt – młodzież 
i dzieci >12 r. ż.
Rozgrywki sportowe na ORLIKU i gra w podcho-
dy na placu zabaw

27.07., (10.00–14.00)
28.07., (10.00–14.00)
29.07., (10.00–14.00)
29.07., (15.00–18.00)

30.07., (10.00–14.00)

3.08., (10.00–14.00) Kąpiemy się! (Ośrodek Wypoczynkowy OLZA)
Warsztaty ceramiczne – mobilna pracownia pla-
styczna „Malyrz” Judyty Adamczyk
Szukamy się! – gra w podchody
Wycieczka rowerowa szlakiem gminnych questów 
„Tajemnice bełsznickiej buczyny” – młodzież 
i dzieci >12 r. ż.
Wakacyjne rozgrywki gier planszowych

4.08., (10.00–14.00)

5.08., (10.00–14.00)
5.08., (15.00–18.00)

6.08., (10.00–14.00)

Wycieczka autokarowa – Racibórz – Obora
Kąpiemy się! (Ośrodek Wypoczynkowy OLZA)
Warsztaty lorystyczne „Letnie dekoracje” – Moni-
ka Styrnol-Czeczot 
Angielski na wesoło – gry i zabawy dla dzieci

10.08., (10.00–14.00)
11.08., (10.00–14.00)
12.08., (10.00–14.00)

13.08., (10.00–14.00)

Rozgrywki sportowe na Orliku + piknik
Profilaktyczne warsztaty teatralne „Kiedy mówić 
NIE” – teatr EDU-ARTIS z Krakowa
Zabawy (Camping Europa i kąpielisko Makarena)
Wycieczka rowerowa – park u Kaczyny – dzieci 
i młodziez >12 r. ż.
Wycieczka autokarowa – Centrum Kultury „Zamek 
w Toszku”

17.08., (10.00–14.00)
18.08., (10.00–14.00)

19.08., (10.00–14.00)
19.08., (15.00–18.00)

20.08., (10.00–14.00)

Olza ma talent! – konkurs umiejętności 
Wizyta na rancho u pana Bronka Cykowskiego 
Kąpiemy się! (Ośrodek Wypoczynkowy OLZA)
Wycieczka rowerowa oraz sesja fotograiczna
– park przy Zamku w Chałupkach
Smaczne pożegnanie wakacji – zajęcia kulinarne
– Michasia Matuszczyk

24.08., (10.00–14.00)
25.08., (10.00–14.00)
26.08., (10.00–14.00)
26.08., (15.00–18.00)

27.08., (10.00–14.00)

VIII Sesja RG Gorzyce
W dniach 18 i 19 maja 2015 r. Rada Gminy odbyła się 
sesja objazdowa po terenie gminy Gorzyce
 wg następującego planu:
KOLONIA FRYDERYK: ul. Kopalniana – zabytkowa 
zabudowa mieszkaniowa, plac zabaw; ul. Leśna – Szko-
ła Podstawowa, Świetlica Proilaktyczno – Wychowaw-
cza; ul. Leśna – przejazd w kierunku Gorzyczek
GORZYCZKI: ul. Kopalniana; ul. Raciborska, ul. 
Wilkowiec – teren planowanej strefy gospodarczej; ul. 
Wiejska – Zespół Szkolno – Przedszkolny, Świetlica 
Wiejska, boisko, Ochotnicza Straż Pożarna; ul. Wiejska 
– przejazd w kierunku Uchylska
UCHYLSKO: ul. Wiejska przez centrum sołectwa – 
Świetlica Wiejska, Ochotnicza Straż Pożarna, plac za-
baw, boisko; ul. Wiejska – przejazd w kierunku Olzy
OLZA: ul. Wiejska – pole biwakowe, kąpielisko; ul. 
Szkolna – Ochotnicza Straż Pożarna, park wiejski, 
Wiejski Dom Kultury; ul. Szkolna – Szkoła Podstawo-
wa, Przedszkole; ul. Wiejska – zabytkowa kaplica; ul. 
Wałowa – starorzecze, wrota p.powodziowe, teren by-
łego ośrodka wypoczynkowego; ul. Bogumińska, ul. 
Dworcowa, ul. Kolejowa – ośrodek wypoczynkowy;  
ul. Dworcowa, ul. Poprzeczna – boisko i budynek LKS 
„Olszynka” Olza; ul. Dworcowa – przejazd w kierun-
ku Odry
ODRA: ul. Główna – boisko, Świetlica Wiejska, prze-
jazd w kierunku Bluszczowa

Z OBRAD SESJI RADY GMINY GORZYCE

BLUSZCZÓW: ul. Kamieńska, ul. Dworcowa, ul. Po-
wstańców – boisko „Podgórze”, Park „Olszynka”; ul. 
Powstańców – Ochotnicza Straż Pożarna, plac zabaw, 
Szkoła Podstawowa (postój, zakończenie)

19.05.2015 r. (wtorek)
GORZYCE: ul. Kopernika – Wiejski Dom Kultury;  
ul. Kościelna, ul. Ogrodowa, ul. Walentego – GOTSiR 
– kryta pływalnia, plac zabaw, boisko „Orlik”; ul. Bo-
gumińska – Szkoła Podstawowa, Gimnazjum, Przed-
szkole, boisko i budynek LKS „Czarni” Gorzyce;  ul. 
Raciborska – przejazd w kierunki Osin
OSINY: ul. Raciborska – plac zabaw; ul. Sikorskiego, 
ul. 7 Kwietnia - Świetlica Wiejska; ul. Kolejowa, ul. Ra-
ciborska – przejazd w kierunku Bełsznicy
BEŁSZNICA: ul. Raciborska – Ochotnicza Straż Po-
żarna; ul. Wałowa – Gminny Zakład Kanalizacyjny, ul. 
Wałowa – Świetlica Wiejska, LKS „Rozwój” Bełsznica; 
ul. Stawowa – przejazd w kierunku Rogowa
ROGÓW: ul. Raciborska, ul. Parkowa - Park „Dąbki”, 
boisko sportowe, Dom Przedpogrzebowy, cmentarz ko-
munalny; ul. Sportowa – boisko i budynek KS „Przy-
szłość” Rogów; ul. Czyżowicka, ul. Szkolna – Szko-
ła Podstawowa, Gimnazjum, Przedszkole, Biblioteka, 
Ochotnicza Straż Pożarna; ul. Czyżowicka, ul. Wodzi-
sławska – przejazd w kierunku Czyżowic
CZYŻOWICE: ul. Rogowska, ul. Wodzisławska – 
boisko i budynek LKS „Naprzód” Czyżowice, Szko-

ła Podstawowa, Gimnazjum, Przedszkole; ul. Nowa 
– przejazd przez strefę przemysłową; ul. Wiejska, ul. 
Dworcowa – Wiejski Dom Kultury, Ochotnicza Straż 
Pożarna; ul. Dworcowa – przejazd w kierunku Turzy 
Śl.
TURZA ŚLĄSKA: ul. Bogumińska – budynki PKP;  
ul. Kościuszki, ul. Wodzisławska, ul. Ligonia – Szko-
ła Podstawowa, Gimnazjum, plac budowy przedszkola; 
ul. Kościuszki, ul. Powstańców – parking przy koście-
le; ul. Powstańców, ul. Wodzisławska ul. Mszańska, ul. 
Bogumińska – boisko i budynek LKS „Unia” Turza Śl.

28 maja 2015 r. w Osinach odbyła się IX Sesja RG Go-
rzyce, na której podjęte zostały nw. uchwały:
– uchwała nr IX/56/15 Rady Gminy Gorzyce w spra-
wie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu za-
warcia umowy dzierżawy działek gruntowych położo-
nych w Olzie i Odrze;
– uchwała nr IX/57/15 Rady Gminy Gorzyce w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na 2015 
rok;
– uchwała nr IX/58/15 Rady Gminy Gorzyce w spra-
wie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Gorzyce na lata 2015 – 2022;
– uchwała nr IX/59/15 Rady Gminy Gorzyce w spra-
wie uzupełnienia składu osobowego Komisji Rodziny, 
Spraw Społecznych i Zdrowia Rady Gminy Gorzyce.

tel.: 32 451 11 12 / www.wdkolza.org


